
  عکس یک

 حضور سعید جلیلی در مراسم اعتکاف دانش آموزی در مسجد سید اصفهان باعث انتقاداتی شده 
است. منتقدان می گویند نباید از این مراسم استفاده سیاسی کرد. عکس از احمدرضا طاهری، ایسنا 

    عزت الله ضرغامی این عکس را از صبحانه خوردنش با حسین الله کرم، مرد انصار حزب الله و 
یکی از بانیان راهپیمایی های موتوری اخیر منتشر کرده است 

    عکسی از امیرحسین صدیق و پارسا پیروزفر در نمایشگاه آثار 
تجسمی سینماگران با عنوان »سوی دیگر« پربازدید شده است.

H A F T - E - S O B H D A I L Y

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ايران
شنبه | 29  دی 1403
16 صفحه
شماره 3968

خداحافظ مردمهربان  همیشه  ناآرام
درباره سید ابراهیم نبوی که لقبش داور بود

1-اســمش را اولین بار وقتی شنیدم که 
در هفته نامه سروش درباره تفاوت لحن 
سخنرانی های آیت الله هاشمی رفسنجانی 
و آیت الله خامنه ای  نوشت. در آن فضای 
سال بعد از جنگ  این نرم نویسی برایم 
جالــب بــود. آن دوران مجله ســروش 
با مجموعــه نویســندگان قدرتمندش 
شناخته می شد. مسعود فراستی،  مسعود 
اوحدی،  هــدی نیــا و ابراهیــم نبوی.  
گذشت تا در سال 72 در تحریریه گزارش 
فیلم دیدمش. شــلوار جین به پا داشت 
و خوش تیــپ بود. یک ویــژه نامه برای  
ترانه مشــهور the wall )دیوار( برای 
گزارش فیلم درآورده بود و متوجه شده 
بود که می تواند بــا تکیه بر مضمون ضد 
سیســتم این ترانه پینک فلوید،  از سد 
سانســور عبور کند. آن ویژه نامه فروش 
فوق العاده ای پیدا کرده بود. در تحریریه 
داشت از علاقه اش به موسیقی روز دنیا 
برایم می گفت و درباره روزی که  آن خبر 
شــوکه کننده صفحه انتهایــی روزنامه 
همشهری درباره پرفروش ترین ترانه های 
پاپ در آمریکا و نوشــته شدن نام هایی 
مثل مایکل جکســون و مدونــا را چاپ 
کرده  بود. همین اتفاق موجب شده بود 
تا از همشهری اخراج شود و سروکارش 

با هوشــنگ اسدی و نوشــابه امیری در 
گزارش فیلم بیافتد.  

2-حضــورش در گزارش فیلــم خیلی به 
طول نیانجامید. من ماندگار شــدم اما او 
دیگر نبود.  دو سه ســال بعد قلمش را در 
هفته نامه مهر می خوانــدم و از عبورهای 
بازیگوشــانه اش از خطــوط قرمز اخلاقی 
موجود، شــگفت زده می شــدم. زمستان 
76 بود که آمد سراغم و از روزنامه لوکس 
و درجه یکــی گفت کــه می خواهد برای  
فائزه هاشمی راه اندازی کند. روزنامه زن. 
در عمارت ویلایی بســیار شیک و بزرگ و 
اربابی طور که به مرحوم عسگراولادی تعلق 
داشــت و در منطقه محمودیه و در همان 
کوچه ای بود که رســتوران لوکس طلایی 
قرار داشــت. برای من کــه آن زمان دبیر 
تحریریه گزارش فیلم بــودم و در زندگی 
مستقل و مشــترکم مشــکل مالی نقش 
مهمی را ایفا می کرد،  این پیشــنهاد عالی 
بود. حقوقم در گزارش فیلم 50 تومان بود 
و در روزنامه زن شد120 و بعدش هم 150 
هزارتومان ! به این ترتیب ابراهیم نبوی راه 

حرفه ای مرا مشخص کرد! 
3-بعد از یک دوره پیــش تولید طولانی،  
روزنامه راه افتاد و من شــدم دبیر بخش 
فرهنگی. بیست و هفت سالم بود. حسین 
سناپور معاون سرویس بود و اسدالله امرایی 
مترجم ســرویس و مهگامه پروانه و زهرا 
حاج محمدی و زهرا مشــتاق و ســپیده 

زرین پناه دیگر اعضای گروه !  آنجا در دیگر 
سرویس ها  کســری نوری بود و منصور 
بی طرف و آقای فرد نیا و بال افکن و نیک 
آهنــگ کوثر و مانــا نیســتانی  و کاملیا 
انتخابی فــر و  فرناز قاضــی زاده و ابراهیم 
افشار و پژمان راهبر و آسیه امینی و  شادی 
صدر. مجموعه ای غیرصمیمی ،  پرتنش،  
عصبی و ســردرگم ! در همان اوایل سال 
77  با بالاگرفتن تب سیاســی جامعه  و 
دوقطبی شــدید اصولگرا و اصلاح طلب، 
 نبوی کــه راه اندازی روزنامــه را بر عهده 
گرفته بود )رمضان پور سردبیر  بود( ترجیح 
داد در مقابل خط قرمزهــا و ملاحظاتی 
که فائزه مدام بر سرراهش قرار می داد، به  
میدان کتابی در پایین میرداماد کوچ کند  
و به گروهی بپیوندد که شمس الواعظین 
و جلایی پور گردهــم آورده بودند. جامعه 
و بعد هم عصر آزادگان و نشاط  و طوس. 
مکافاتش از همان وقت شروع شد. در آن 
عمارت ویلایی  میــدان کتابی همه چیز 
رنگ و بوی تندی داشت و ابراهیم هم  در 
آن جا پروبال گرفت و طنزهای تند و تیز 
نوشت و طعنه زد و گاه تحقیر کرد و با طعم 
حقیقی شهرت روبه رو شــد. یک  ب.ام.و 
518 زیتونی گرفت و در خیابان ها می راند 
و آوازهای مورد علاقه اش را گوش می داد و 
در زندگی شخصی هم داستان های پنهانی  
عاشقانه اش را در مناطق شمالی تهران پی 

می گرفت. ادامه در صفحه 04

شاهکار تازه ای  در    راه   است   
دو رقیب لوکس در راه هستند: نسخه ای اسپرت از AMG و جواهری از 

مايباخ با طراحی شیشه دو تکه خاص  صفحه 05

ردها   جمعه  خوش ز
يک گل زودهنگام و 95 دقیقه دفاع 

سپاهانی ها با سرمربی باهوش فرانسوی
خود که هیچ کدام از دلمشغولی های 

»شیدا« وار سرمربی قبلی را ندارد، با ضربه سر 
مشهورترین خارجی فوتبال ایران سوپرکاپ را 

دشت کردند. پرسپولیس هم طبق معمول امسال 
دومدافع میانی خود را موقع گل انزونزی در خواب 

ابدی مشاهده کرد. صفحه 12 را بخوانید

آنچه بانک های ترکیه 
به شما نمی گویند

يک بررسی دقیق درباره اينکه آيا واقعا سپرده گذاری در 
بانک های همسايه غربی سود زيادی نصیب شما می کند؟

10 سال تعقیب همسر 
فراری   برای   قتل

زن جوان بعد از سال ها زندگی مخفیانه
توسط شوهرش  پیدا شد   صفحه 13 را بخوانید

سریال هایی که سعی 
می کنند ترسناک باشند!

 اولین تجربه سريال سازی فتحی در ژانر وحشت 
پس از يک کمپین تبلیغاتی پرحاشیه صفحه 10

پشت پرده  بازار طلا و نقره 
دو گزارش درباره نحوه محاسبه اجرت  زرگرها

و رونق کسب وکار نقره فروش ها  صفحات 6 و 7
داستان کفن، سرعت اینترنت، 

دوبی مال و تولد فرهاد  صفحه 04 را بخوانید

آدم برفی به شکل عبدالناصر 
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04

)یک بدرقه کوتاه برای ابراهیم نبوی(
1-همین شکلی دق می  کنند. غافلگیرانه و به دور از مادرمادرها 
که نامش وطن اســت و جای خالی  اش با هیــچ ملائکه  ای پر 
نمی  شــود. همه ما در این جنگل دیوانه  ایم.  جنگلی لبریز از 
یأس و تاریکی و سرخوردگی و عشــق  های سیاه  و سَربسته. 
شاید اگر ملانصرالدین و عبید نیز در چنین دورانی می  زیستند 
یک روزی همین کار را می کردند. به قول تولســتوی فقط تا 
زمانی می  توان زندگی كرد که  مســت زندگی بود وگرنه این 
جهان پتیاره به پشــیزی نمی  ارزد. چون کودن  ها دنیا را برای 
عاشق  ها تنگ کرده  اند. موش  ها و عنکبوت  ها و مارمولک  های 
لال و گنگ. ناگهان صدها ابلیس به ملاقات  مان می آیند و دیدن 
آنها حتی برای خود شیطان نیز قابل  تحمل نیست. شاید برای 
همین است که دیگر خواب  هایم پر از این صحنه شلوغ است 
که طنازان جهان در آن یا دائم از روی پلی به پایین می  پرند یا  
توی وانی دراز می  کشند و تیغی دوسوسمار در دست می  گیرند 
و عاشق لکه  های قرمز روی آبند؛ لبریز از نفرتی کور نسبت به 
خویشتن خویش و دارای حس یک شکست بزرگ. مرا لطفا از 
دست آنها نجات بدهید. مخصوصا عنکبوت  ها که دور قلب  های 

خزه  بسته مان تار تنیده  اند.
2- 26 فروردین 1378 بود که ایران  جوان این مصاحبه طنز 
مکتوب من و نبوی را چاپ کرد. چند روز قبلش آمد به خانه  مان 
و نشستیم و چند برگ کاغذ ســفید گذاشتیم جلویمان و در 
سکوتی هلاک کننده، دست به ســین-جیم شرافتمندانه  ای 
زدیم. آن هم در سکوتی مطلق که ناگهان فقط صدای قهقهه 
در آن می  پیچید و نوبت به هق  هق نمی  رســید. این بخشی از 
آن مصاحبه دونفره  مان است که عمران صلاحی نیز آن را در 

کتاب»ملانصرالدین« خود آورده است:
من: راســتی اگر ملانصرالدین زنده بود چه جور زندگی    یی را 
برای او مجســم می  کردید؟ توضیح بدهم که من خیلی جاها 
که از او اسم بردم مطلبم قیمه  قیمه شده! تو بگو که او یک فرد 

عادی بوده است؟
ابراهیم نبوی: آقایان رســما اعلام می  کنم  ملانصرالدین اگر 
زنده بود احتمالا در مطبوعات ورزشی کار می  کرد و در روزنامه 
زن هم طنز می  نوشــت. خیلی هم دوست  داشتنی و خجالتی 
می  شد. ســیگار قرمز کنت لایت هم می  کشید. الاغش را هم 

می  فروخت و  با پولش نمی  توانست ماشین بخرد.
من: این که مشخصات من است! راســتی  در زندان به بچه  ها 

گفتی که کتاب ملانصرالدین را برایت بیاورند.
 نبوی: بله. کتاب ملانصرالدین را در زندان بازنویســی کردم 
و الان هم دارد چاپ می  شود. اگر می  شــد آدم، سالی دو ماه 
زندانی شود -البته با یک خط تلفن- کلی کار درست و حسابی 

می  شد، کرد.
افشــار: با خواندن کارهای او چه حس و حالی بهت دســت 
می  داد؟ مثلا ممکن است آدم شما را در صحنه  ای مجسم کند 
که کتاب ملانصرالدین را دارید می  خوانید ولی گریه می  کنید؟

نبوی: من فقط به یک دلیل ممکن است گریه کنم. در حالی که 
به هزار دلیل بخندم. این جواب چه ربطی داشت به سوال شما؟ 
و اما بعد، با خواندن کارهای ملانصرالدین در زندان احســاس 

خوبی داشتم. فکر می کردم تنها نیستم. خرش هم بود!
من: یونجه  اش از کجا تامین می  شد پس؟

نبوی: »به سوالی که با ... ! تعارض دارد پاسخ نمی  دهم«. 
ادامه در صفحه 03

مردی که با خرِ ملانصرالدين 
در زندان بود!

ستونشنبه
ابراهیم افشار

 قيمت 10000 تومان

ساعد برقی| وقتی شروع به نوشــتن کردم به 
خودم گفتم داری چه کار می کنــی؟  چرا براي 
خوانندگان هفت صبح فقدان سینماگر 78 ساله 
آمریکایی باید مهم باشــد؟ ســینماگری که نه 
محبوبیت  عامه پســندانه کریس نولان را دارد و 
نه طرفداران متعصب تارانتینو را. حتی به اندازه 
دیوید فینچر و یا بــرادران کوئن هــم در ایران 
سرشناس نیست. چند نفر هســتند که مخمل 
آبی را دیده اند ؟ چند نفر هســتند که به تماشای 
مالهالند درایو  نشســته اند ؟  تماشاگر داستانی از 

کابوس های یک زن مرده !  
اما خــب در نهایت دیویــد لینــچ بزرگ ترین 
سینماگر زنده معاصر بود. مهم تر از اسکورسیزی 
و اسپیلبرگ و پولانسکی . سینماگری که آخرین 
نشانه ها از یک فیلمســاز مولف را با خود حمل 
می کرد. ســینماگری که دنیای شخصی خود را 
و کاوش های عمیقش در ناخــودآگاه را به زبانی 
عجیب و حیرت انگیز به سینما،  به فیلم و سریال 
بدل می کرد. او آخرین مرد دیوانه ســینما بود. 
آخرین مجنــون تصویر و آخرین کاشــف کوره 
راه مخفی میان تصویر و ناخودآگاه. او ســلطان 
ســیاهچاله های ذهن بود. فرمانروای سرزمین 
ناگفته ها و تمایلات. حاکم بلامنازع ســرزمینی 
که بونوئل و پولانسکی و کراننبرگ و گاسپر نوئه 

شاهزادگان و اشرافزادگان آن بودند. 
در آخرین رای گیری سایت اند ساند برای انتخاب 

بهترین فیلم های تاریخ ســینما مالهالند درایو به 
جمع ده فیلم برگزیده وارد شد و بسیارند کسانی 
که پیش بینی می کنند این فیلم اگزوتیک دیوید 
لینچ به زودی و شــاید در رای گیری سال 2032 
عنــوان بهترین فیلــم تاریخ ســینما را از چنگ 
رقیبانی مثل سرگیجه و همشهری کین و ادیسه 
فضایی 2001 و داســتان توکیــو و پدرخوانده و 
ژان دیلمان بــه در بیاورد.  لینــچ دو روز پیش به 
شــکلی ناگهاني این دنیا را ترک گفت. میراث او 
براي ســینما مالهالند درایو )2001(،  مخمل آبی 
)1986( توئین پیکس )1993( وحشــی از مغز 
اســتخوان )1991(، اینلند امپایر )2007( و سه 
فصل ســریال توئین پیکس )برپایــه فیلمی که 
خودش ساخته(. به این ها مطمئنا می شود مرد فیل 
نما، داستان سرراست،  کله پاک کنی  و گمشده در 
بزرگراه را اضافه کرد. با رفتن لینچ سینمای جهان 

یک غول به تمام معنا را از دست داد. 
کافه ســینما در این مورد نوشــته بود:  لینچ در 
ماه های اخیر خبر داده بود که به  دلیلِ ســال ها 
سیگار کشیدن، دچارِ آمفیزم شده و دیگر حتي 
امکان خروج از خانه را هم نخواهد داشت. حضور 
محشــرش جای جان فورد بزرگ در »خانواده  
فیبلمنِ« اســتیون اســپیلبرگ، آخرین یادگار 
شایسته  اش روی پرده  بزرگ ســینما بود. وقتی 
اشاره اش به جای افق در یک قاب خوب، معنای 

زندگیِ پسرکِ فیلم ساز می شود. 

سلطان 
سیاهچاله های 

ذهن 
ديويد لینچ، سینماگر بزرگ

 که ناغافل درگذشت

کمال بردبار    
هفتصبح

ایستاده   در  کرملین
72  ساعت قبل   از  ترامپ
درباره سفر رئیس جمهور به مسکو صفحه 04

نزدیک به یک ســال اســت که تعدادی 
از بانک هــای ترکیــه ای بــرای جلــب 
سرمایه گذاری خارجی از جمله سرمایه  
ایرانی ها به شــکل ســپرده بانکی تلاش 
می کنند و می گوینــد چیزی حدود 50 
درصد سود سالانه به این سپرده ها تعلق 
می گیــرد، آنها تا حدی هــم در این کار 
موفق بودند مخصوصا در ماه های اولیه اما 

واقعا ســپرده گذاری در بانک های ترکی 
چقدر منطقی است؟

خداحافظی با ملک، سلام به بانک
از وقتی دولت اردوغان تن بــه افزایش نرخ 
بهره داد تا به وســیله آن افسار تورم سنگین 
در ترکیه را بکشد بازار سرمایه گذاری روی 
ملک کاهش جدی نشــان داد، دلایل فنی 

ماجرا مفصل است اما اینطور که بعضی آمارها 
گفتند نتیجه افزایش نرخ بهــره در ترکیه، 
کاهش بیشتر از 45 درصدی سرمایه گذاری 
خارجی، از جمله ایرانی هــا روی بازار ملک 
ترکیه بود. پس از همان موقع یعنی حدود یک 
سال پیش بازاریابی برای پیشنهاد دادن یک 
سرمایه گذاری دیگر شروع شد: سپرده گذاری 

در بانک های ترکیه. ادامه در صفحه 03
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مهسا مژدهی|پس از دو ســال امــا و اگر و آمد و 
رفت ها، ايران و روســیه بالاخره توافق نامه جامع 
همکاری با يکديگر را امضا کردند. مراســم امضای 
اين قرارداد در مسکو در شــرايطی برگزار شد که 
مسعود پزشکیان و ولاديمیر پوتین تلاش  داشتند 
خودشــان را چندان هم هیجان زده نشان ندهند. 
با همه اينهــا هر دو رئیس جمهور کــه يکی از آنها 
70 ســاله و ديگری 72 سال ســن دارد؛ فراموش 
نکردند تا اعــلام کنند که همکاری هــا را محترم 
شــمرده و برای آن اهمیت زيادی قائل هســتند. 
تهران و مســکو انتظار دارند که با امضای قرارداد 
دو کشور تبديل به متحدان استراتژيک در منطقه 
شوند. اتفاقی که البته دور از ذهن نیست اما نیازمند 
تلاش های فراوان اســت. ايران با کشورهايی مانند 
چین و هند در سال های پس از انقلاب قرادادهای 
همکاری داشته. همچنین کشورمان در سال های 
قبل از انقلاب هم ســابقه قراردادهای همکاری با 
ايالات متحده، آلمان و شوروی سابق را دارد. در عین 
حال در بین قراردادهای همکاری ايران با کشورهای 
خارجی، هنوز شناخته شده ترين قرارداد، قرارداد 
1919 میان ايران و انگلیس است که البته ضررش 
برای تهران فــراوان بوده اســت. در واقع می توان 
گفت که ايران در يکصد سال  گذشته قراردادهای 
همکاری امضا کــرده که برخی از آنهــا نیمه کاره 
باقی ماندند، تعدادی به ســود ايران تمام شدند و 

بخشی هم باعث ضرر و زيان بوده اند.
    اینجا اما نگاهی به سایه و روشن توافق میان 

تهران و مسکو پرداخته ایم:
1    در طول ســال های پس از انقلاب مهم ترين 
توافقنامه های همکاری میان روسیه و ايران بسته 
شده است. در واقع با روی کار آمدن ولاديمیر پوتین 
در سال 2000، تهران و مســکو تصمیم گرفتند تا 
همکاری های خود را به صورت چشمگیری افزايش 
دهند. در سال 2001 توافق نامه 20 ساله از سوی 

پوتین و ســیدمحمد خاتمی امضا شد که دستکم 
تا ســال 2010 به خوبی پیش رفت. اما گســترش 
مشکلات ايران و غرب و شروع تحريم های فراوان 
علیه ايران، باعث شــد تا روس هــا در زمینه هايی 
مانند تکمیل ساخت نیروگاه هسته ای برای ايران 
يا تحويل اس -300، اقدامی نکنند. از سال 2015 
و بعد از آنکه همکاری ايران و روســیه در ســوريه 
حسابی پا گرفت، تهران و مسکو وارد فاز جدی تری 

از روابط ديپلماتیک با يکديگر شدند. 
2     تهــران عــلاوه براينکه با روس هــا روابط 
گسترده ديپلماتیک و اقتصادی و سیاسی داشته، 
چین را هم متحدی ويژه برای خــود می داند. در 
واقع می توان گفت به غیر از روسیه، پکن مهم ترين 
شريک ايران محسوب می شود. امضای توافق 25 
ساله میان ايران و چین در سال های اخیر که البته 
مفاد آن نامشخص باقی ماند، نشــان می دهد که 
تهران به دنبال وضعیتی مشابه با روسیه، اما اينبار 
با چینی ها بوده اســت. در حقیقت پکن مهم ترين 
خريــدار نفت ايران اســت و درهرحال شــريکی 
اقتصادی برای تهران محسوب می شود. اما مشکل 
قرارداد 25 ساله بین دو کشــور علاوه بر مخالفت 
برخی گروه های داخلی، اين است که سازوکار مالی 
اين روند در شرايط تحريم های اقتصادی علیه ايران 
و حضور نام کشورمان در لیست سیاه اف ای تی اف، 
نامشــخص مانده اســت و قرارداد هم ظاهرا مورد 
پیگیری چندانی قرار نمی گیرد. البته کارشناسان 
معتقدند اساس قراردادهای همکاری گسترده، تنها 
پايه روابط کشورهاســت و در صورتی که دو کشور 
بخواهند ابعاد جدی تری به ماجــرا بدهند، بايد به 
صورت دائم و با بســتن قراردادهای جديد و جدی 
گرفتن روابط و قول وقرارها به ســمت اتحادهای 

جدانشدنی بروند.
3     نگاهی به سابقه قراردادهای همکاری ايران 
با کشورهای ديگر نشان می دهد در سال های پس 

از انقلاب، ايران به فکر روابط اســتراتژيک با چین 
و روسیه بوده اســت. البته توافق های همکاری با 
کشورهايی مانند هند هم وجود داشته که باز هم به 
دلیل تحريم ها نیمه تمام باقی مانده اند. در سال های 
پیش از انقلاب مهم ترين قرارداد گســترده ايران 
با ايالات متحده بود کــه توافقی اقتصادی و نظامی 
محسوب می شــد. تهران همچنین با آلمانی ها هم 
قرارداد اقتصادی داشــت که باعث شد دو کشور از 
شرکای مهم اقتصادی يکديگر باشند. با همه اينها 
به نظر می رســد در آن زمان قراردادهای همکاری 
معمولا تحت تاثیــر فضای سیاســی و بین المللی 

بودند.
4    تهران و مســکو به قرارداد جامع همکاری 
نگاه ويــژه ای دارند. دو کشــور درگیر تحريم های 
بســیاری هســتند و در عین حال تلاش دارند تا 
با اعلام همکاری هــای گســترده، از آن به عنوان 
کارتی مقابل غرب اســتفاده کنند. ايران و روسیه 
هر دو در سال های اخیر نگاه خود را به سمت شرق 
چرخانده اند. درعین حال و در شــرايطی که خبر 
امضای قرارداد در راس خبرها قرار گرفته اســت، 
ادعاهايی مطرح است که می گويند چین ناچار شده 
به دلیل حضور ايران در فهرست سیاه اف ای تی اف 
حساب های بانکی ايران را ببندد. در چنین شرايطی 
نگرانی هايی هم وجود دارد کــه آيا روابط تهران و 
مسکو با وجود اتکای دو طرف به استراتژيک بودن 
آن شــامل چنین مشکلی خواهد شــد يا ارزهای 
محلی به کمک خواهند آمد و مشــکل تحريم که 
هر دو کشور را درگیر کرده باعث می شود راه هايی 
برای تبادلات مالی پیدا شــود. به هر حال آنچه که 
نمی توان منکرش شد اين است که ايران و روسیه 
با امضای قرارداد جامع همکاری بیش از گذشــته 
به يکديگر نزديک خواهند شــد و هر دو طرف، در 
شرايطی که بتوانند از ديپلماســی فعال استفاده 
کنند، موفق می شوند تا امتیازاتی را به دست آورند.

 آیا ایران و روسیه می توانند از مواهب قرارداد جامع همکاری استفاده کنند؟

ایستاده در کرملین 72 ساعت  قبل  از  ترامپ

ستونشنبه 

تیتریک 

ادامه ازصفحهاول
3     به نظرم در اندرون هر کدام از ما ذره  ای 
از ژن آن نامرد »امپدوکلس« يونانی )فیلسوف 
پیشاســقراطی( هســت کــه بــرای جاودانه 
ماندنش خــود را در يک حرکــت طنزآلود به  
درون آتشفشــان پرتاب کرد. وگرنــه چرا بايد 
ويرجینیا ولف جیب  های ژاکتش را از قلوه  سنگ 
پر کرده و خود را همچون يک کشــتی بی  لنگر 
که در جســت وجوی فانوس دريايی اســت در 
درياچه دهکــده محل ســکونتش غرقه کند؟ 
مگر کجای هیکل ابراهیم نبوی شبیه ويرجینیا 
ولف و ملانصرالدين و امپدوکلــس و  اکتاگاوا 
)شیزوفرنیک  ترين داستان  نويس ژاپنی( شبیه 
بود که در يکی از يادداشت  های پیش از مرگش 
نوشته بود »آيا کســی پیدا می  شود که گلوی 
مرا بی  ســر و صدا  در خواب بفشــارد؟« نبوی 

کجايش شباهت به رومن گاری داشت که وقتی 
داشــت خودش را می کشــت، طی يادداشتی 
نوشــت »من ديگر کاری نداشــتم.« اويی که 
پرکارترين نويســنده جهان بــود و تا آخرين 
ثانیه  های زندگی  اش می  توانســت عین لودر و 
بولدوزر کار کند و ما را ناگهان با کتابی که هیچ 
خبری ازش نداشتیم عین چیز غافلگیر کند.  او 
مگر چه شــباهتی به ولاديمیر ماياکوفسکی و  
صادق هدايت و سیلويا پلات داشت که بگويی 
تنه  اش ناگهــان به تنه او خورده باشــد. همان 
ســیويا که وقتی به فکر انهدام خويشتن افتاد  
در يادداشتی نوشــت »رفته  ام برای پیاده  روی 
طولانی. فردا برمی  گردم«. نکند ابراهیم هم برای 
يک پیاده  روی کوتاه رفته است و فردا برخواهد 
گشــت؟ چنان مردی که برايش اصالت طنز از 

اصالت زندگی ارزشمندتر بود. 

4 اويی کــه از هیچ  ترين هیچ هــا طنزهای 
معرکه  ای می  ساخت چگونه می  توانست شباهتی 
به اســلام کاظمیه و غزاله علیزاده و کیومرث 
پوراحمد داشته باشــد. کاش در آن مدتی که 
در تحريريه روزنامه زن غش  غش خنده  هايش 
بلند بود و از هــر دری صحبت می  کرديم کمی 
هم نظرش را دربــاره موضع مضحکــی به نام 
انتحار می  پرسیدم. مطمئنم اگر داستان مرگ 
کاظمیه را تعريف می  کردم  که خود را در کوچه 
مايت در پاريس ششــم خپه کــرد چانه اش را 
می خاراند و می  گفت که چی؟ مثلا اگر می  گفتم 
که اسلام، تنها کت و شلوار زندگی اش را پوشید 
و روی در اتاقش نوشت »در باز است. نشکنید. 
فشارش بدهید. داخل  شويد. خوش آمديد.« و 
با دست  های باز وســط اتاق دراز کشید و وقتی 
ديدی سّــم و ترياق و مشروب و غذای پرنمک، 

کفاف مرگش را نمی  دهد کیسه  ای نايلونی روی 
سرش کشید و در قسمت گردن، چسبکاری  اش 
کرد و تلويزيون را باز کرد تا به رازبقای زندگی 
کبک  ها بنگرد، کمی چانــه اش را می  خاراند و 
می  گفت که چی؟ يا اگر می  گفتم غزاله علیزاده 
در زيباتین جغرافیای جهان واقع در جواهرده 
مه  آلود، بعد از آنکه برای بار آخر به تک  تک آن 
درختان غرق شــده در مه خاکستری نگاه کرد 
خود را از درختی آويخت. مطمئن بودم که باز 
چانه  اش را می  خاراند و می  گفت که چی؟ يا اگر 
می  گفتم که آقای پوراحمد بعــد از آنکه گفت 
جهان بــرای رنج  های ما پشــیزی ارزش قائل 
نیست به طنابی پناه برد و خود را راحت کرد، باز 
چانه  اش را می  خاراند و می  گفت »که چی؟« ما 
به لهجه تبريز و او به لهجه آستارا به بز می  گفتیم 

»که چی«. دنیا را »که  چی«  ها برداشته  اند.  

ادامه ازصفحهاول طبیعتا وقتی نرخ بهره افزايش 
پیدا می کند بانک ها سود بیشــتری به سپرده های 
بانکی می پردازند به اين ترتیب از نوامبر سال گذشته 
که دولت نرخ بهره را از حدود 30 درصد به بیشــتر 
از 40 درصد رساند، همانطور که سیاست گذار پولی 
ترکیه می خواست توجه ها به سمت سپرده گذاری 
در بانک های ترکیه جلب شد، اين توجه وقتی بیشتر 
شد که نرخ بهره به افزايشش ادامه داد و در ماه مارس 
به نزديک 50 درصد رســید. اين اتفاق را بگذاريد 
کنار سیاست های تقويت حساب های ذخیره لیر که 
بخشی از تلاش تیم اقتصادی جديد اردوغان برای 
افزايش ارزش پول ملی ترکیه بودتا متوجه شــويد 
چرا سپرده گذاری خارجی ها در بانک های ترکیه تا 
جايی جذاب شد که خیلی از ايرانی ها را هم به سمت 
خودش کشید. اين سیاســت ها شامل آسان گیری 
در قوانین مربوط به افتتاح حساب و دادن امکاناتی 
مانند بیمه سپرده می شــد تا هم کار را آسان کند و 
هم خیال سپرده گذاران را تا اندازه ای جمع. با همه 

اينها اما موضوع پیچیدگی های زيادی دارد.
    آنچه به شما می گویند

بانک های ترکیه مخصوصا ســه بانکی که بیشترين 
خدمات را به شــهروندان ايرانــی می دهند يعنی 
زراعت بانک، ايش بانک و واکیف بانک به کســانی 
که می خواهند در مورد ســرمايه گذاری سپرده در 
اين بانک ها بیشتر بدانند می گويند که متقاضیان با 
حداقل سرمايه گذاری يعنی چیزی حدود 1000 لیر 
که به پول ما نزديک به 2میلیون تومان نیاز دارند.هر 
سه اين بانک ها می گويند که قراردادهای سود بیشتر 
از 45 درصد امضا می کنند بنابراين ســپرده گذاری 
در بانک هــای ترکیه برای شــهروندان ايرانی که با 
هزار و يک دلیل نگران افت ارزش پولشان هستند يا 
می خواهند جايی بیرون از مرزهای جغرافیايی ايران 

سرمايه گذاری کنند می تواند گزينه جالبی باشد.
    آنچه به شما نمی گویند

با وجود سود بالا و آســان گیری هايی که بانک های 
ترکیه ای برای ســپرده گذاری خارجی ها از جمله 
ايرانی ها ارائه می کنند اما طبیعتا يک چیزهايی هم 
به مشتری گفته نمی شــود. يکی از آنها موضوعات 
مربوط به اقتصاد کلان ترکیه است. می دانیم که اين 
کشور چند سال است از ثبات اقتصادی خارج شده 
و از طرفی اردوغان رابطه خیلــی خوبی با افزايش 
نرخ بهره نــدارد، او بارها تاکید کــرده که نرخ بهره 
ابزار شیطان اســت. البته خیلی ها می گويند از آنجا 
که حلقه رانــت خواران اطراف قــدرت از نرخ بهره 
پايین و دريافت تسهیلات بانکی کلان سود می برند 
او و دولتش تا جای ممکن در برابر افزايش نرخ بهره 
مقاومت می کند بنابراين کارشناسان تاکید می کنند 
که بالا بودن نرخ بهره در ترکیه ثبات چندانی ندارد 
آنها برای اينکه حرفشــان را ثابت بکنند به کاهش 
انــدک و تدريجی نــرخ در چند ماه اخیر اســتناد 
می کنند و می گويند که هدف نهايی اردوغان بعد از 
عبور از بحران پايین نگه داشتن نرخ بهره است. اين 
موضوع باعث می شــود که آنها در مورد کاهش نرخ 
بهره هشــدار بدهند چون اغلب قراردادهای بانکی 
برای سپرده پذيری تاکید می کنند که تابع قوانین 
کلان در مــورد تعیین نرخ بهره هســتند و چندان 
دستشــان برای دادن ســودهای بالاتر از نرخ بهره 

اعلامی  بانک مرکزی ترکیه باز نیست.
موضوع ديگر که بــاز هم به همین سیاســت های 
اردوغان مربوط می شــود ارزش لیر است. می دانیم 
که بهره های بالا به ســپرده هايی تعلق می گیرد که 
به صورت لیر انجام شــده باشند و ســودهايی که 
بانک های ترکیه به ســاير ارزهــا می پردازند کمتر 
از 5 درصد اســت. اين موضوع باعث می شود که در 

صورت کاهش ارزش لیر و بالا رفتن تورم در ترکیه 
ارزش سپرده های بانکی کاهش پیدا کنند. در حال 
حاضر نرخ رســمی تورم در ترکیه چیزی حدود 44 
درصد اعلام می شــود. پس تا همین جای کار سود 
سپرده های لیر در بانک های ترکیه فقط توان پوشش 
افت ارزش لیر را دارند حالا تصــور کنید که دوباره 
سیاست های اقتصادی قبلی اردوغان برگردد، نرخ 
بهره پايین بــرود يا ثابت بمانــد و کابوس تورم 80 
درصدی تکرار شود. اين يعنی ارزش لیرهای سپرده 
شــده به بانک نه تنها زياد نمی شــود بلکه در عمل 

کاهش جدی هم پیدا می کند.
همه اينها را بگذاريد کنار تحريم هايی که علیه ايران 
وجود دارد و باعث می شود که ســپرده گذار ايرانی 
مجبور باشد ســپرده گذاری را به صورت وکالتی يا 
با پول فیزيکــی انجام بدهد که خــود اين موضوع 
برايش هزينه زيادی دارد و باعث اتلاف بخشــی از 
سرمايه و دردسرش می شود. در نهايت مالیات يکی 
ديگر از موضوعات مهمی اســت که در مورد سپرده 
گذاری در بانک های ترکیه کمتــر درباره اش گفته 
می شود. مالیات بر سود سپرده های بانکی مخصوصا 
سپرده های کوتاه مدت بســیار بالاست و می تواند 
تا 15 درصد کل ســود شــما را در بر بگیرد. به اين 
ترتیب اگر شــما در مدتی کمتر از 6 مــاه با ديدن 
شــرايط نامناســب اقتصادی در ترکیه تصمیم به 
خروج سپرده تان از بانک بگیريد بايد 15 درصد کل 
سودتان را هم مالیات بدهید. اين رقم در صورتی که 
شش ماه از سپرده گذاری تان گذشته باشد 12 درصد 
و اگر بیشــتر از يک سال گذشــته باشد 10 درصد 
خواهد بود. بنابراين حتی اگر همه چیز خوب پیش 
برود شــما بايد ده درصد از آن فرضا 45 درصدی را 
که سود دريافت کرده ايد به عنوان مالیات بپردازيد 

که البته خود به خود از حسابتان کسر خواهد شد. 

مردی که با خرِ ملانصرالدین  در زندان بود!

آنچه بانک های ترکیه به شما نمی گویند

 از رهبر  انجمن حجتیه چه 
می دانیم؟

 روز پنجشنبه سید حسن 
افتخارزاده سبزواری؛ 

رهبرانجمن حجتیه در سن 82 
سالگی درگذشت. گفته می شود 

که او از 2۶ دی سال ۱۳۷۶ پس 
از درگذشت شیخ محمود حلبی؛ 
موسس انجمن حجتیه جانشین 
استادش شده بود. حضور او در 

حجتیه با نقش پررنگ تر این 
گروه در مناسبات سیاسی داخل 

کشور همراه شد. 
اگر نام سبزواری را در اینترنت 

جست وجو کنید، به یک وبسایت 
با نام و مشخصات او می رسید 
که سخنرانی هایش را تا تاریخ 
۱4 دی ماه امسال پوشش داده 

است. این سخنرانی ها شرح های 
او بر دعای ندبه بوده اند. در 
بخش دیگری از سایت شما 

می توانید به صورت موضوعی 
نظرات افتخارزاده را در مورد 

مسائلی چون خمس و ذکات و 
عدل و تاریخ اسلام و... بخوانید. 

نزدیکان سید حسن افتخاری 
او را با نام آقای افتخار صدا 

می زده اند. ظاهرا افتخارزاده 
سبزواری در سال ۱۳2۱ متولد 

شده و البته برخی از منابع 
نوشته اند که او در هنگام مرگ 

88 سال داشته است. او در 
جوانی از سبزوار به حوزه علمیه 
مشهد مهاجرت کرد و مهم ترین 

استادش در آن شهر شیخ 
محمود حلبی، رهبر سابق انجمن 

حجتیه بود. او در سال ۱۳4۳ 
شمسی موفق شد از دانشکده 

علوم معقول و منقول )الهیات و 
معارف اسلامی( دانشگاه تهران 
دیپلم مدرسی بگیرد. به دنبال 

آن، به مدت سه سال، دوره 
مؤسسه وعظ و تبلیغ وابسته به 

دانشکده الهیات و معارف اسلامی 
را گذراند. وی تحصیلاتش 

را در رشته فلسفه و حکمت 
اسلامی پی گرفت و در سال 

۱۳4۹ خورشیدی از دانشکده 
الهیات و معارف اسلامی دانشگاه 
فردوسی مشهد لیسانس گرفت. 
پس از درگذشت حلبی در سال 

۱۳۷۶، افتخارزاده به عنوان 
رهبر جدید انجمن حجتیه 

انتخاب شد و تا پایان عمر این 
مسئولیت را بر عهده داشت. در 

دوران رهبری افتخارزاده، انجمن 
حجتیه که پیش از آن دوره ای از 
رکود را تجربه کرده بود، دوباره 

فعالیت های خود را از سر گرفت. 
دوستدارانش معتقدند که او 

تلاش کرد تا ضمن حفظ اصول 
و اهداف اولیه انجمن، آن را با 

شرایط جدید جامعه تطبیق دهد. 
انجمن حجتیه بعد از کودتای 28 

مرداد ۱۳۳2 و با هدف مبارزه با 
بهائیت و تبلیغات دینی شکل 

گرفت. امام خمینی با اعتقاد 
انجمن حجتیه به جدایی دین از 
سیاست مخالف بودند. به همین 
دلیل به ویژه تا زمانی که حلبی 

زنده بود، انجمن چندان فعالیتی 
نداشت. اینطور که تابناک نوشته 

است امام خمینی نگران بودند 
که اعضای انجمن حجتیه ممکن 
است به پست های کلیدی دست 
پیدا کنند و باعث تفرقه و تشتت 
در میان انقلابیون شوند. در سال 

۱۳۶2انجمن حجتیه به طور 
رسمی منحل شد اما  برخی از 

اعضای آن به فعالیت های فردی 
پرداختند.
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مثل بیســبال برای نیويورکی ها، مثل 
هاکی برای مونترالی ها، کريکت برای 
مردم بمبئی يا راگبی برای نیوزلندی ها 
در ايــران هم ورزش هــای پرطرفدار 
غیرفوتبالی را می شــود در شهرهای 
مختلــف علامت گذاری کــرد. گاهی 
يک باشگاه موفق، مردم شهر را به آن 
ورزش سنجاق کرده و گاهی يک فیگور 
برجســته معنای طرفداری برای توپ 
و تشــک را در آن منطقه عوض کرده. 
اتفاقی کــه برای والیبــال در ارومیه، 
بسکتبال در گرگان، هندبال در سبزوار 
و البته معروف تر از همه، کشــتی در 

مازندران افتاده است. 
روز چهارشنبه يکی از عجیب ترين 
اتفاق های تاريخ والیبال ايران در گرگان 
افتــاد. گرگانی هــا آن روز میزبــان 
ارومیه ای ها بودند. ارومیه شهری است 
که پیوند عمیقی بیــن خود و والیبال 
احســاس می کند. وجود چهره هايی 
مثل سعید معروف هم به اين معنادهی، 
کمــک کــرده تا آنهــا خودشــان را 

والیبالی تــر از بقیــه معرفــی کنند. 
چهارشنبه در جريان ديدار بین دو تیم 
پــاس گــرگان و شــهرداری ارومیه 
درگیری ســختی بین دو تیم، شکل 
گرفت. هواداران داخل زمین می ريزند 
و بازيکنــان و هر کس ديگــری را که 
جلوی خــود می بینند ضرب و شــتم 

می کنند. 
ارومیه ای ها چند ماه پیش هم چنین 
درگیری مشــابهی در مقابل شهداب 
يزد داشتند. سال 1397 هم در ديدار 
بین ارومیه و پیکان تهران بازيکنان به 
داور معترض شدند که ناگهان با ورود 
سعید معروف به زمین تنش بالا گرفت 
و بازی نیمه کاره ماند. ارومیه را پايتخت 
والیبال می دانند. داشــتن چهره هايی 
مثل فرهاد قائمی، مرتضی شــريفی 
و میــلاد عبادی پور به ايــن فرهنگ 
ورزشی کمک کرده تا بازی های تیم ها 
به خصوص شهرداری ارومیه تبديل به 
يک رويداد اجتماعی شود. در مسابقات 
لیگ ملت های والیبال 2019، تیم ملی 

ايران در ارومیه مقابل تیم های مطرح 
دنیا، مانند روسیه و لهستان، به میدان 
رفت و موفق به شکست حريفان شد. 
اين بازی ها با شور و هیجان هواداران 
ارومیه ای به يکی از خاطره انگیزترين 

رويدادهای ورزشی تبديل شد.
اگر ارومیه پايتخــت والیبال بود، 
گرگان پايتخت بسکتبال است. شايد 
در تهــران به خاطر پیونــدی که بین 
معماری محلات ثروتمندنشین و زمین 
بسکتبال درست شــده اين ورزش به 
عنوان تفريح افراد مرفه جا افتاده باشد 
اما بسکتبال در گرگان طبقاتی نیست. 
باشگاه  معروف و سوگلی بسکتبال در 
اين شهر، مردم را از تمام اقشار گرگان 
به هم نزديک تر کرده است. کارکردی 
کــه لس آنجلــس لیکــرز بــرای 
لس آنجلســی ها داشــته، باشــگاه 
شهرداری گرگان هم از  60 سال پیش 
برای هواداران گرگانی کرده است. برای 
همین در روزهای بــازی اين تیم در 
گرگان معمولا بلیت ها به سرعت تمام 

 گزارش روز

اینجا فوتبال حرف آخر را نمی زند
مردم این شهرها شیفته ورزش های دیگری می شوند

می شود. بیخود نیست گرگانی ها اعم از 
زن و مرد برای جشن های قهرمانی خود 
هــر ســال ســنگ تمام می گذارند و 
می خوانند: »شــیر دلیرانه، شهرداری 
گرگانه.« بازی گرگانی ها با مهرام تهران 
همیشــه هیجان خاصی داشته است. 
هرچه حساسیت بیشتر، دعوا، تنش و 
درگیری هم بیشــتر. تا همین دو سال 
پیش انتهای بیشتر اين دعواها معمولا 
جام در دســت خــود گرگانی ها باقی 
می مانــد. البته خیلی وقت اســت که 
دوران انتقاد به باشگاه های گرگان بالا 
گرفته. به خصوص از وقتی که امســال 
برای دومین سال متوالی آنها جام را از 
دســت دادند اما خاطره گرگ های قد 
بلند از ياد اين مــردم نرفته. گرگانی ها 
وقتی می خواهند از غیرتی شدن برای 
بســکتبال حرف بزنند به خاطره دور 
بازی هــای محمد مهــدی ايزدپناه و 
حمیدرضا کلاسنگیانی اشاره می کنند. 
بازی کردن بهنام يخچالی حتما حافظه 
جمعی بسکتبالی گرگانی ها را قطورتر 
کرده است. آنها به داشتن يک بازيکن 
آمريکايی هم در شهر خودشان افتخار 
می کنند. محمد جمشیدی را هم دارند 
که در تیم ملی بــازی می کند. يکی از 

جذاب ترين حرکات جمعی را ســال 
1398 هواداران تیم شهرداری داشتند 
که بعد از قطعی شدن صعود به فینال 
لیگ برتر بسکتبال و حضور در آسیا، در 
سالن بسکتبال اين شهر با آهنگ آرش، 

خواننده خارج نشین جشن گرفتند. 
از اهمیت هندبال برای سبزواری ها 
همین بس که مجسمه میدان ورودی 
شــهر آنها مردی با استیل شوت زدن 
اســت. ســبزواری ها در اســتان 
خراســان رضوی حرف ويژه ای درباره 
هندبال دارند. اينکه چــرا اين اتفاق 
افتاده جالب است. عبدالله کافی، يکی 
از پیشکسوتان هندبال گفته بود: » در 
گذشــته و در مقطعی از زمان شــهر 
سبزوار به دلیل استخدام تعداد زيادی 
از بازيکنان خوب هندبال در آموزش و 
پــرورش و به خدمــت در آوردن اين 
بازيکنــان در مدارس که توانســتند 
هندبال را با تدريس اين ورزشکاران در 
مدارس گسترش دهند، باعث شد که 
هر کدام از ايــن بازيکنــان چندين 
مدرسه را زير پوشش تدريس هندبال 
قرار دهند. حتی خاطرم هست که در 
يکی از خیابان ها بچه ها هندبال بازی 
می کردند که در ادامه استان خراسان 

زير پوشش هندبال قرار گرفت و مهد 
هندبال شد.« اگرچه اسکلت های اين 
ورزش در ســبزوار خیلــی محکــم 
گذاشته شده اما چهره های هندبالی 
می گويند اوضاع مثل قبل نیســت و 
باشــگاه های آنها ديگر بسیار ضعیف  

شده اند. 
اين خون کشتی است که زير پوست 
مازندرانی ها می دود. در مازندران فقط 
از پايتخــت کشــتی در ايــران حرف 
نمی زنیم. اين استان را مهد کشتی در 
جهان می دانند. داشــتن يک حسین 
يزدانی، مدال های عبدالله موحد، فنون 
محسن کاوه برگ برنده های مهمی بوده 
که اين ورزش باستانی را در مازندران 
نگه داشته. کشتی از نوشــهر تا نکا، از 
ســاری تا آمل مرزبان هايــی دارد که 
شش طلا در مسابقات جهانی المپیک 
کشــتی آزاد و فرنگی تا امروز به دست 
آورده اند. به ايــن مدال ها بايد 7 مدال 
نقره و 4 مدال برنز هم اضافه کنیم. نه 
فقط آزاد و جهانی، بلکه برای مازندران 
کشتی به هر شــکل آن مورد احترام 
است. حتی اگر کشــت  هايی باشد که 
مســابقات آن در زمین های خاکی و 

حاشیه شهر برگزار شود.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
سرتیم رئیسی با سفر به آذربایجان مخالف بود؛ 
سید مجتبی موسوی برادر شهید موسوی سرتیم حفاظت 
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور سابق، در گفت وگويی که 
از او در فضای مجازی منتشر شــد گفته:  آقا سید مهدی 
)سرتیم حفاظت رئیس جمهور( از سفرهای سرزده شهید 
رئیسی به مناطق و محله های تهران استقبال می کرد و در 
خصوص سفر به مرز آذربايجان نگرانی داشت. قرار بود به 
سیستان وبلوچســتان بروند اما ناگهان برنامه تغییر کرد. 
خیلی ناراحت بود چون هیچ زمانی برای رفتن و بررســی 
محل نداشــت و ديگر اينکه مرز ايــران و آذربايجان بود. 
می گفت کجا ببرمش؟ نقطه صفر مرزی؟ اشراف دارند به 
ايران، اســرائیل آنجا پايگاه دارد. کجا ببرمش؟ همســايه 
اســرائیل؟ پیش آقای علــی اف؟ هر چه بــا رئیس دفتر 
رئیس جمهور صحبت کرد، قبول نکردند؛ گفتند حاج آقا 
اصرار دارد سفر انجام شود.  موسوی به رئیس دفتر رئیسی 
گفتند که مکتوب به فرمانده سپاه بنويسید »سپاه حفاظت 
با اين سفر مخالف است، اما به حسب وظیفه ذاتی همراهی 

می کند.« )انتخاب(
نظر وزیر دفاع در مورد فضای مجازی؛ وزير دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح در جمع معتکفان جوان شهرک 
شهید چمران تهران گفت: يکی از ابزارهای شیطان همین 
فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی و موبايل است. اين 

ابزارها گاهی مثل باد و طوفان و خرابی دستگاه، ما را از مسیر 
خارج می کنند تا به تعالی نرسیم...امروز دنیا، دنیايی است 
که شیاطین در آن بسیار فعال هستند. در کشورهای غربی، 
مثل آمريکا که امام راحل آن را شیطان بزرگ نامیدند، منبع 
همه اين فعالیت های شیطانی است. فضای مجازی را رايگان 
در اختیار ما می گذارند، چون می خواهند از اين طريق، افکار 
و ارزش های خودشــان را به ما تحمیل کنند و ما را گمراه 
کنند...بايد از اين ابزارها هوشمندانه استفاده کنیم. محتوا 
تولید کنیم، اعتقادات خودمان را تقويت کنیم. باور نکنیم 
هرچیزی را که دشمن می گويد. هوشیار باشیم. ببینیم چه 
چیزی درست اســت؛ چه چیزی غلط اســت؛ کجا کلک 

می زنند و کجا می خواهند ما را فريب دهند. )ايسنا(  
یک فرمانده سپاه: برخی ما را از آمدن ترامپ 
می ترسانند؛ سردار رمضان شريف، رئیس مرکز اسناد و 
تحقیقات دفاع مقدس سپاه در يادواره سپهبد شهید حاج 
قاسم سلیمانی و شــهدای صنعت مس که در تالار خیام 
دانشگاه ولیعصر رفسنجان برگزار شد، گفت: جبهه مقاومت 
به برکت تلاش های سردار سلیمانی در کل منطقه خاورمیانه 
امتداد دارد. امروز برخی افراد در فضای مجازی در نهايت 
جهالت تلاش می کنند داشــته های ما را تخفیف دهند و 
نداشته های دشمن را برجسته کنند. برخی افراد نگرانند و ما 
را از آمدن ترامپ می ترسانند؛ ما روسای جمهور آمريکا را که 

همه آنان در دشــمنی با انقلاب هم نظر بودند، پشت سر 
گذاشــتیم و دوره ترامپ را هم در دوره چهار ساله سپری 
کرديم اما اين فرد بهتــر از همه قدرت ايــران را می داند. 

)انتخاب(
پرچم آمریکا از کف حیاط دولت جمع شد؛ قرار 
دادن پرچــم آمريــکا روی زمیــن سال هاســت که در 
راهپیمايی ها رواج دارد اما اين بار اين کار در حیاط دولت هم 
انجام شده بود. اقدامی که از پیش از روی کار آمدن دولت 
جديد صــورت گرفتــه بــود و به نظر مخالف سیاســت 
رئیس جمهور پزشکیان و دولت میانه رو اوست و به همین 
دلیل چند هفته پیش برچیده شــد. فريدون مجلســی، 
ديپلمات سابق ايران، در گفت وگويی با انصاف نیوز با مثبت 
ارزيابی کردن اقدام به پاک کردن پرچم آمريکا از کف حیاط 
دولت گفت: اين اقدام درســت و منطقی می تواند به نوعی 
فراهم آوردن زمینه  مناســب برای اقدامات عقلانی بعدی 
اســت. اين احتمال وجود دارد که پس از ايــن کار، ديگر 
اقدامات را نیز به صورت منطقی و درستی به پیش ببرند. اين 
کار نشانه ای از اين است که از آن شرايط غیرمتعارف خارج 

شده ايم. )انصاف نیوز(
وزیــر خارجــه عــراق در مورد خلع ســلاح 
حشدالشعبی چه گفت؟ وزير خارجه عراق اعلام کرد که 
بغداد در تلاش است تا گروه های مسلح هم پیمان با ايران را 

به ترک سلاح هايشان يا پیوستن به نیروهای امنیتی رسمی 
متقاعد کند. او بر خلع سلاح حشدالشعبی تاکید کرد و گفت: 
وجود سلاح خارج از کنترل دولت موضوعی غیرقابل قبول 
اســت. وزير خارجه عراق در ادامه افزود که عراق، خواهان 
روابط خوب با ايالات متحده در دوران رياســت  جمهوری 
دونالد ترامپ اســت. فواد حســین، وزيــر خارجه عراق 
خاطرنشان کرد: اگر از ما درخواست شود، بغداد آماده کمک 
به کاهش تنش ها میان واشنگتن و تهران خواهد بود.  اين 
اظهارات فؤاد حسین در حالی بیان می شود که عبدالامیر 
الشمری، وزير کشور عراق يکشنبه گذشته تاکید کرد که 
فرمانده نیروهای مســلح عراق تنها شــخصی اســت که 
صلاحیت تصمیم گیــری در مورد اعلان جنــگ را دارد. 
الشمری در مصاحبه ای با »العربیه« بر اين موضوع تاکید 
کرد که وزارت کشور عراق مراحل و زمان بندی های خاصی 
را برای فعالیت کمیته عالی کمپین جمع آوری سلاح و به 
کنترل درآوردن آن از سوی دولت تعیین کرده است. وزير 
کشور عراق همچنین تأکید کرد که »اجماع میان دولت، 
نیروهای سیاسی و شهروندان وجود دارد که اجازه نخواهند 
داد سلاح ها خارج از کنترل دولت باقی بماند.« او در ادامه 
اشــاره کرد که وزارت کشــور در حال »آماده سازی برای 
تحويل گرفتن پرونده امنیتی از ارتش و حشــد الشعبی« 

است. )ديده بان ايران(

جنجال تازه ایلان ماسک

ناگفته های ظریف از فرزندانش

بیلیونر آمريکايی اين روزهــا تلاش فراوانی دارد 
تا نامش را به عنوان يک سیاستمدار ثبت کند. او 
در انتخابات آلمان دخالت کرده و به چارلز سوم، 
شاه بريتانیا در مورد تغییرات سیاسی در کشورش 
امر و نهی می کند. اما آخر هفته گذشــته، نام او 
يک بار ديگر در مورد مســئله ای مرتبط با ايران 
بر سر زبان ها افتاد. برخی رسانه ها روز پنجشنبه 
مدعی شدند که ماسک با ايروانی، نماينده ايران 
در سازمان ملل به صورت تلفنی صحبت کرده و 
اين گفت وگو منجر به آزادی چچیلیا سالا از زندان 
اوين شده اســت. طبق ادعای نیويورک تايمز دو 
مقام ايرانی به نشريه گفته بودند که وقتی ماسک 
با سفیر تماس گرفت، از او خواست سالا را آزاد کند 
و اطمینان داد که آمريکا فشــاری برای استرداد 
مهندس ايرانی به ايتالیــا وارد نخواهد کرد. اين 
مسئله تقريبا به سرعت از ســوی تهران تکذيب 
شد. اما خود ايلان ماسک در شبکه ايکس ادعای 

ديگری را مطرح کرد. ايلان ماســک که يکی از 
حامیان اصلــی کارزار رياســت جمهوری دونالد 
ترامپ و در آستانه پذيرش نقشی به عنوان مشاور 
او در کاهش هزينه های دولتی است، روز پنجشنبه 
در حساب خود در شبکه اجتماعی ايکس گفت كه 
نقش کوچکی در اين موضوع داشــته است. او در 
پست ديگری نوشت: من هیچ تماس مستقیمی 
با ايران نداشتم. فقط پیشــنهاد حمايت از سوی 

آمريکا را دادم.
با وجود ادعايی که ماســک مطرح کرده، آنتونیو 
تايانی، وزير امور خارجه ايتالیا، در اين باره گفت: 
ماسک هیچ ارتباطی با پرونده چچیلیا سالا ندارد. 
او هیچ نقشی نداشــت. اين پرونده توسط دولت 
ايتالیا حل و فصل شد. جورجا ملونی، نخست وزير 
ايتالیا که از دوستان آقای ماسک است، در تاريخ 
9 ژانويه در پاسخ به پرسشــی در خصوص نقش 
احتمالی ايلان ماسک در آزادی اين روزنامه نگار 

گفته بود که از مســئله بی اطلاع است و اگر هم 
ايلان ماسک نقشی داشته او از آن خبری ندارد.

اين اولین بار نیست که مسئله ايلان ماسک و ايران 
از سوی نیويورک تايمز مطرح می شود. در آبان ماه 
و کمی بعد از انتخابات رياســت جمهوری آمريکا 
که به پیروزی ترامپ انجامید، اين نشريه مدعی 
شد که امیر سعید ايروانی، نماينده ثابت ايران در 
ســازمان ملل در محلی خارج از دفتر کار خود با 
ايلان ماسک ديدار کرده است. رسانه ها در تحلیل 
اين ادعا تا جايی پیش رفتند که مدعی شدند ايلان 
ماسک احتمالا پرونده روابط ايران و امريکا را به 
دســت گرفته و ترامپ هم از آن استقبال خواهد 
کرد. اما اين ادعا از سوی تهران به طور کامل و بارها 
تکذيب شد. از سوی ديگر مقامات ايالات متحده و 
خود ايلان ماسک هم در مورد آن سکوت کرده و 
وقتی خبرنگاران برای دريافت پاسخ اصرار کردند، 

گفتند که حاضر به اظهارنظر نیستند.

معاون راهبردی رئیس جمهــور در گفت وگويی 
تاکید کرد  ترور و شــهادت سیدحســن نصرالله 
ناشی از يک نفوذ قابل توجه اســت. مشکل بود 
که اين قدر نفوذ شده باشــد در داخل جريانات 
مقاومت کــه بتوانند جای ســید را بدانند. واقعاً 
حفاظت ايشان، بسیار قابل توجه بود و حتی برای 
اينکه وزير خارجه به ديدار ايشــان برود، با يک 

تشريفات ويژه ای اين انتقال صورت می گرفت.
در جريان جنگ 33 روزه، با همکاری سفیرمان 
در -من از قبل از وزارت، با حاج قاسم رفیق بودم. 
زمان مذاکراتی که در بُن با آمريکايی ها در مورد 

افغانســتان داشــتیم و بعد از آن، من با دستور 
رهبری سه دور مذاکره با آمريکايی ها داشتم، دو 
دور قبل از حمله آمريکا به عراق و يک دور بعد از 
حمله آمريکا به عراق که در ژنو برگزار می شــد. 
مرحوم شهید سلیمانی در همه اين موارد منبع 
اطلاعاتی من بود و وقتی به تهران می آمدم، مرا 

توجیه می کرد و می گفت که اوضاع چطور است.
روز 11 مرداد آقای دکتر پزشــکیان برای من 
حکم معاونت راهبردی زدند و روز 12 يا 13 مرداد 
اين بازی های رسانه ای شروع شد که فرزندان فلانی 
دو تابعیتی هســتند. فرزندان مــن آمريکا به دنیا 

آمدند. حالا بعضی ها دروغ هايی گفتند که ويزای من 
سیاسی بوده و ديپلمات بودم که نه، آن وقت کارمند 
محلی و دانشجو بودم و هیچ وقت هم ويزای که يکی 

به آنها گفته و آنها هم تکرار می کنند، نداشتم. 
وقتی به من زنگ زدند که نامه آماده است، من 
با اينکه در دانشگاه تهران وسط يک ملاقات با يک 
گروهی بودم، گفتم به من دستور دادند که بروم 
ملاقات آقا و گفتند که با اســتعفای تو مخالفت 
می شود و بلافاصله سوار ماشین شدم و رفتم. اين 
اصل ماجراســت. خب بچه های من ساکن ايران 

هستند و خارج نیستند. 

خبردو 

خبرسه 

مهلا جوادپور|يک سال پیش، يکی از رسانه های 
فعال در حوزه میراث فرهنگی گزارشــی منتشر 
کرد و خبر داد که دو پســر 17 ســاله در يکی از 
مناطق استان فارس، 600 سکه تاريخی از خاک 
بیرون کشیده اند. حالا مشــخص شده تعدادی 
از اين ســکه ها ســر از يک حراجی در نیويورک 
درآورده  و سه مورد از آن ها با قیمت های نجومی 
به فروش رفته اند. مثلا يک ســکه طلای مربوط 
به دوره هخامنشــی نزديک به 9 میلیارد تومان 
به فروش رفته و يک ســکه ديگر هــم بیش از 6 
میلیارد تومان چکش خورده اســت. اما چگونه 
دو پسر نوجوان توانســتند اين سکه ها را به يک 
حراجی معتبر در نیويورک برسانند؟ مشتری های 
اين دو نوجوان چه کسانی بودند و روی هم رفته 
چقدر پــول از قاچاق میراث فرهنگی کشــور به 

جیب زده اند؟
آبان ماه سال گذشته رســانه صدای میراث خبر 
داد حفاران غیرمجاز از محوطه باستانی در بیضا 
شــیراز، حوالی شهرستان ســپیدان، 600 سکه 
تاريخی بیرون کشیده اند و در تلاش هستند آن ها 
را به قاچاقچیان اشیای تاريخی بفروشند. منابع 
محلی اين منطقه می گفتند حفاران اين سکه ها، 
دو پسر نوجوان 17 ساله هستند و سکه هايی که 
پیدا کرده اند متعلق به دوره های مختلف تاريخی 
است. به طور دقیق تر، آن ها 380 سکه سلوکی، 
97 ســکه از دوران اســکندر مقدونی، 19 سکه 
هوورز متعلق به دوره يکی از شاهنشاهان پارسی 
در شیراز و 1 سکه مازه متعلق به مازايوس، يکی 
از ساتراپ های هخامنشی و 2 سکه فنیقی که از 
سکه های پرطرفدار در اشــیای باستانی است، از 
اين محوطه باستانی کشف کردند. با اين حال نه 
تنها دو نوجوان 17 ساله، بلکه هر حفار غیرمجاز 
ديگری نمی تواند به تنهايی اشیای تاريخی را به 
يک حراجی بزرگ آن هم در نیويورک بفرســتد. 
اينجاســت که خريــداران و قاچاقچیــان وارد 

می شوند. 
   خریداران از دوبی و بحرین به صف شدند 
به گفته منابع محلی، پس از کشف بزرگ اين دو 

نوجوان، خريداران آثار باســتانی به سراغ آن ها 
در شــیراز رفتند و رقم های متفاوتی برای خريد 
سکه ها پیشنهاد دادند. دلیلش هم اين بود که بین 
اين 600 سکه، ســکه های کمیاب و پرطرفداری 
پیدا می شــد که در ســايت حراجی  سی ان جی 
نیويورک هم به آن اشاره شده است. يک خريدار از 
تهران، دو خريدار از شیراز و دو خريدار از کرمانشاه 
به آن هــا مراجعه کردند. يک قاچاقچی اشــیای 
تاريخی معروف هم که با اسم مستعار ساسان در 
شیراز فعالیت دارد، برای بازديد اين محموله رفت. 
يکی ديگر از خريداران، پسر يکی از فعالان مشهور 
بازار غیرمجاز اشیای تاريخی بود که برای ديدن و 
خريدن اين سکه ها از دوبی به ايران آمد. همچنین 
گفته شد خريداران ديگری هم از دوبی و بحرين 
برای خريد اين محموله درخواســت داده بودند. 
با اين حال هرگز مشــخص نشد که در آخر کدام 
يکی از آن ها اين 600 سکه را خريدند و آن ها را به 

نیويورک رساندند. 
   3 سکه، ناقابل 17 میلیارد تومان

بعد از رسانه ای شدن اين ماجرا، تا يک سال بعد 
خبری از سرنوشــت اين ســکه ها منتشر نشد تا 
اينکه حدود يک ماه پیش، مشخص شد سه مورد 
از اين ســکه ها قرار اســت در حراجی تخصصی 
سکه ســی ان جی در نیويورک به مزايده گذاشته 
شوند. بالاخره در روز چهارشنبه اين سه سکه با 
قیمت های گزاف فروخته شــدند. سکه اول، يک 
سکه چهاردرهمی کمیاب »شاه پارسه« متعلق 
به ضرابخانه تخت جمشید و دوره فراهخامنشی 
بود که قیمت پايه آن 45 هزار دلار درنظر گرفته 
شــد. با اين حال در آخر با نرخ نهايی 110 هزار 
دلار به فــروش رفت. به عبارتی کمی بیشــتر از 
8میلیارد و 900 میلیون تومان! سکه بعدی، سکه 
يک درهمی فراهخامنش »وهبرز« اســت که با 
قیمت پايه 12هزار دلار عرضه و به قیمت 22هزار 
و 500 دلار به فروش رفته اســت. يعنی خريدار 
اين سکه يک میلیارد و 822 میلیون تومان برای 
داشتن آن هزينه کرده است. سکه آخر هم، سکه 
زرين هرمز اول، پادشاه ساسانی است که حراج آن 

با قیمت پايه 65هزار دلار شروع شده و در نهايت 
80هزار دلار يعنی 6میلیارد و 480 میلیون تومان 
فروخته شده است. به عبارتی اين سه سکه روی 
هم رفته بیش از 17 میلیارد و 200 میلیون تومان 
به فروش رفته اند. طبــق قوانین اين حراجی 20 
درصد از فروش آن به حراج گذار رسیده و باقی آن 
يعنی 13 میلیارد و 762 میلیون تومان، در جیب 

قاچاقچیان رفته است.
   770 میلیون تومان برای یک سکه نقره

با اين حال اين سه سکه، تنها سکه هايی نیستند 
که از شــیراز به نیويورک رســیده اند و حراجی 
ســی ان جی اعلام کرده تــا 18 روز آينده قصد 
دارد 15 ســکه ديگر هم از دوره های هخامنشی 
و ساســانی به حراج بگذارد که احتمال می رود 
مربوط به همان محموله دو پسر 17 ساله شیرازی 
باشــد. همچنین در روزهای اخیر، اين حراجی 
از بیش از 10 سکه ساســانی از جنس نقره را هم 
رونمايی کرده که بیشتر آن ها دارای نقش شاهان 
ساسانی و آتشکده و آتشدان در پشت و روی سکه 
هستند و قیمت های گزافی برای فروش آن ها در 
نظر گرفته شده است. مثلا يکی از آن ها سکه »آذر 
میدخت« دختر خسرو پرويز است که 3/75گرم 
وزن دارد و روی آن تصوير نیم تنه خسروپرويز با 
نوشــته نام آذرمیدخت به خط پهلوی در اطراف 
نیم تنه پادشاه ساســانی حك شده است. قیمت 
پايه اين ســکه 6هزار دلار در نظر گرفته شده اما 
برآورد می شود که به قیمت 10هزار دلار، برابر با 

770 میلیون تومان به فروش برسد.
وبسايت حراجی سی ان جی هیچ اشاره ای به منشا 
اين سکه ها نکرده و فقط در توضیح آن ها نوشته 
که مربوط به آسیای میانه هســتند. با اين حال 
تصاوير منتشر شده روی اين ســايت، با تصاوير 
برخی از سکه هايی که سال گذشته از بیضا شیراز 
بیرون کشیده شده بودند، تطابق دارد. حتی اين 
حراجی برای فــرار از برخوردهــای قانونی يکی 
از سکه ها را به عنوان يک ســکه يونانی _شرقی 
معرفی کرده است در صورتی که با تصوير يکی از 

سکه های قاچاق شده از شیراز تطابق دارد. 

سکه هایی که دو نوجوان 17 ساله در استان فارس پیدا کرده  بودند، سر از یک 
حراجی در آمریکا درآوردند

بازی سپاهان و حراج   سکه های شیرازی در نیویورک
پرسپولیس، شیخ قمی و 

سید ابراهیم نبوی
کاربران فضای مجازی در 
گوگل، اینستاگرام، توییتر 

و  تلگرام  به دنبال چه 
موضوعاتی بودند؟

گوگل – 48 ساعت منتهی به 
شامگاه روز جمعه: بازی سپاهان 

در برابر پرسپولیس، ابراهیم نبوی 
و بازی رئال مادرید در برابر 

سلتاویگو مهم ترین ترندها بودند. 
پس از آن بارسلونا مقابل رئال 

بتیس، سریال ازازیل، دیوید لینچ، 
سریال سوجان قسمت ۵۷، ورزش 

سه، تلوبیون، اینتر مقابل بولونیا، 
شنبه 2۹ دی تعطیل است، 

سپاهان، منچستریونایتد مقابل 
ساوتهمپتون، آنتن، بارسلونا در 
برابر رئال بتیس، آرسنال مقابل 

تاتنهام، سیدحسن نصرالله، 
بن گویر، غزه و بازی الهلال مقابل 

الفتح دیگر کلمات و عباراتی 
بودند که بیشترین میزان رشد 

جست وجو را در این بازه زمانی به 
خود دیده اند. 

اینستاگرام – 48 ساعت 
منتهی به شامگاه روز جمعه: 
صفحات پیام حیدری، بیژن 
حیدری، کانیه وست، سید 

حسین حسینی، بهرنگ علوی، 
محسن کیایی، لیلا افشونگر، 

نیوشا ضیغمی و ایران اینترنشنال 
مورد توجه قرار گرفتند و 

آهنگ های »قاشلاری قبله 
گاهدی«، »هپی برس دی خارجی 
جدید«، »ریمیکس رقصیدیم تو 

این جهان تنگ بنا شده«، 
»ریمیکس دستای گرمتو رد 

کردم«، »ریمیکس دیگه وقتشه 
برگردی با دوریم چطور 

سرکردی« و »تولد عربی معروف« 
آن قدر مورد توجه قرار گرفتند 
که کاربران برای دانلود آن ها به 

گوگل مراجعه کردند. 
توییتر – پربیننده ترین 

توییت ها در روز 2۷ دی: فردی 
تجربه سفر آزاردهنده ای با تپسی 

داشته که آن را به اشتراک گذاشته 
است، پس از آن فردی از یک 

آنلاین شاپ که به طور 
غیربهداشتی پای سیب درست 

کرده شکایت کرده است، یک نفر 
دیگر هم به همان فردی که پای 
سیب درست کرده انتقاد کرده 

است، یک توییت از سران 
اپوزیسیون، یک عکس از یکی از 

کاربران توییتر، توییت یکی از 
کاربران در مورد تجربه ورود 

اجناس ممنوعه به داخل کشور، 
توییتی درباره معماری قائمشهر، 

توییتی در مورد تاثیر ژنتیک روی 
ظاهر افراد و توییت دیگری در 

مورد ظاهر یک ساختمان این بار 
در شهر مراغه. 

تلگرام – پربیننده ترین 
پست ها در روز 2۷ دی: سخنان 

فردی موسوم به شیخ قمی، 
واکنش هاشم بیک زاده به اهدای 
هدیه کفن در برنامه تلویزیونی، 
زلزله 4/۷ریشتری در وحدتیه 

بوشهر، پیش بینی سرما و 
یخبندان در هفته آخر دی، اسامی 

تیم داوری و var بازی سوپرجام 
بین سپاهان و پرسپولیس، خبری 

مبنی بر قریب الوقوع بودن 
استعفای بن گویر وزیر امنیت 

عمومی اسراییل، این خبر که از ۳0 
دی صدور دسته چک منوط به 

ثبت اطلاعات در سامانه املاک و 
اسکان خواهد شد و آخرین 

وضعیت آب وهوا. 

رند
ت

 گالری   

    
ظاهرا محمدباقر قالیباف 
در سفر دو روزه به 
اتیوپی نیز خود هدایت 
هواپیما را بر عهده 
داشته است. رئیس 
مجلس روز پنجشنبه 
در رأس یک هیات 
پارلمانی به منظور انجام 
سفری دو روزه تهران 
را به مقصد آدیس آبابا 
پایتخت کشور اتیوپی 
ترک کرد. عکس از سید 
محمود حسینی، مهر  

    
حضور مسعود 

پزشکیان، 
رئیس جمهور 

در دانشگاه 
علوم پزشکی 

ابوعلی سینای 
تاجیکستان در 
جریان سفر به 

این کشور. عکس 
از سایت ریاست 

جمهوری  

     قابی از ملاقات دیروز مسعود پزشکیان و ولادیمیر پوتین در کاخ کرملین. عکس از اسپوتنیک 

     ایسنا با انتشار یک گزارش تصویری من جمله این 
عکس نوشت: نمازگزاران تهرانی پس از پایان نماز جمعه 

این هفته تهران با حضور در راهپیمایی جمعه نصر، موفقیت 
مردم غزه در توافق آتش بس و پذیرش تمامی شروط حماس و 
پایان ۱۶ ماه جنگ در غزه را جشن گرفتند. عکس از علیرضا 

معصومی 

     تصویری از بهاره رهنمای ۵۱ ساله و دخترش، پریا 
قاسم خانی

     ژست بازیکنان سپاهان پس از قهرمانی سوپرکاپ 
ایران. آن ها پس از پیروزی یک بر صفر برابر پرسپولیس برای 

نخستین بار قهرمان سوپرکاپ ایران شدند. 
عکس از محمد صادق نیکوگستر، فارس 

   
  بهرام رادان با 

انتشار این عکس 
در اینستاگرام خود 

نوشته که دوست 
داشته پدرش زنده 
می بود و پدر شدن 

او را می دید  

   گزیده سخنان ائمه جمعه
کاظم صدیقی،  تهران:  جمهوری اسلامی ايران در بین ابرقدرت ها 
قرار دارد اما دشمن با برجسته کردن نقاط ضعف اين واقعیت را از چشم ها 
پنهان می کند. دشمنان انقلاب با ايجاد يأس و ناامیدی، برجسته کردن 
نقاط ضعف و شــايعه پراکنی به دنبال تضعیف جمهوری اسلامی ايران 
هستند،. اينها سلاح های کهنه ای اســت که جبهه باطل همیشه از آنها 
استفاده کرده است؛ کار منافق شايعه سازی و نشر شايعات است، انسان 
مومن بايد در مرحله اول در برابر شــايعه پراکن ها، موضع بگیرد. دشمن 
می خواهد جامعه ما را گرفتار اختلاف و ســلب اعتماد عمومی می کند. 
رهنمودهای ولی فقیه ما را از پیچ و خم های تاريخی به سلامت عبور داده 
اســت؛ انقلاب های رنگین در همه جا جواب داده بود اما تنها با رهبری 
حکیمانه ولی فقیه بود که دشمنان حتی با انقلاب رنگین و هجوم فتنه ها 
ناکام ماندند و امروز در اوج اقتدار قرار داريم. )آتش بس( اعجاز مقاومت 
است کسانی که اهل صبر و مقاومت هستند، وعده خداوند نسبت به آنها 
حق است و مردم ما در اين جهت پیشگام هستند اين هايی که دم از سازش 
آمريکا می زدند و تجارب گذشته و به خون شــهدا لگد می زنند، بدانند 
جوانانی که بیعت با نايب امام زمان داده اند، عهد کرده اند که تا ظهور امام 

زمان مقاومت بکنند از پای ننشینند. )رسا(
سید احمد علم الهدی، مشهد: جفای غرب در حق جايگاه زنان اين 
است که شخصیت ســازنده زن در طول تاريخ را سرکوب کرد و جريان 
عروسک بازی و بهره کشی از جنسیت زن و معرفی او به عنوان کالا را به 

میدان آورد. حکام طاغوتی جامعه اسلامی آن روز فهمیدند اگر بنا شد 
معیار زن زهرا و زينب سلام الله علیها باشد، خانم های قهرمان آفرينی به 
وجود می آيند که در میدان، حکومت را بــرای يک نظام خودکامه غیر 
ممکن می کنند از ايــن رو زن را در اين میدان ســرکوبند کردند و اين 
جنايتی بود که حکام بنی امیه و بنی عبــاس در حق زنان کردند. اين که 
هرگاه صدايی از جريان های ضد دين برای حمايت زن بلند شــد، برای 
نابودگری زن و از بین بردن جريان سازنده زن بود. بعد از جريان مدرنیسم، 
مسئله ای به نام آزادی و استقلال مالی زن در اروپا مطرح شد که معلول 
شکل گیری انقلاب صنعتی بود؛ پس از انقلاب صنعتی، نیروی کارگر مرد 
برای صنايع خود کم داشتند، اين جريان را ايجاد کردند تا زنان را از کانون 
زندگی به میان کارخانه ها بکشــند و به عنوان کارگر و باربر از آنان بهره 
بکشند. در طول تاريخ هر جريان استکباری به نام زن اقدام کرد، برای اين 

بود که خواست از زن بهره کشی نامناسب و ناملايم بکند. )جماران(
سید مجتبی میردامادی، اصفهان: دشمنان به ناامید کردن مردم به نظام 
دل بسته اند اما اين حکومت در امتداد حکومت امام زمان)عج( است و افرادی 

که به دنبال نابودی اين حکومت هستند در اين حسرت خواهند ماند.
 از بین بردن اعتقاد و ايمان مردم از ديگر حربه های دشمن است؛ آن ها 
به دنبال تضعیف عمل به قرآن هستند، يکی از ترفندها آزادی حجاب و 

آزادی ورود زنان به ورزشگاه است.
 دشمن به دنبال نفوذ بر دانش آموزان است وظیفه آموزش وپرورش در 

اين حوزه بسیار سنگین است.

 نبايد اجازه دهیم کسانی وارد کشور شوند که با اعمالشان آبروی کشور 
را ببرند، نیازمند نوجوانانی هستیم که در آينده عمل آنان آبرو بخش به 

اسلام باشد. )فارس(
سید محمد مهدی حسینی همدانی، کرج: 

 در حالی که تمام جنايات آمريکا جلوی چشم ماست باز ارتباط با آمريکا 
را نسخه علاج کشور معرفی می کنند. البته مردم دشمنی آمريکا با خود را 

فراموش نمی کنند و دائماً شعار خود علیه او را تکرار می کنند.
 يکی از اصول اساسی اسلام و انقلاب اين است که نه ظلم کنید نه زير بار 
ظلم برويد. با اين مبنا نمی توانیم با کشوری که مبنای آن استکبارگری، 
ظلم و کشتن و راندن افراد از زمین خود است تعامل داشته باشیم. مبنای 
مذاکره بده، بستان عادلانه است ولی آنها زير بار عدالت نمی روند. هنوز سر 

کار نیامده به چند کشور گفته تحويل بدهید برويد.
 چرا به خوی مستکبر روی خوش نشان می دهید؟ خیال کرده ايد روی 
خوش به شــما نشــان می دهند؟ به تاريخ توجه کنید يک مورد مثبت 

نمی بینید.
 اصل مذاکره که تامین منافع کند با همه کشورها به جز رژيم غاصب 
مشکلی ندارد. بنابراين اصل مذاکره اشــکالی ندارد و همه به اين قائل 
هستند جايی که منافع ملی از دســت نرود مذاکره ای که تامین کننده 
منافع ملی باشد اشکالی ندارد. ولی از روی سابقه ای که می شناسیم اگر 
مذاکره در شرايطی باشــد که منافع ملی را تامین نکند خسارت محض 

ديگری برای ملت ما خواهد بود. )ايسنا(
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  پيامبر صلى  الله  عليه  و  آله :   
نیا البَغیَ و عُقوقَ الوالدین  اثِنانِ یعجلهما اللهُ فِی الدُّ

دو چیز را خداوند در دنیا کیفر می دهد: تعدی و ناسپاسی پدر و مادر. 

 واگویه های انتظار
  من مدتی است ابر بهارم برای تو

باید ولم کنند ببارم برای تو! این روزها پر از هیجان تغزّلم
چیزی به جز ترانه ندارم برای تو

 دستور زبان عشق
 اگر عشق نمی بود / علف های بهاری  / در آن سرد سحرگاه  / سر از خاک نمی زد / اگر عشق نمی بود ز سنگ 
سیه آن چشمه جوشان  / گریبان زمین را به جنون چاک نمی زد/ اگر عشق نمی بود / بر آن شاخه انجیر تک 

افتاده ، چکاوک / چنین پرده عشاق ، طربناک ، نمی زد  / اگر عشق نمی بود  / اگر عشق نمی بود 
 شفیعی کدکنی مهدی فرجی

پرونده  شــکایت دو طرفه  بليک لایولی و جاستين 
بالدونی یکی از خبرهای نســبتاً داغ این روزهای 
هاليوود اســت. خانم لایولی بعد از بازی در فيلم 
It ends with us و حاشيه هایش از کارگردان 
فيلم به اتهام آزار جنســی و تــاش برای تخریب 
شــهرتش شــکایت کرد و بالدونی هم در پاسخ، 
شــکایتی از او و همســرش رایان رینولدز تنظيم 
کرد. لایولــی ادعا می کند کارگــردان )که بازیگر 
فيلم هم هست( در صحنه فيلمبرداری رفتارهای 
نامناســبی داشــته و وقتی اعتراض او را دیده، با 
اســتخدام یک تيم روابط عمومی سعی در بدنام 
کردن او داشــته. که البته دروغ هم نيست. مدتی 
بعد از اکران فيلــم، اینترنت پر شــد از حماتی 
ریز و درشــت به خانــم بازیگرِ ســابقاً محبوب و 
کامنت هایی که قباً سرشار از تحسين و ستایش 

بودند، یکبــاره تغيير شــکل دادنــد و تبدیل به 
نظراتی نفرت بار شــدند که می گفت »شــهرت و 
محبوبيت تاریخ انقضــا دارد و دیگر دوره  اوج تو به 

پایان رسيده و وقت کنسل شدنت است.«
در عصری زندگــی می کنيم که یــک تيم روابط 
عمومی قدرتمنــد می تواند زندگی ســلبریتی ها 
را تغيير دهــد. در دنيــای امروز که رســانه ها و 
شــبکه های اجتماعی فرمان افــکار عمومی را در 
دســت دارند و می توانند به آن جهت بدهند، این 
تيم ها می توانند موفقيت یا حتــی بقای حرفه ای 
یک هنرمنــد را تضميــن کننــد و از او تصویری 
مثبت و جذاب بسازند و از سقوطش در دره  آتش 

جلوگيری کنند.
آنجلينا جولــی از جمله بازیگرهایی اســت که با 
تيم روابــط عمومی قدرتمندش توانســت تصویر 

کم نقص تــازه ای از خود نشــان دهــد؛ زنی که 
دغدغه  حقوق بشــر دارد، وقتــش را با فرزندانش 
می گذراند و هميشــه داوطلب کمک رســانی به 
دیگران است. تيم روابط عمومی خانم جولی اجازه 
نمی دهد حاشيه های طاقش، نيکوکاری هایش را 

تحت الشعاع قرار دهد.
تيم دواین جانســون )راک( هم از دیگر تيم های 
موفقی اســت که توانســته از آقای راک تصویری 
مثبت، شــوخ طبع و انگيزه بخش بســازد و او را 

هنرمندی مردمی و دوست داشتنی نشان دهد.
دنيای امروز دنيای بادهای تند است. بادی می وزد 
و همه چيز را تغيير می دهد؛ نظر و عقيده و سليقه  
و مهر و دشــمنیِ آدم ها را. هر فرد نسبتاً شناخته 
شــده ای برای دوام آوردن در این دنيا به گروهی 

نياز دارد تا کنسل شدنش را به تاخير بيندازد.   

  ستون فقرات             آنالی اکبری

امروز کنسل می شوی یا هفته بعد؟

خداحافظ مردمهربان  همیشه  ناآرام
درباره سید ابراهیم نبوی که لقبش داور بود

ادامه ازصفحه   اول

کم کم مورد هــدف گروه های دیگر قــرار گرفت. 
ماشــينش را له و لورده کردند و پایــش کم کم به  

بازخواست و بازداشت باز شد.
4    در ســال های اواخــر دهه هفتــاد پس از 
فروکش کردن التهابات کوی دانشــگاه و توقيف 
مجموعه بزرگی از نشریات و مجات او را در طبقه 
چهارم آپارتمان ســفيدرنگ کوچه دوم خيابان 
فاطمی ماقات می کــردم. در دوره جدید هفته 
نامه مهر. زیرنظر علی ميرفتــاح. نبوی پای ثابت 
این دفتر بود )در کنار افخمی و ميرشکاک و جواد 
موسوی و حســين معززی نيا و حسين یعقوبی و 
نيک آهنگ کوثر و  خود من و داریوش ارجمند( 
ولی این جا کسی برای طنز او و یا کاریکاتورهای  
نيک آهنگ کوثر تره خُرد نمی کرد. در هفته نامه 
مهر، جو این طوری بــود که »نبوی و نيک آهنگ 
زیاد هم بامزه نيســتند و این روزنامه ها و محافل 
روشنفکری در مورد این دو نفر  مبالغه می کنند.«

5    در اوایل دهه هشتاد نبوی دیگر سلبریتی 
بود. الان هيچ کس نمی تواند تصوری از محبوبيت 
او ميان جوانان و دانشــجویان و روزنامه خوان ها 
داشته باشــد. محبوب بود. همان ســال ها  برای  
اجرای جشــن های ســينمایی دعوت می شد و 
کتاب هایــش فــروش خارق العاده داشــتند اما 
جو تند سياســی او را با خود می برد. دوســتانی 
بودند که به او می گفتند ســيد کمی آرام تر.  اما 
او آرامش نداشــت. با آن کيف ها و کوله هایی که 
هميشــه بهش آویزان بود از دفتــری به دفتری 

دیگر می رفت و حرف می زد و تحليلی ارائه می داد 
وخاطره ای را بازگو می کرد و ســریع و شــتابان 
یادداشتی و طنزی می نوشــت و پول در می آورد  
و می رفت به منبر دیگر. می نوشــت و له می کرد 

و عبور می کرد....بقيه داستانش را که می دانيد.
6    کشــش عجيبی داشــت در جلب توجه و 
گرفتن بهترین نور صحنه برای خــود و در عين 
حال پرهيز از جلوه گری و کارهای نمایشــی. این 
ترکيب هميشــه با او همراه بود. حتی در اجرای 
مراسم جوایز سينمایی شــوخی هایش را انگار با 
بی ميلی مطرح می کند و در عين حال انتظار دارد 
تماشاگر آنها را سریع درک کند! و اگر این اتفاق 
نمی افتاد آماده بود که افســرده شــود. هميشه 
اصرار داشت و منتظر بود که شنونده بر تيزهوشی 
و درک او صحه بگذارد. برای  همه چيز هم تفسير 

داشت ... 
7    طنز ســيد ابراهيم به نظر شــخصی من 
هم پيچيده نبود. به نظرم کيومــرث صابری و یا 
علی ميرفتــاح طنز ظریف تری  داشــتند. نبوی 
اما طنزش مســتقيم و رک بود. مناســب برای 
فضای سياسی چکشــی و یا بهتر بگویيم کلنگی 
ســال های 76 تا 80. طنز مناســب برای  خنک 
کردن دل. هيچ وقت برای خواندن ســتون های 
طنزش اشتياق نداشــتم. اما او جدا از طنازی به 
نظرم ســاده انگارانه اش، مردی بســيار مهربان 
بود. بســيار احساســاتی.آماده برای  بخشيدن و 
بخشودن. شبی خانه اش بودم و او سخاوتمندانه 
یک قاب عکس از فروغ فرخزاد را به من بخشــيد 

که در پشتش خط خود فروغ بود که آن را به یک 
دوســت هدیه  داده بود. از قــرار این قاب عکس 
به دســت ميرعلينقی منتقد فرهيخته موسيقی 
رســيده بود و او هم در لحظــه ای بی تابی، آن را 
به نبوی بخشــيده بود و نبوی هــم آن را به من 
داد. فقط آن قدر عاقل بــودم که مطمئن بودم او 
پشيمان خواهد شد و به ســراغش خواهد آمد و 
این گونه هم شد و 48 ساعت بعد با ادبياتی پوزش 

آميز قاب را خواست.
ابراهيم نبوی طنز نویس محبوب من نبود. حتما 
ایراد از من است. اما مرد مهربانی بود که هميشه 
آماده بود برای هر اشــتباهش،  هــر دل آزردگی 
و هرتنــد زبانی و هر اقدام ســو ءتفاهم برانگيزی 

توضيح بدهد و عذرخواهی کند.  
8    فرجام سختی داشــت . همه کسانی که او 
را می شناختند می دانستند که او مستوجب این 
پایان نبود. آن مرد ناآرام مهربان. شاید تسای من 
یادآور دوران اوجش اســت. دورانی که به عنوان 
یک مرد در آســتانه ميانســالی مفهوم حقيقی 
شــهرت و محبوبيت را درک کرده بــود. دورانی 
که شاید به اشــتباه به این باور رســيده بود که 
مردی تاثيرگذار و سرنوشت ساز است. شاید هم 
کشف واقعيت، کشــف فراموش شدگی اش برای 
نســل های بعد، درک این که در دوره لایک های 
اینستاگرامی اسم او را به یاد نمی آورند به چنين 
فرجام تلخــی او را ســوق داد. آن مــرد مهربان 
شایسته دریافت مهربانی بيشــتری  بود. چيزی 

که از او دریغ شد. 

  سایت نگار

داستان کفن، سرعت اینترنت، دوبی مال و تولد فرهاد
   دیروز هشتادودومین سالگرد تولد فرهاد مهراد اعجوبه موسیقی پاپ ایران 
بود. این متن جالب را بخوانيد: شيوه  خواندن فرهاد مهراد به نوعی امضای هنری اوست. 
»محکم خوانی«  یا همان شيوه استکاتو نوعی از خواندن است که نت ها بسيار سریع و 
به صورت منحصر به صدا در می آید. همين شيوه خواندن فرهاد و صدای پرصابت او باعث 
شد تا به نوعی نماد صدایی عليه بی داد، قلمداد شود و وجه پررنگی در کارنامه هنری او باشد.

فرهاد که وابستگی سياسی هنرمند را ناپسند می شــمرد، طی سال های ۱۳۵0 تا 
۱۳۵7، به صورت مستقل مجموعه ای از ترانه های اعتراضی را با آهنگ سازی اسفندیار 
منفردزاده و کام پردازی تعدادی از شاعران خواند. اگرچه فرهاد با منفردزاده بعدها به 
لحاظ فکری  فاصله پيدا کرد، تا مدت ها با او کارهای ماندگاری را از خود به یادگار گذاشت. 
درون مایة این آثار که در سبک پاپ بودند و به صورت صفحة گرامافون یا نوار کاست 
به صورت مستقيم یا غيرمستقيم با مضامين انتقادی پيوند داشت. حتی طرح جلد برخی 
از آن ها )»شبانه« های ۱ و ۲( که از سوی خود منفردزاده ترسيم می شد سرشار از کنایه های 

سياسی بودند.
هم خوانی گروه هم سرایان در تعدادی از این قطعه ها هم بستگی مردم را تداعی می کرد. 
ترانه های یادشده با صدای او نيز بازتابی از شــرایط سياسی و اجتماعی ایران در مدت 
سال های دهة ۱۳۵0 بودند که تا پس از کشــتار مردم در روز هفدهم شهریور ۱۳۵7 و 

روزهای پيروزی انقاب اسامی ایران، ادامه یافت.) بافتار رسانه(

   مشرق نیوز درباره  برخی تم های خاص در سریال های این روزهای پلتفرم های 
خانگی نوشت: این »عشق لاتی« و ميل جنون آميز به تصویرکردن کنش های گنگستری 
و اوباشی گری در ســينمای ما از کجا می آید؟ چرا فيلمسازان ما گمان می برند که اگر 
کاراکترهای مرد داســتان، حرف لاتی نزند و رفتار لمپنی نشــان ندهد، مخاطبان در 
»مردی« و »مردانگی« آن کاراکترها شــک می کنند!؟ چطور به ناگاه حامدی که اهل 
رمانتيک بازی های احساسی آن چنانی اســت و مثل بچه های خوب در حال گذراندن 
خدمت سربازی است، سردسته  اکيپ اوباش می شود و قمه به دست، جلوی خانه پدر 
فرزاد قدرت نمایی می کند! اوج این تقدیس »اوباشی گری«، در قسمت دوم و جایی است 
که »ناصر«، رفيق وحيد، از آمبولانس پياده می شود و در کمال بی شعوری و جهالت، به 
خودروهای توقف کرده پشت چراغ قرمز فحش و فضيحت می دهد و با لگد به خودروها 
آسيب می زند. جدای از این که مردم جامعه را این ميزان منفعل و بزدل نشان دادن)که 
هيچ کس حتی به اعتراض سر از خودرویش بيرون نمی آورد و به این رفتار ضداجتماعی 
واکنش نشان نمی دهد(، کاما جعلی و دروغ است، نوعی »مثبت نمایی« همراه با تحسين 

در کليت ميزانسن این سکانس وجود دارد که حقيقتا تاسف بار است.

   واکنش ها به برنامه شبکه افق و هدیه دادن کفن به هادی عامل ادامه دارد 
و حالا یک سایت اصولگرا در این باره نوشته است:  هادی عامل و عبارت معروفش 
»شير مادر و نانِ پدر حالت«، دیگر صرفا یک جمله خاص و محبوب در ميان ایرانی ها 
نيست؛ این جمله حالا در مجامع بين المللی کشتی دوستان نيز شناخته شده است. اما 
ویدئویی که اخيرا از او در فضای مجازی منتشر شد و نخستين بار بود که گایه هایش را 
به این صراحت اعام می کرد، بسياری از مخاطبان را آزرده خاطر ساخت. در کامنت های 
صفحات مجازی می توان این گایه ها را مشاهده کرد؛ گایه هایی که به سمت مدیران 
دست اندرکار، بازبين ها و به ویژه سازندگان برنامه »جعبه ســياه« روانه می شد. هيچ 
شکی نيست که هدیه و طرح این بخش از برنامه تصميمی نادرست و نامتعارف بود. اما 
نکته مهم تر، تعهدی است که در اصول رسانه ای، به ویژه در رعایت شأن و حرمت افراد، 
یک پارامتر اساسی و دارای اولویت اســت. هادی عامل در این ویدئو می گوید: »من از 
دست اندرکاران خواستم این بخش را از گفت وگوی من حذف کنند، اما آن ها اجازه دادند 
و این کار بيشتر مرا ناراحت کرد.« در حالی که هادی عامل در جریان پخش برنامه نيز، 
پس از دریافت هدیه ای شامل کفن و اعاميه مراسم ترحيم خود، ناراحتی اش را از این 
اقدام به وضوح بروز داد و با چهره ای بهت زده و ناراحت، خطاب به مجری گفت: »من که 
خوشم نيامد از این مسئله. اصا دوست ندارم در مورد مرگ صحبت کنيم و به آن فکر 
کنيم. اصا قشنگ نيست این کار. من دوست ندارم. همه ما یک روز می ميریم، ولی دليلی 
ندارد بيایيم کفن به خودمان هدیه دهيم. این که عکس را بيندازید روی این اعاميه، اصا 
قشنگ نيست. اصا قشنگ نيست! این کار به من حس منفی داد. به آن اعتراض دارم، اصا 
کار قشنگی نبود. این را به آن هایی که حق ناحق می کنند بدهيد.« پيمان جبلی، رئيس 
صداوسيما، امروز پس از حواشی ای که در فضای مجازی ایجاد شد، به این اتفاق واکنش 
نشان داد و گفت: »این یک بدسليقگی بوده و من این شيوه را نمی پسندم. برنامه در ۵۲ 

قسمت و با ۵۲ نفر ضبط شده و عده ای به این شيوه گایه داشتند که من تذکر دادم.«

   ترامپ از سه سينماگر به عنوان معتمدین خود در هاليوود یاد کرده است. مل گيبسون 
)که فيلم مشهور ضدیهودی او درباره مسيح كه موجب کم کاری دوره ای او شد (، سيلوستر 
استالونه و جان وویت )بازیگر قدیمی و پدر آنجلينا جولی (  به گزارش کافه سينما، ترامپ 
در تازه ترین یادداشتی که منتشر کرده، از سه سينماگر معروف، به عنوان سفيران ویژه اش 

برای بازگرداندنِ »عصر طایی هاليوود« نام برده. رئيس جمهور امریکا نوشته:
»باعث افتخار من است که جان وویت، مل گيبســون و سيلوستر استالونه را به عنوان 
سفيران ویژه در یک مکان بزرگ اما بسيار دشوار، هاليوود، کاليفرنيا معرفی کنم. آنها 
به عنوان فرستادگان ویژه برای من خدمت خواهند کرد تا هاليوود را که در چهار سال 
گذشته بيزینس ]تجارت[ فراوانی را به کشورهای خارجی واگذار کرده، به عقب برگردانم 
– بزرگ تر، بهتر و قوی تر از هميشه! این سه فرد بسيار بااستعداد چشم وگوش من خواهند 
بود و آ   ن چه را که پيشنهاد می کنند انجام خواهم داد. باز هم مانند خود ایالات متحده 

آمریکا، عصر طایی هاليوود خواهد بود!

   دوبی مال، یکی از بزرگ ترین مراکز خرید و جاذبه های گردشگری جهان، در سال 
۲0۲4 رکوردی بی سابقه را به ثبت رساند. این مرکز خرید موفق به جذب ۱۱۱ ميليون 

بازدیدکننده در سال شد و به عنوان پربازدیدترین مکان روی زمين شناخته شد.

   بخش هایی از صحبت های فرشاد مومنی استاد دانشگاه و اقتصاددان را بخوانید. 
سرمایه گذاری در ساختمان باید از حد و حدودی برخوردار باشد و نباید از سرمایه گذاری 
در توليد فناورانه، چه در صنعت و چه در کشــاورزی سبقت بگيرد، در غير این صورت 
آن کشور، در حالی که رشد اقتصادی بســيار بالا را هم تجربه می کند، دچار بحران ها 
و ناپایداری ها و تزلزل های بسيار عظيم مي شــود.  اگر سرمایه گذاری در ساختمان، از 
حدودی فراتر رود، اقتصاد توسعه نيافته با انبوهی از ناموزونی ها و از ریخت افتادگی ها 
و بحران ها روبه رو خواهد شــد. از دیدگاه تحليل های سطح توسعه، افزایش غيرعادی 
سرمایه گذاری در ساختمان، به اعتبار محدودیت منابع در اقتصادهای در حال توسعه، 
به معنای کاهش معنی دار بنيه توليدی جامعه خواهد بود و هنگامی که با کاهش توليد 
مایحتاج زندگی عامه مردم همراه شود، نيروی محرکه فقر، ناپایداری و تورم های بالا و 

نابسامانی های پس از آن خواهد بود.
در ۱۱ساله ۱۳8۵ تا ۱۳۹۵، حدود ۱۱ ميليون خانه در ایران ساخته شده است. اگر قرار 
بود سالی یک ميليون مسکن در ایران گرهی را باز کند، ما که این سياست را تجربه کردیم. 
در گزارش مرکز پژوهش ها آمده است از اسفند ۱۳۹6 تا اسفند ۱400 در حالی که در 
۱۱ساله قبلی، ۱۱ ميليون مسکن هم ساخته شده، ميانگين قيمت مسکن در تهران، 
رشد بيش از 600 درصدی را تجربه کرده است.  یعنی بخش اعظم این مسکن هایی که 
ساخته می شود، به خدمت مطامع سوداگران درمی آید و ابزار شاق  زدن بر تن رنجور 

فقرا و متوسط های ایران می شود. این مساله بسيار عجيبی است. این گزارش می گوید 
در حالی که در ۱۱ سال، ۱۱ ميليون عرضه مسکن داشتيم، در حالی که ميانگين جهانی 
سهم مسکن در سبد هزینه خانوارها حدود ۲۵درصد است، در تهران، به حدود ۵0 درصد 
رسيده و اکنون گزارش های جدید می گوید این رقم به حدود 60 درصد رسيده است.  
کل نظام حيات جمعی ما را به اسم بازارگرایی، مورد حمله قرار دادند. با وجود ساخت 
۱۱ ميليون مسکن در این دوره ۱۱ ساله، فقط ۲/۵ ميليون نفر به تعداد مالکان مسکن 
کشور افزوده شده و 8/۵ ميليون مســکن در مطامع سوداگری گرفتار شده، در همين 
دوره، ۳ ميليون و ۲60 هزار نفر هم به تعداد مستاجران کشور اضافه شده است. وجوه 

تناقض آلود و پرشمار این قضيه را نگاه کنيد! 

   به گزارش مهر، طی روز های گذشته بر اثر استفاده از مشروبات الکلی در مناطق 
مختلف استانبول ترکیه، تاکنون ۳۷ نفر جان خود را از دست داده اند.

بنا به این گزارش؛ از 47 نفر دیگری که در بيمارســتان بستری هستند ۲7 نفرشان در 
وضعيت اینتوبه هســتند و وضعيت وخيمی دارند .این حادثه موجب نگرانی ها درباره 

ایمنی مصرف مشروبات الکلی در این منطقه شده است.

   وب سایت اسپيد تست جدیدترین گزارش خود از ميانه سرعت اینترنت جهان در 
آخرین ماه ۲0۲4 ميادی را منتشر کرده است. طبق این گزارش ميانه سرعت اینترنت 
موبایل جهان در دسامبر سال گذشــته ميادی6۲/7۹و ميانه سرعت اینترنت ثابت 
جهان ۹6/4۵مگابيت برثانيه بوده است. این درحالی است که یک ماه قبل از آن )نوامبر 
۲0۲4 ميادی( ميانه اینترنت موبایل جهان 6۱/۵۲ و ميانه اینترنت ثابت جهانی ۹۵/۱0 

مگابيت برثانيه بوده است.
ميانه سرعت اینترنت موبایل ایران در دوازدهمين ماه ۲0۲4 ميادی ۳7/86 و ميانه 
سرعت اینترنت ثابت ایران ۱۵/۹۵ مگابيت برثانيه بوده است. جایگاه اینترنت موبایل 
ایران در رده بندی کشورهایی با بيشترین ميانه سرعت بدون هيچ تغييری نسبت به ماه 
قبل رده 7۲ است. اما در بخش اینترنت ثابت جایگاه ایران ۲ رده سقوط کرده و درپله ۱۳۹ 
قرار گرفته است. این درحالی است که در نوامبر ۲0۲4 ميادی )ماه قبل( ميانه سرعت 
اینترنت موبایل و ثابت ایران به ترتيب ۳8/88 و ۱6/0۳مگابيت برثانيه بوده است. جایگاه 
کشور نيز در رده بندی ميانه سرعت اینترنت موبایل با یک پله صعود رده 7۲ بود و در بخش 
اینترنت ثابت نيز جایگاه ایران ۳ پله صعود کرده بود در رده ۱۳7 قرار داشت. در رده بندی 
کشورهایی با بيشترین ميانه سرعت اینترنت موبایل در دسامبر ۲0۲4 تغييرات چندانی 
نسبت به ماه قبل از آن )نوامبر( رخ نداده است. به طوری که رده های یکم تا هفتم این 
فهرست نسبت به ماه قبل هيچ تغييری نداشته است. در رده نخست این فهرست امارات 
متحده عربی با ميانه سرعت 4۵۳/87 مگابيت برثانيه قرار دارد. در رده های دوم تا هفتم 
به ترتيب قطر )۳8۳/۵0مگابيت برثانيه(، کویت )۲۵7/۳0مگابيت برثانيه(، بلغارستان 
)۱87/۲7 مگابيت برثانيه( دانمارک )۱6۹/۲6مگابيت برثانيه(، کره جنوبی )۱4۹/80 

مگابيت برثانيه( و هلند )۱48/۲۲ مگابيت برثانيه( قرار دارند.

   ۱۹ سال از خداحافظی رسمی عابدزاده از فوتبال ایران گذشته است. عابدزاده چهار 
سال بود که فوتبال را کنار گذاشته بود و سرانجام در بازی پرسپوليس و بایرن مونيخ، 
رسماً از فوتبال کناره گيری کرد. عابدزاده که از بهترین دروازه بان های تاریخ پرسپوليس 
و تيم ملی اســت، همچنان به لحاظ بدنی خود را آماده نگه داشــته است.  عابدزاده در 
صحبت با خبرنگار طرفداری توضيح داد: آن بازی را هيچ وقت از یاد نمی برم. آن روز ما 
بازی خوبی انجام دادیم و من هم در حالی که اوليور کان معروف من را همراهی می کرد، 
از زمين خارج شدم. تا چند روز قبل از انجام این بازی اصا نمی دانستم که قرار است بازی 
خداحافظی انجام دهم. به جز بيماری من در سال 80، یک سری مشکات مصدوميت 
در پایم هم داشتم و حتی سخت راه می رفتم، چه رســد به این که بازی کنم. یک باره 
و یک هفته قبل از بازی قرار شــد که بایرن مونيخ به ایران بياید و آقای انصاری فرد هم 
به من گفت که بيایم و بازی خداحافظی انجام دهم. پرســپوليس در آن سال اصا تيم 
خوبی نداشت و بدترین عنوانش را هم به دست آورد اما برای این بازی همه چيز عوض 
شد. نه تنها ۲-۱ باختيم بلکه یک بار علی انصاریان خدابيامرز به تيردروازه هم زد و اصاً 
نزدیک بود بتوانيم بایرن مونيخ را هم ببریم. آن بازی، بهترین بازی عمر انصاریان بود. از 
نقطه پنالتی، گل هم زد. او می توانست در آن زمان حتی برای تيم ملی هم بازی کند اما 
در بهترین روزهای عمر فوتبال خود نه تنها به تيم ملی دعوت نشد بلکه از پرسپوليس هم 
کنارش گذاشتند و او مجبور شد به تيم استقال برود. من قبل از این که از پرسپوليس به 
سایپا بروم، می خواستم پایم را روبه راه کنم و ۵ سال دیگر تا 40 سالگی بازی کنم. حتی 
در خودم می دیدم که به تيم ملی برگردم اما بعد از اینکه به سایپا رفتم و آقای مایلی کهن 

به من بازی نداد، نظرم عوض هم شد.

   جوانی ۳۵ ساله که توسط ماموران کلانتری نواب صفوی مشهد دستگیر 
شد، داستان زندگی خود را این گونه روایت کرد: »همه چيز از یک انتخاب اشتباه 
و هوس آلود شروع شد. آن روز، وقتی ســميرا را در خيابان دیدم و سوار ماشينم کردم، 

نمی دانستم این تصميم چقدر زندگی ام را تغيير خواهد داد.«
سميرا از همان ابتدا اعتراف کرد که به مواد مخدر اعتياد دارد، اما جوان ۲4 ساله آن 
زمان، فکر می کرد می تواند او را نجات دهد. به جای نجات سميرا، خودش در دام اعتياد 
افتاد. اولين بار که سميرا به او مواد تعارف کرد، فکر می کرد فقط یک بار امتحان می کند، 

اما آن یک بار تبدیل به چرخه ای بی پایان شد.
زندگی اش به سرعت از هم پاشيد: کارش را از دست داد، رابطه اش با خانواده اش تيره 
شد و تمام وجودش درگير مواد و سميرا شد. حتی وقتی مادرش او را به مرکز ترک اعتياد 
برد، نتوانست برای هميشه از این دام رها شود. پس از ترک موقت، دوباره به سميرا برگشت 
و این بار نه تنها مصرف کننده، بلکه به عنوان فروشنده مواد نيز وارد این دنيای تاریک 

شد.
اما سميرا ناگهان ناپدید شد و او را تنها گذاشت. در تنهایی و نااميدی، با دختری دیگر 
آشنا شد که او هم معتاد بود. با فشار خانواده ها، آنها ازدواج کردند، اما زندگی شان بهبود 
نيافت. برای تأمين هزینه های زندگی و مواد، به سرقت های کوچک روی آورد تا اینکه 

یک شب توسط پليس دستگير شد.
حالا او در انتظار حکم قاضی است و افســران کانتری نواب صفوی مشهد در حال 

بررسی پرونده اش برای کشف سرقت های دیگر و دستگيری مالخران هستند.

   این یک گزارش از داستان عجیب و غریب یک دختر جوان ایرانی است که شاید 
بیشتر شبیه یک فیلم سینمایی باشد تا واقعیت. 

به نوشته شرق، یک دختر جوان ادعا کرده به دليل شباهت ظاهری به خواننده معروف 
عرب، هيفا وهبی، زندگی اش تحت تأثير قرار گرفته و مورد آزار و اذیت واقع شده است.

حتی ادعای ربوده شدن و تجاوز را نيز مطرح کرده است اما پس از بررسی های قضایی 
و پزشکی، ادعاهای او ثابت نشد و پرونده مختومه اعام شد.  او از هيفا وهبی و فرد متهم 
به تجاوز شکایت کرد اما پس از بررسی های دقيق پزشکی قانونی، هيچ مدرکی دال بر 

تعرض یا آسيب جسمی به او پيدا نشد. 
حتی بررسی های روانشناسی نيز نشان داد که او از نظر روانی سالم است. با عدم وجود 

شواهد کافی، پرونده مختومه اعام شد.
این پرونده عجيب توجه رسانه ها را به خود جلب کرد، اما در نهایت به نتيجه مشخصی 

نرسيد.

   ۲۹ دی ماه ۱۳4۳. عکس اول صفحه اســکی بازی محمدرضا و فرح و رضا 
در پيست آبعلی است. خبر آمده که  مهریه دختران باز هم بالاتر رفته. گزارشی 
آماری است درباره چگونگی ازدواج در تهران در مهرماه. ۲4۳8 ازدواج که ۲۲ 
نفرشــان از مهریه های بســيار کان برخوردار بوده اند. طبق این آمار از ميان 
دامادها ۱4 مهندس، ۲۱ دکتر و ۱۲۹ ليسانســيه بوده انــد و ۲۹7 نفر دیپلم 
و 776 نفر تا ســيکل و 476 نفر ســواد در حد خواندن  و نوشــتن و 7۱۵ نفر 
بالکل بی سواد. یعنی حدود سی درصد دامادها بی سواد بوده اند. آمار در مورد 
عروس ها به ۹۹8 نفر بی ســواد کامل ختم می شود.در ۳۱6 ازدواج هم عروس 
و داماد با هم فاميل نزدیک بوده اند. صفحه دو گزارشــی کار شده در این مورد 
که  آن قدر سرگرم  مبارزه با تریاک بودیم که از شيوع خانمان برانداز هروئين 
غافل ماندیم. آمار دیگری منتشــر شــده که براي جمعيت ۲0 ميليونی ایران 
فقط ۱۱70 دندانپزشک موجود اســت که ۳۱۵ نفر در تهران مستقر هستند. 
گناهکاران بی گناه به اجرا رفته اســت و لرتا پس از بازگشت از شوروی بازیگر 
اصلی آن اســت و بقيه هم شــامل توران  مهرزاد و رقيه چهــره آزاد و رجایی 
و آقایان: کهنمویی و عبــدی و جعفری و کریمی که احتمــالا نصرت کریمی 
است. مســابقات قهرمانی پينگ پونگ تهران برگزار شده و امير احتشام زاده و 
وهاب زاده و بيت خدا و اسامی مقام های اصلی را کسب کرده اند. تيم فوتبال 
ارتش ایران هم در حال تمرین برای رویارویی با ارتش عراق است. فرامرز ظلی، 
 محمد رنجبر، حشــمت مهاجرانی،  حســن حبيبی،  مصطفی عرب،  منوچهر 
حبيبی،  عبدالله ساعدی و... از چهره های مشهور تيم ارتش هستند. سر چهار 
 راه ها هم قرار است دوربين بگذارند تا متخلفين با عکس هایشان هنگام تخلف 

غافلگير شوند...
   ۳0 دی ماه ۱۳4۳. سال پربرفی بوده از قرار. تهران سپيدپوش شده است و 
ده سانتی متری برف شهروندان را در اول صبح غافلگير کرده است. چندین شهر 
دیگر ایران هم در محاصره برف قرار گرفته اند از جمله قزوین و قم و همدان و... 
عکس هایی که از برف تهران منتشر شده در شــرایط فعلی تهران واقعا غبطه 
برانگيز هستند. عکسی هم کار شــده از یک آدم برفی که از قرار شبيه جمال 
عبدالناصر بوده و در ادامه گردگيری های سياســی ميان ایران و مصر.  فيلمی 
قرار است اکران شود به نام جاهل ها و ژیگول ها. به کارگردانی حسين مدنی و 
بازی های عباس مصدق و علی تابش و محســن آراسته. منوچهر اقبال رئيس 
شرکت نفت یک مصاحبه مطبوعاتی طولانی انجام داده و از موفقيت هایش در 
توسعه صنعت نفت داد سخن رانده است. این روزها موقع تجدید قراردادهای 
مهم نفتی با کنسرســيوم های بين المللی طرف قرارداد با ایران بوده و طبيعی 
است که مسئله نفت مسئله روز کشور باشد. در دو هفته گذشته ۵ زن خارجی 
در تهران با ۵ مرد ایرانی ازدواج کرده اند. اولين کشتی حامل کالای ایران هم از 
کانال ولگا به دن به سمت اروپای شمالی رفته و کالای خود را تخليه کرده است. 
یک خبر عجيب درباره زنی به نام ليدا در بوارده شمالی درآبادان که سه روز است 
شوهرش را به خانه راه نمی دهد و مرد مجبور است شب ها را در داخل اتومبيل 

بخوابد و داستانشان مایه تفریح مردم آبادان شده است. به دعوت تيم های تاج 
و دارایی تيم های اسپارتاک چکسلواکی و ۱۹0۱ از دانمارک برای انجام چند 
بازی دوستانه به تهران خواهند آمد.  دختر شش ساله ای به نام سعيده سالک در 
قرعه کشی بانک عمران برنده جایزه ماهی هزار تومان تاآخر عمر شده است. در 
اینترنت جست وجو کردیم با دو تا سعيده سالک روبه رو شدیم. یکی کارشناس 
تغذیه و دیگری وکيل پایه یک دادگســتری. نمی دانيم آن دختر شــش ساله 

خوش شانس کدام یک از این دو بانو بوده است؟ 

آرش خوشخو   روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 120  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                

آدم برفی به شکل عبدالناصر 
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نیمی از اولین ماه سال ۲۰۲۵ گذشته   و بازار خودروهای 
دو در، در سراشیبی و افول پیشتاز  و ممتاز است. وقتی 
همه به دنبال کراس اوورهای بزرگ و شاســی بلندهای 
حجیم هستند، دیگر بعید است کسی به یاد کوپه های 
جذاب و کانورتیبل های دلربا بیفتد. مرسدس بنز هم از 
این موج جهانی بی خبر نیســت. تولید مدل هایی مثل 
SLC و کانورتیبل های AMG GT و S کلاس متوقف 
شده  و حتی کوپه های کلاس C و E در نسخه ای جدید 
به نام CLE ادغام شده اند. اما آیا هنوز هم می توان امید 
داشت؟ آیا رؤیای یک بنز دو در  همچنان زنده است؟  یا 
شاید هم نه، هر جنســی مشتری خودش را هرچند کم 
دارد، به ویژه اگر مشــتری ثروتمند  و برند تولیدکننده 

لوکس باشد؟

   رویاپردازی از جنس S کلاس  
شواهد تازه، از ثبت اختراع هایی خبر می دهد که ممکن 
اســت نوید بازگشــت این شــاهزاده لوکس را بدهند. 
طراحی هایی که در دفتر مالکیت معنوی اتحادیه اروپا 
)EUIPO( ثبــت شــده اند، حاکی از تولــد دوباره دو 
مدل استثنایی هستند: یک نسخه AMG با روحیه ای 
تهاجمی و یک نسخه مایباخ که شیشه عقب دو تکه اش 

مانند امضایی خاص، نگاه ها را خیره می کند. 

 Ultimate  این طراحی ما را به یاد کانســپت مایباخ
Luxury  می اندازد که در نمایشگاه های گذشته سر و 

صدای زیادی به پا کرد.

   جزئیات طراحی که لوکس بودن را فریاد می زند  
هرچند بازار SUVها در حال بلعیدن هر نوع خودروی 
دیگر است، مرســدس قصد دارد با ارائه این کوپه های 
خاص، اثبات کند که زیبایی کلاسیک همچنان ارزشمند 
است. شیشه دو تکه در نســخه مایباخ، نه تنها عنصری 
زیباشناختی است، بلکه به عنوان یک هویت خاص برای 
خودرو عمل می کند. این طراحی جسورانه، با خطوط نرم 
و دقیق بدنه ترکیب شده تا حس پویایی را حتی در حالت 

سکون به بیننده القا کند.  
نسخه AMG اما مسیری متفاوت را دنبال کرده است. 
خطوط تند و تهاجمی تر، جلوپنجره ای با طراحی اسپرت 
و چراغ هایی باریک که ظاهری مدرن و هیجان انگیز را 
شــکل داده اند، روح واقعی AMG را در دل این کوپه 
تزریق کرده اند. از هر زاویه ای که به این خودرو نگاه کنید، 

هیجانی آمیخته با ظرافت را حس خواهید کرد.

   آیا بازگشت کوپه S کلاس منطقی است؟  
ممکن است از خود بپرســید که چرا مرسدس باید در 
دورانی که قوانین زیست محیطی سخت گیرانه تر و بازار 
خودروهای برقی پررنگ تر می شود، به فکر بازگشت یک 

کوپه لوکس باشد؟ 

پاسخ در استراتژی مرسدس برای ایجاد جایگاهی تازه در 
 ،Mythos دنیای خودروهای خاص نهفته است. سری
مجموعه ای از مدل های بسیار گران قیمت و محدود است 
که به منظور جلب نظر کلکسیونرها و عاشقان خودروهای 
کلاسیک طراحی شده است. مرســدس با این رویکرد، 
نه تنها به گذشــته پر افتخار خود احترام می گذارد، بلکه 
آینده ای متفــاوت را برای خودروهای لوکس ترســیم 
می کند. حتی ممکن است مرســدس برای این مدل ها، 
ترکیبی از موتورهای کلاســیک V1۲ و سیســتم های 
هیبریدی را در نظر بگیرد تا ضمن حفظ اصالت، به قوانین 
سخت گیرانه آلایندگی نیز پاسخ دهد. این شانس وجود 
دارد که این خودرو، یک شاهکار کلکسیونی باشد؛ مدلی 
که تنها در تعداد بسیار محدود تولید شود و مانند الماسی 

نایاب، نگاه ها را به خود خیره کند.

  V12 وداع باشکوه با دوران   
در دنیای امروز کــه خودروهای برقــی و کراس اوورها 
میدان دار اصلی هستند، کوپه جدید S کلاس می تواند 
یک وداع باشکوه با موتورهای V1۲ مرسدس باشد. این 
موتورهای افسانه ای که سال ها قلب تپنده خودروهای 
لوکس و اســپرت این برند بوده اند، به زودی جای خود 
را به فناوری های نوین خواهند داد. اما مرســدس با این 
کوپه نشان می دهد که حتی در پایان یک دوره، می توان 

شاهکاری خلق کرد که تا سال ها در یادها بماند.
مرســدس S کلاس کوپه، قصه ای از گذشته و آینده را 
در هم آمیخته است؛ یک بازگشــت باشکوه که نه تنها 
نویدبخش زیبایی کلاسیک است، بلکه راهی تازه برای 
ترکیب اصالــت و نوآوری در دنیای خودروها را نشــان 
می دهد که به نوعی در عین جذابیت و شهامت 
در بازار رو به افــول و رکود کوپه ها، 
نشان دهنده یک ریسک منطقی 
از سوی بنز اســت، چراکه این 
کمپانی بسیاری از مدل های 
کوپــه را در مدل های دیگر 
ادغام کرد  اما دســت آخر با 
یک برگ خــوب و جذاب، به 
شــکلی خاص روی صحنه این 

بازار حاضر شد.

گاراژ

معرفی خودروی جهانی سال بانوان
»خودرویجهانیسالبانوان«یکیازجوایزبینالمللیخودرواستکههرسالهبرگزارمیشود

  فینالیست های سال ۲۰۲۵ اخیراً اعلام  و خودروها در 
دسته های مختلف برنده شده اند که شامل خودروهای 
دو دیفرانســیل و پیــکاپ، شاســی بلند کامپکــت، 
شاســی بلند بزرگ، خودروهای بــزرگ، خودروهای 
پرفورمنس و لوکس و مدل های شــهری است. برنده 
نهایی WWCOTY در تاریخ 6 مارس، دو روز قبل از 
روز جهانی زن، اعلام خواهد شد.هیات داوران متشکل 
از 8۲ روزنامه نگار متخصص از ۵۵ کشور جهان، جایزه 
بهترین فناوری و تکنولــوژی ۲۰۲۵ را به BYD اعطا 
کردند و به رسمیت شناختند که این شرکت در زمینه 
فناوری، با تمرکز بر »نــوآوری، تأثیر، تجربه کاربری، 
خلاقیت، مقیاس پذیری و ارزش کلــی فناوری های 
 پیش از این اجرا شــده در خودروهــا« برتری دارد.

به گــزارش موتــور وان، همچنیــن ولوو بــه دلیل 
تعهدش بــه برابری جنســیتی، با ابتکاراتــی مانند 
مانکن هــای ایمنی بــرای زنان باردار و مشــارکت با 
 Girls Who Code، جایــزه Sandy Myhre را 

گرفت.
   خودروهای فینالیست سال 2025

خودروهایی که به دور نهایی رقابت برای کسب عنوان 
برنده نهایی WWCOTY راه یافته اند عبارتند از:

خودروی دو دیفرانسیل و پیکاپ:.......  تویوتا لندکروزر
خودروی شهری: .......................................... مینی کوپر
e-tron A6 خودروی بزرگ:............................  آئودی
EV3 کیا  ....................................... شاسی بلند کامپکت:
شاسی بلند بزرگ: .............................. هیوندای سانتافه

............  پورشه پانامرا خودروهای پرفورمنس و لوکس:

 EV9 که سال گذشته کیا WWCOTY برنده نهایی
بود، در تاریخ 6 مــارس، دو روز قبل از روز جهانی زن، 

اعلام خواهد شد.
   جایزه بهترین فناوری و تکنولوژی جهان

جایزه بهترین فناوری ۲۰۲۵ اولین جایزه در این سری 
اســت و به این دلیل درنظر گرفته شــده  که فناوری 
اکنون جنبه مهمــی در خودرو اســت؛ نه تنها از نظر 
ایمنی، بلکه برای سرگرمی سرنشینان و اتصال خودرو 
در سیســتم های حمل ونقل فعلــی و آینده.به گفته 
داوران خودروی جهانی سال بانوان، BYD  با فناوری 
باتری لیتیوم-فسفات Blade خود، پیشرفت بزرگی 
در تحرک الکتریکی داشــته است . زیرا چگالی انرژی 
بالاتری ارائه می دهد، ایمنی را بهبود می بخشد، خطر 
آتش سوزی را کاهش می دهد، عمر طولانی تری نسبت 
به باتری های معمولی دارد . همچنین برد حرکتی آن 
بلندتر است. این خودروساز چینی همچنین به دلیل 
پیشــرفت در فناوری پلاگین هیبرید با سیستم) دو 
حالته( DM  و دو رویکــرد آن، یعنی  DM-i برای 
کارایی و مصرف سوخت کم و DM-p برای عملکرد 

بالا، مورد تقدیر قرار گرفت.
Sandy Myhre  جایزه   

این انجمن همچنین تصمیم گرفت جایزه ای را برای 
حســاس ترین برند خودرویی در بخش بانوان، در نظر 
بگیرد. جایــزه Sandy Myhre  به نــام بنیانگذار 
WWCOTY،  بر تعهد تولیدکننــدگان به زنان در 
زمینه های گنجاندن در محل کار، طراحی محصول و 
کمپین های تبلیغاتی و موارد دیگر، تأکید خواهد کرد.

سرانجام ولوو برنده جایزه ۲۰۲۵ شد، زیرا مدت هاست 
تعهد خود را به بانوان نشــان داده اســت. این شرکت 
دارای نمایندگی گســترده بانوان در نیروی کار است 
 ،Girls Who Code و در سال ۲۰۲3 با ســازمان
که برای کاهش شکاف جنســیتی در فناوری تلاش 

می کند، همکاری کرد.

وضعیت بــازار خودرو؛ رکــود و افزایش 
قیمت همزمان

 SE 1۵1 روند ۲۴ ساعت گذشــته بازار خودرو حاکی از آن است که پراید
مدل 1۴۰3 در بازار خودرو به 3۵۵ میلیون تومان رسیده است. پراید 1۵1 

SE مدل 1۴۰۲ نیز به قیمت 33۰ میلیون تومان به فروش می رود. 
قیمت اطلس G دنده ای مدل 1۴۰3 هم با افزایش ۵ میلیون تومانی، ۵8۵ 
میلیون تومان شد.در این میان، قیمت پژو ۲۰6 تیپ 3 پانوراما مدل 1۴۰۲ 

در حدود 69۵ میلیون تومان قیمت خورده است. 
پژو۲۰۷ دنده ای مدل 1۴۰3 هــم 8۲۰ میلیون تومان به فروش رفت. پژو 
۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل 1۴۰3 اما یک میلیارد و ۲۵ میلیون 
تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل 1۴۰۲ در حدود ۷3۰ میلیون 
تومان قیمت پیدا کرد.پژوپارس ELX-TU۵ مدل 1۴۰۲ در بازار خودرو 
به قیمت 89۰ میلیون تومان رســید. پژوپارس LX مدل 1۴۰۲ هم 9۴۰ 

میلیون تومان قیمت پیدا کرد.
بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک LX V۴ مــدل 1۴۰3 یک میلیارد و ۵۰ 
میلیون تومان شد. تارا اتوماتیک V۲ مدل 1۴۰3 در بازار به 9۷۰ میلیون 
تومان رســید. تارا دنده ای V1 مدل 1۴۰3 نیز 8۲۰ میلیون تومان قیمت 
خورده است. گزارش ها از بازار خودرو نشــان می دهد دناپلاس اتوماتیک 
توربو آپشنال مدل 1۴۰3 هم با افزایش 1۰ میلیون تومانی یک میلیارد و ۵۵ 
میلیون تومان قیمت خورد. دناپلاس EF۷ اتوماتیک مدل 1۴۰3 در حدود 
۵ میلیون تومان گران شد و یک میلیارد و 1۵ میلیون تومان قیمت خورد 

اما راناپلاس مدل 1۴۰3 در حدود 69۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 
راناپلاس مدل 1۴۰۲ هم 66۰ میلیون تومان به فروش رفت. ری را 1/۷لیتر 
توربو 6 سرعته اتوماتیک مدل 1۴۰3 اما در بازار یک میلیارد و 68۰ تومان 
قیمت خورد. ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل 1۴۰3 در بازار با افزایش ۵ 

میلیون تومانی، ۵6۰ میلیون تومان قیمت خورده است. 
ســاینا S دنده ای بنزینی نیز با افزایش 1۰ میلیون تومانی، ۴۷۵ میلیون 
تومان شده است  اما سمند ســورن پلاس EF۷ دوگانه سوز مدل 1۴۰3 در 
بازار با افزایش 1۰ میلیون تومانی، 8۵۵ میلیون تومان فروخته شد. سمند 
سورن پلاس EF۷ بنزینی مدل 1۴۰3 نیز با افزایش ۵ میلیون تومانی، 81۰ 
میلیون تومان شد.شــاهین G اتومات CVT مدل 1۴۰3 در حدود 9۰۰ 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. کوییــک دنده ای اما ۵ میلیون تومان گران 

شد و ۴۷۵ میلیون تومان است.

تمایل ژاپنی ها به خودروهای اسپرت

سال گذشته و در نمایشــگاه خودروی توکیو، مزدا از نسخه قدرتمندی از 
 Spirit ۵ یا میاتا رونمایی کرد. این خــودرو در آن زمان تحت برند-MX
Racing معرفی شد اما اکنون و با گذشــت یک سال، نسخه تولیدی این 

خودرو رونمایی شده است. 
 1۲R البته مزدا قصد دارد این مدل با نام کامل اسپریت ریسینگ رودستر
1۲R Spirit Racing Roadster را در تیراژ محــدود و فقط در ژاپن 
عرضه کند. پیشــرانه ۲ لیتری تنفس طبیعی این خودرو برای ســومین 
بار از ســال ۲۰1۵ تاکنون، با افزایش قدرت روبرو شده است. نسخه اولیه، 
 1۵۵ اسب بخار قدرت داشــت ولی این رقم اکنون به 19۷ اسب بخار نیرو 

می رسد. 
این افزایش قدرت به لطف نصب اگزوز اســپرت و همچنین سرسیلندرها، 
پیستون ها و میل بادامک های جدید، حاصل شــده است. مزدا قصد دارد 
فقط ۲۰۰ دستگاه اسپریت ریســینگ رودستر 1۲R را با قیمت ۷ میلیون 
ین )تقریبا ۴۴3۰۰دلار( در ژاپن عرضه کنــد. با توجه به تقاضای موجود، 
به نظر می رسد   این خودرو از طریق قرعه کشی واگذار شود اما خبر خوش 
برای علاقه مندان این است که مزدا قصد دارد نسخه دیگری از این خودرو 
 را با نام اسپریت ریســینگ رودستر و در تعداد بیشــتر، در اواسط ۲۰۲۵ 

عرضه کند. 
البته در این مدل از اگزوز اســپرت، صندلی های ریکارو و تقویت پیشرانه 

خبری نیست.

 نیش ترمز

داشبورد 

دورقیبلوکسدرراههستند:نسخهایاسپرتازAMGوجواهریازمایباخباطراحیشیشهدوتکهخاص

هوندا،فوردوفولکسواگن مرسدس S کلاس کوپه؛ شاهکار تازه ای در راه است  
بهترینهایسالشدند

سیویکهیبریددربخشخودرو،رنجردردسته
کامیونوID.Buzzخودرویسالشدند

جوایز خودروی ســال ۲۰۲۵ آمریکای شــمالی )NACTOY( در ســه 
دسته خودروی سواری، کامیون و خودروی کاربردی معرفی شدند. هوندا 
ســیویک هیبرید به عنوان خودروی ســال، فورد رنجــر به عنوان کامیون 
سال و فولکس واگن ID. Buzz به عنوان خودروی کاربردی سال انتخاب 
شــدند. این ســه مدل با طراحی نوآورانه و ویژگی های فنی برتر، از میان 
ده ها خودروی جدید انتخاب شــدند و نماینده ســه قاره مختلف در این 
رقابت بودند. برنــدگان جایزه خودروی ســال آمریکای شــمالی ۲۰۲۵ 
)NACTOY( در نمایشــگاه خودرو دیترویت معرفی شدند. از میان ده ها 
خودروی جدید از آلمان، ژاپن، کــره، ایتالیا و آمریکا، ۵۰ داور فهرســت 
»۲۵ خــودروی برتر ۲۰۲۵« را شــامل پنج وانت، 1۰ خودروی ســواری 
و 1۰ خودروی کاربــردی )Utility Vehicle( تعیین کردند. ســپس 
این فهرست به ســه فینالیست در هر دسته محدود شــد که در نمایشگاه 
لس آنجلــس اعلام شــدند. در صدر فهرســت برندگان، هوندا ســیویک 
 هیبرید، فورد رنجر و فولکس واگــن ID. Buzz تمام الکتریکی قرار دارند.

سه برنده از سه قاره
عنوان خودروی ســال ۲۰۲۵ آمریکای شــمالی به هوندا سیویک هیبرید 
تعلق گرفت. این دومین بار است که سیویک این جایزه را دریافت می کند، 
پس از کسب جایزه توسط مدل آکورا اینتگرا در سال ۲۰۲3.عنوان کامیون 
سال ۲۰۲۵ به فورد رنجر رســید و این پنجمین سال پیاپی است که فورد 
این جایزه را از آن خود می کند. مدل های برنده قبلی شــامل سوپر دیوتی، 
Lightning 1۵۰-F، ماوریک و F-1۵۰ از ســال ۲۰۲1 تا ۲۰۲۴ بودند. 
فولکس واگن ID. Buzz نیــز به عنوان خودروی کاربردی ســال ۲۰۲۵ 
شــناخته شــد. این اولین باری اســت که فولکس واگن پس از یک دهه 
 )برنده شــدن گلف در ســال ۲۰1۵( موفق به دریافت این جایزه می شود.

بررسی فینالیست ها
خودروی ســال: هوندا ســیویک هیبرید، کیا K۴ و تویوتا کمری به فینال 
رسیدند. هوندا سیویک هیبرید با قوای محرکه جدید، یکی از محبوب ترین 

انتخاب ها بود.
کامیون ســال: فورد رنجر، رم 1۵۰۰ و تویوتا تاکوما، سه فینالیست بودند. 
رنجر با قدرت بیشــتر و امکانات جدید توانســت پیروز شــود. خودروی 
 Equinox با شکست شورولت ID. Buzz کاربردی سال: فولکس واگن
EV و هیوندای سانتافه، این جایزه را از آن خود کرد. طراحی نوستالژیک و 
تمام الکتریکی بودن آن، محبوبیت زیادی را برای این خودرو به ارمغان آورده 
است. این جوایز نشان دهنده تأثیر قابل توجه طراحی، فناوری و نوآوری در 

بازار خودروی آمریکای شمالی هستند.

لاچ
مک

نی

گاراژ

 

     وب گردی

کرایســلر نیوپورت، خودروی کلاســیکی است که بین 
سال های 19۴۰ تا 1981 تولید شد و با مشخصات فنی 
چشــمگیر و طراحی منحصر به فرد، جایگاه ویژه ای در 
تاریخ صنعت خودروســازی آمریکا به دســت آورد. این 
خودرو در نسل های برجســته خود از موتورهای V8 با 
حجم های ۵/۲ تا۷/۲ لیتر بهره می بــرد که قدرتی بین 
۲۵۰ تا 3۷۵ اسب بخار ارائه می دادند. گیربکس اتوماتیک 
سه ســرعته تورک فلایت، انتقال قدرت نرم و مؤثری را 
تضمین می کرد. هندلینگ خودرو، به رغم ابعاد بزرگ آن، 
عملکرد مناسبی داشت و سیســتم تعلیق پیشرفته اش 

سواری راحت و پایداری در جاده را فراهم می کرد.
طراحی بدنه نیوپورت، از جلوپنجره عریض و کرومی تا 
چراغ های جلوی دوقلو و خطوط تیز بدنه، تجســمی از 
قدرت و استایل آمریکایی بود. این خودرو در نسخه های 

ســدان، کوپه و کانورتیبل عرضه می شــد که هرکدام 
به نوعی سمبل شکوه و اشــرافیت بودند. وارد کابین که 
می شــدید، با دنیایی از لوکس گرایی روبه رو می شدید؛ 
صندلی های چرم یا مخمــل، تریم چوبی داشــبورد  و 
امکاناتی مثل فرمان هیدرولیــک، تهویه مطبوع و حتی 
رادیــوی AM/FM آن زمان، نیوپــورت را به تجربه ای 

متفاوت تبدیل کرده بود.  
در آمریکا، نیوپورت نماد قدرت و اشرافیت بود؛ خودرویی 
که مدیران موفق و عاشــقان قدرت، آن را برای نمایش 
جایگاه شــان انتخاب می کردند. در ایران هم این خودرو 
به عنوان یکی از نمادهای اشــرافیت آمریکایی شناخته 
می شــد و هنوز هــم در گردهمایی هــای خودروهای 
کلاسیک، دل طرفداران را می رباید. صدای غرش موتور 
V8 نیوپورت، همان چیزی است که ماشین بازها به آن 

»موسیقی واقعی جاده ها« می گویند. 
در ایران، کرایســلر نیوپورت به عنوان یکــی از معدود 
خودروهای لوکس آمریکایی در دهه ۵۰ و 6۰ شمســی 
وارد شد و به ســرعت جایگاه خود را بین ماشین بازها و 
علاقه مندان پیدا کرد. امروزه، نمونه های بازسازی شــده 
نیوپــورت همچنــان در گردهمایی هــای خودروهای 
کلاسیک و کلکسیون ها دیده می شوند و ارزش تاریخی 
و نمادین خود را حفظ کرده انــد. این خودرو نه تنها یک 
وســیله نقلیه بلکه نمادی از دوران طلایی خودروسازی 
آمریکاست، که حتی اگر روزی تنها عکس این خودروها 
در آلبوم ها باقی بماند باز هم می توانند شکوه و جلال خود 
را به هر مخاطبی در هر سن و نسلی القا کنند و بگویند که 
روزگاری خودروسازی نماد ساختن احترام، شخصیت و 

تعهد و وفا به مخاطب بود.

کرایسلر نیوپورت: اصالت آمریکایی در خیابان های نوستالژیک  

آمار صنعت خودرو چین 2024:
بیشتر از تولید، فروش داشته است!

در تاریخ 13 ژانویه، انجمن تولیدکنندگان خودرو چین )CAAM( اعلام کرد 
که چین در ســال ۲۰۲۴ به ترتیب 31.۲8۲ میلیون و 31.۴36 میلیون خودرو 
تولید و فروش داشته است که به ترتیب افزایش 3.۷ درصد و ۴.۵ درصد نسبت 
به سال گذشته را نشان می دهد.  به طور خاص، حجم صادرات خودروها ۵.8۵9 
میلیون دستگاه بوده که نسبت به سال گذشته 19.3 درصد افزایش داشته است.

با تجزیه و تحلیل بیشتر، تولید و فروش خودروهای انرژی نو )NEVs( به ترتیب 
1۲.888 میلیون و 1۲.866 میلیون دستگاه بوده که افزایش 3۴.۴ درصد و 3۵.۵ 
درصد نسبت به سال گذشته را نشان می دهد و چین برای دهمین سال متوالی 
رتبه اول جهان را در این زمینه دارد.  به طور خاص، فروش خودروهای انرژی نو 
جدید ۴۰.9 درصد از کل فروش خودروهای جدید را تشــکیل داده که افزایش 

9.3 درصدی نسبت به سال ۲۰۲3 را نشان می دهد.
فروش خودروهای برقی باتری  دار 6۰ درصد از فــروش خودروهای انرژی نو را 
تشکیل داده که کاهش 1۰.۴ درصدی نسبت به سال گذشته دارد؛ در حالی که 
فروش خودروهای هیبریدی پلاگین ۴۰ درصد از فروش خودروهای انرژی نو را 

تشکیل داده که افزایش 1۰.۴ درصدی نسبت به سال گذشته دارد.
سهم بازار برندهای مستقل چینی نیز در ســال ۲۰۲۴ همچنان رو به افزایش 
بوده اســت و این برندها در مجموع 1۷.9۷ میلیون خودرو فروش داشته  اند که 
افزایش ۲3.1 درصدی نسبت به سال گذشته دارد و 6۵.۲ درصد از کل فروش 

خودروهای سواری را تشکیل می دهد.
   صادرات

علاوه بر این، حجم صادرات خودروهای انرژی نو 1.۲8۴ میلیون دستگاه بوده که 
افزایش 6.۷ درصدی نسبت به سال گذشته داشته است.

این شامل 98۷.۰۰۰ دســتگاه خودرو باتری دار و ۲9۷.۰۰۰ دستگاه پلاگین 
است که به ترتیب کاهش 1۰.۴ درصدی و افزایش 19۰ درصدی نسبت به سال 
گذشته دارند. در همین حال، ۴.9۵۵ میلیون خودرو سواری و 9۰۴.۰۰۰ خودرو 
تجاری صادر شــده که به ترتیب افزایش 19.۷ درصد و 1۷.۵ درصد نسبت به 

سال گذشته داشته است.
10 برند برتر صادرکننده به شرح زیر بودند:
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چانگان....................................................................................................... ۵36.۰۰۰
۵3۲.۰۰۰  ........................................................................................................ جیلی
گریت وال موتور.......................................................................................  ۴۵3.۰۰۰
بی وای دی...............................................................................................  ۴33.۰۰۰
بایک..........................................................................................................   ۲۷۴.۰۰۰
تسلا چین.................................................................................................. ۲6۰.۰۰۰
جی ای سی)جک(...................................................................................   ۲۴9.۰۰۰
دانگ  فنگ................................................................................................. ۲۴6.۰۰۰

در میان 1۰ برند برتر صادرکننده، از نظر نرخ رشد، BYD با صادرات ۴33.۰۰۰ 
خودرو، افزایش ۷1.8 درصد نســبت به سال گذشته داشــته است. چانگان با 
صادرات ۵36.۰۰۰ خودرو، افزایش ۴9.6 درصد نسبت به سال گذشته داشته و 
JAC با صادرات ۲۴9.۰۰۰ خودرو، افزایش ۴6.۷ درصد نسبت به سال گذشته 

داشته است.

 چهار چرخ



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3968  شنبه  29 دی  1403

راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3968  شنبه  29 دی  1403

عیدی بازنشستگان چقدر است؟
 هر سال این موقع گمانه زنی ها برای مبلغ عیدی بازنشستگان 

شروع می شود. در سال ۱۴۰۲ عیدی بازنشستگان به ازای هر 
نفر ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و به ازای همسر ۷۰۰ هزار 

تومان و به ازای هر فرزند تحت تکفل ۳۰۰ هزار اعلام و واریز 
شد. با توجه به اینکه حداقل حقوق بازنشستگان در سال جاری 
۳۵ درصد افزایش یافته، این انتظار وجود دارد که مبلغ عیدی 

بازنشستگان نیز حداقل ۳۵ درصد بیشتر از سال قبل باشد و در 
صورت اعمال چنین تغییری، عیدی بازنشستگان دارای همسر و 
فرزند به بیش از ۵ میلیون تومان خواهد رسید. این مبلغ حدود 
نصف متوسط حقوق ماهانه بازنشستگان تامین اجتماعی است.

افزایش قیمت برنج ایرانی
سخنگوی انجمن واردکنندگان برنج اعلام کرد، قیمت برنج ایرانی در کمتر از یک ماه ۳۰ 

درصد افزایش یافت که این موضوع نشان دهنده این است  که آمار و ارقام اعلامی تولید 
برنج درست نیست. مجیدرضا خاکی اعلام کرد، بنابر آمار از ابتدای امسال تا ۲۴ دی ماه، 

۶۶۰ هزارتن برنج سفید وارد شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۶ درصد 
کاهش یافته است، درحالی که در سال ۱۴۰۱، یک میلیون و ۷۰۰ تا یک میلیون و ۷۵۰ 

هزارتن برنج وارد شد که ۳۸۰ هزارتن توسط بازرگانی دولتی با هدف تکمیل ذخایر 
راهبردی وارد شد. به گفته خاکی بر اساس نیاز داخل سالانه باید حدود۱/۲ میلیون 

تن برنج بدون احتساب واردات این محصول از سوی بخش دولتی وارد شود. سخنگوی 
انجمن واردکنندگان برنج گفت، بر اساس آمار با وزارت جهاد کشاورزی مذاکره شد و 

قرار است ۶۰۰ هزار تن دیگر وارد شود که در واقع تصمیم دیرهنگامی است.

صد
30در صدور دسته چک به شرط ثبت در سامانه اسکان 

بانک مرکزی با صدور بخشنامه ای، صدور 
دسته چک در سامانه صیاد را منوط به ثبت 

اطلاعات در سامانه املاک و اسکان کرد. بر اساس 
این بخشنامه، از یکشنبه ۳۰ دی در صورت عدم 
تطابق کد پستی و کد ملی مشتریان شبکه بانکی 

با اطلاعات مندرج در سامانه ملی املاک و اسکان، 
از فرآیند صدور دسته چک به صورت سیستمی 
ممانعت می شود. همچنین تا زمان ثبت  یا اصلاح 

داده های اظهارشده در سامانه اسکان، صدور دسته 
چک مقدور نخواهد بود.

حراج سکه ضرب ۱۴۰۳ امروز برگزار می شود
امروز شنبه ۲۹ دی ماه، ربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۴۰۳ و تمام سکه 

بهار آزادی ضرب سال ۱۴۰۳ بانک مرکزی، بدون بسته بندی عرضه می شود. 
متقاضیان برای ثبت سفارش در شصت و دومین حراج می توانند از طریق 

سامانه مرکز مبادله ایران به نشانه اینترنتی market.ice.ir اقدام کنند. همه 
اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای ۱۸ سال تمام شمسی می توانند در 
این حراج شرکت کنند و حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر متقاضی 

مجموعا ۵ قطعه سکه است. به نحوی که می توان ۵ قطعه ربع سکه یا ۵ قطعه 
تمام سکه یا ترکیبی از هر دو شامل تمام سکه و ربع سکه باشد که جمع هر 
دو باهم نباید بیش از ۵ قطعه باشد. متقاضیان توجه داشته باشند که در هر 
سفارش خود از انواع سکه، فقط می توانند یک سفارش فعال داشته باشند.

 نايب رئیس اتحاديه املاک می گويد: باتوجه به سنوات گذشته، 
به نظر می رسد رفت وآمد خريداران به بازار مسکن در آستانه عید 
1404 افزايش يابد، به عبارت ديگر قیمت ها کاهشــی و معاملات 
رونق گیرد. او افزود: رشــد نرخ اجاره بها با توان مالی مستأجران 
همسو نیست و با توجه به رشــد قیمت ها در بازار اجاره، خريد و 
فروش مستأجران ديگر به خريد خانه فکر نمی کنند، زيرا با مبالغ 
آنها فاصله زيادی دارد. به طورمثال پول رهن برخی از آپارتمان های 
تهران مطابق قیمت خريد چند سال گذشته همان واحد مسکونی 

است. 

 رئیس اســبق اتحاديه پرنده و ماهی گفت: بــا توجه به حجم 
جوجه ريزی هــای اخیر، عرضه مــرغ 1۵ تا 20 درصــد مازاد بر 
تقاضاست. مهدی يوســف خانی، رئیس اســبق اتحاديه پرنده و 
ماهی گفت: قیمت کنونــی هرکیلو مرغ زنــده ۵۵ هزارتومان و 
مرغ گرم برای مصرف کننده 80 هزارتومان اســت. يوســف خانی 
با اشــاره به مازاد 1۵ تا 20 درصدی عرضه نســبت به تقاضا بیان 
کرد: افزايش عرضه منجر به کاهش قیمت و زيان مرغداران شده 
است که استمرار اين روند منجر به زيان تولیدکنندگان می شود. 
رئیس اسبق اتحاديه پرنده و ماهی با اشــاره به وضعیت مطلوب 
عرضه مرغ در بازار افزود: برآورد ها حاکی از آن اســت که تا پايان 
ماه نوســانی در بحث بازار نخواهیم داشت و طبق روال همه ساله 
شاهد افزايش قیمت مرغ خواهیم بود، اما اين افزايش قیمت در حد 
نرخ مصوب خواهد بود به طوری که از سقف 90 هزارتومان قیمت 

فراتر نمی رود.
او ادامه داد: با توجه به تشــديد شیوع بیماری ها در فصل زمستان 
و افزايش تلفات، تولید در بهمن مــاه تحت تاثیر قرار می گیرد و از 
طرفی هم تولیدکنندگان از اواخر دی ماه شــروع به جوجه ريزی 
می کنند که مرغ تولیدی در يک هفته پايانی اســفند برای عرضه 
داشتند که اين عوامل منجر به نوسان قیمت می شود. يوسف خانی 
گفت: با توجه به افزايش تولید و عرضه مرغ در برابر تقاضا، خريد 
حمايتی از سوی شرکت پشتیبانی امور دام به منظور تعديل قیمت 

در حال انجام است.

  شــرکت تولید، انتقال وتوزيع نیروی برق )توانیــر( با صدور 
اطلاعیه شماره هفت خود درخصوص مديريت انرژی در دوره سرد 
سال، از عموم مشترکان خواست تا به منظور حفظ پايداری شبکه 
برق کشــور، در مصرف گاز و برق حداکثر صرفه جويی را به عمل 

آورند. يک روز قبل از اين اطلاعیه  سیدحسن موسوی، سخنگوی 
شرکت ملی گاز ايران با اشاره به اينکه 8۷4 میلیون مترمکعب گاز 
در روز )26 دی( به شبکه سراسری تحويل شده است، خاطرنشان 
کرد: از اين مقدار 600 میلیون مترمکعب در بخش خانگی، تجاری 
و صنايع جزء مصرف شده است. موسوی با اشاره به اينکه 69 درصد 
از گاز شیرين تولیدی سهم بخش خانگی، تجاری و صنايع جزء شده 
است، افزود: حجم مصرف اين بخش 13 درصد نسبت به روز مشابه 

پارسال افزايش داشته است.

  بر اساس آمار منتشره توسط اداره بازار طلای مرکز مبادله ايران، 
در يکسال گذشته تعداد کل خريداران شمش طلا 104 نفر و تعداد 
کل فروشندگان 361 نفر ثبت شده است. کمترين میانگین قیمت 
به ازای هر شمش طلای استاندارد برابر با 3 میلیارد و 404 میلیون 
تومان در حراج شماره يک بوده و بیشتر میانگین قیمت نیز متعلق 
به حراج شماره 82 با میانگین قیمت شش میلیارد و 99۷ میلیون 
تومان به ازای هر کیلوگرم شمش طلای استاندارد بوده است. طبق 
داده های منتشر شــده، کمترين ارزش ريالی معاملات برای يک 
جلسه حراج برابر با 180 میلیارد و 160 میلیون ريال بوده است که 
در حراج شماره 2 به ثبت رسید و بیشترين ارزش ريالی معاملات 
شمش طلا برابر با 26 هزار میلیارد و ۷49 میلیون ريال در حراج 

شماره 40 ثبت شد.

  تازه ترين آمار موجود از پروژه فیبرنوری نشان می دهد پوشش 
اين فناوری در کشور به هشت میلیون و 22۷ هزار و 920 خانوار 
رسیده اســت؛ اما تعداد اتصال همچنان عدد چشمگیری نیست.  
پروژه ملی فیبر نــوری در بهمــن 1400 آغاز شــد و بر مبنای 
برنامه ريزی های اعلام شده قرار است تا پايان سال 1404، تعداد 

پوشش آن در کشور بايد به عدد 20 میلیون خانوار برسد.
در آخرين به روزرســانی داشــبورد برخــط اين پــروژه، اکنون 
میزان پیشــرفت آن بــه 41 درصد رســیده و مجمــوع تعداد 
ســرويس گیرندگان 492 هزار کاربر هســتند. 223 هزار نفر نیز 
کاربر ســرويس وی دی اس ال )vdsl( به شمار می آيند. البته در 
برخی شهرها مانند تهران، کاربران اين گلايه را دارند که از زمان 
درخواست فیبرنوری تا زمان دريافت آن بايد مدت زمان طولانی 
در انتظار ماند که گاهی اين زمان انتظار از 2 ماه نیز تجاوز می کند. 
تنها راه اعتراضی که برای کاربر درنظر گرفته شده، ثبت شکايت در 

سامانه 19۵ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات است.

  نبض بازار

یک پیش بینی از بازار مسکن و وضعیت بازار مرغ

طرفداران هدفون هايی که روی گوش را می پوشانند، کمتر 
از طرفداران هندزفری هاست. هندزفری ها ممکن است مدام 
گم شوند  يا از داخل گوش سربخورند و با يک اشاره، خاموش 
شوند. اين مشکلات باعث شده تا برخی از خريداران هدفون ها 
را ترجیح بدهند. از هدفون نه تنها می توان برای گوش دادن 
به صدای گوشی تلفن همراه اســتفاده کرد، بلکه هنگام کار 
با کامپیوتر يا لپ تاپ هم مناســب هستند. انواع مختلفی از 
اين نوع هدفون ها در بازار پیدا می شــود که از يک میلیون 
تومان تا بیش از 30 میلیون تومان قیمت دارند. برای نمونه 
هدفون انکر Q45، از جنس پلاستیک با طراحی پشت بسته 
است که گوشی های آن قابلیت تاشدن دارند. چرم مصنوعی 
به کاررفته در بخش میانی کاپ های هدفون باعث خستگی 
گوش ها نمی شود. قیمت اين مدل شش میلیون و 800 هزار 

تومان بوده و از جذابیت ظاهری نسبی هم برخوردار است.
ســونی مدل WH-1000XM5 با قیمت 16 میلیون و 
۷00 هزار تومان فروخته می شــود و ظاهر منحصر به فردش 
می تواند هر ســلیقه ای را تحت تاثیر قرار دهد. وزن بســیار 
مناسب و سبک 2۵0 گرم در کنار بهره بردن از متريال چرم، 
سبب شده تا هیچ مشکلی در استفاده طولانی مدت به همراه 
نداشــته باشــد. در کمال تعجب اين هدفون از دو پردازنده 

بهره برده است.
 يکی از پردازنده های وظیفه ارائه خروجی صدای با کیفیت 
را دارد و پردازنــده دوم به صورت اختصاصــی برای قابلیت 
نويز کنسلینگ در نظر گرفته شده اســت. از طرفی به ازای 

فقط سه دقیقه شارژ، می تواند طول عمر مفید سه ساعت را 
ارائه کند. اين هدفون توانايی ارتباط با دو دستگاه به صورت 

همزمان را دارد.
جی بی ال مدل تون720BT در مقايســه با دو گزينه ديگر 
ارزان تر است و با ســه میلیون و 400 هزار تومان می توانید 
سراغش برويد. وزن اين مدل 220 گرم بوده و هدفون  دارای 
گوشی های بزرگی هســت که در اطراف کل گوش شما قرار 
می گیرند. چنین طرحی به دلیل افزايش عايق صدا اهمیت 

دارد. 
هدفون اپل ايرپاد مکــث 32 میلیون و 900 هــزار تومان 
قیمت دارد. باتری اين هدفون بعد از هر بار شارژ کامل تا 20 
ساعت مکالمه يا گوش سپردن به موســیقی دوام می آورد. 
اين محصول دارای دکمه  کنترل کننده اســت که از طريق 
آن می توانید صدا را کم و زياد کرده يا تماس را قطع و وصل 
کنید. همچنین می توانید از کنترل کننده  روی هدفون برای 
تغییر محتوای پخش و يا مکالمه با دستیار صوتی بهره ببريد. 
محصول با بافت شبکه ای و حجم و وزن کمی که دارد گوش ها 
و سر شما را هنگام استفاده  طولانی مدت اذيت نخواهد کرد.

زيلــوت مــدل B570 ارزان تريــن هدفــون در بیــن 
پرفروش هاســت که يک میلیون و 300 هزار تومان قیمت 
دارد. هدفون از طريق جک 3/۵ میلی متــری هم می تواند 
به دستگاه متصل می شــود. پوشش روی نرم است که باعث 
می شود هنگام استفاده بلندمدت از آن احساس خستگی به 

کاربر دست ندهد. 

وقتی بخواهید سراغ خريد روغن زيتون برويد، فروشنده 
مثل يک تردســت واقعی، روغن ها را جلوی روی شــما 
می گیرد و از بو و عطر آنها داستان های طولانی می گويد. 
گاهی در همان حینی که او در مــورد عطر اصیل زيتون 
حرف می زنــد، هر چقدر کــه بو می کشــید، بويی را که 
می گويد احساس نمی کنید و به شامه خودتان مشکوک 
می شويد. تعدادی از فروشنده ها به جای روغن های زيتون 
کارخانه ای، ترجیــح می دهند تا روغن بی نام و نشــان را 
بفروشند و اغلب می گويند که آن را تازه از رودبار آورده اند. 
از طرف ديگر بســیاری از افراد موقع خريد روغن زيتون 
عادت به برندهای ايتالیايی و اســپانیايی دارند که البته 
نه تنها قیمت شــان ســر به فلک می گذارد، بلکه کمیاب 

محسوب می شوند.
در بازار اين روزها برندهــای ايرانی روغن زيتون فراوانند. 
برخی از آنها شیشــه و طراحی جالبی دارنــد که تنه به 
تنه نمونه های وارداتی می زنــد و در طراحی برخی ديگر 
کم ســلیقگی به خرج داده اند. اگر بخواهیــد دنبال روغن 
خارجی باشید، يکی از گزينه ها دبه ای پنج لیتری با قیمت 
سه میلیون و 8۵0 است که به عنوان روفن فرابکر فروخته 
می شود. يک نمونه ديگر با وزنی پنج کیلويی چهار میلیون 
تومان فروخته می شــود که از قضا آن هم تولید کشــور 
ترکیه اســت. در واقع در بازار اين روزها تقريبا نمی توانید 
نمونه های ايتالیايی و اسپانیايی را پیدا کنید و اگر خیلی 
مصر باشید،  شايد در برخی از فروشگاه های خاص موفق 

به خريد شــويد. پرفروش ترين روغن  زيتون های فرابکر 
در اندازه های نیم لیتری ۵00 هزار تومــان تا ۵۵0 هزار 
تومان قیمت دارند. با يک میلیون و 400 هزار تومان تا يک 
میلیون و ۵00 هزار تومان،  خريداران از نمونه های يک و 

نیم لیتری ايرانی هم استقبال می کنند. 
اگر بوی روغــن زيتون برايتان مهم اســت، بايد ســراغ 
گزينه های بــا بو برويد. البته تقريبــا همه روغن زيتون ها 
اندکی عطــر دارند اما مدل هايــی که با نام بــا بو عرضه 
می شــوند، عطر تندتری دارند که ممکن است با سلیقه 

غذايی بسیاری از افراد همخوانی نداشته باشد.
قیمت روغن زيتون های با بو اغلب تفاوت چشــم گیری با 
انواع بدون بو ندارند. مثلا برای خريد نیم لیتر روغن زيتون 
از اين نوع بايد روی همان ۵00 هــزار تومان تا ۵۵0 هزار 
تومان حساب باز کنید. برخی از کارخانه ها روغن زيتون 
فرابکر با بو را به سیر هم آغشته  می کنند. مثلا يکی از آنها 
21۵ میلی لیتر از چنین روغنی را با قیمت 340 هزار تومان 
می فروشد. برای خريد يک لیتر روغن زيتون اسپانیايی با 
بو بايد 990 هزار تومان هزينه کنید. برخی تولید کنندگان 
روغن زيتون های با بو را در شیشه های تک نفره بسته بندی 
کرده اند که دانه ای 39 هزار تومان تا 40 هزار تومان قیمت 
دارد. اگر دنبال روغن زيتونی هستید که قابل سرخ کردن 
باشد، بايد هزينه بیشتری کنید. مثلا برای خريد يک و نیم 
لیتر از چنین روغنی که خارجی است به دو میلیون و 4۷۵ 

هزار تومان پول نیاز خواهید داشت. 

همین که ديگر نیاز نیســت ســیر و پیاز را با دست 
خرد  کنید و تا ســاعت  ها بوی ســیر روی دستتان 
بماند، يعنی اين دســتگاه ها کارآمد هستند. البته 
دستگاه های غذاساز آنقدر حرفه ای هستند که فقط 
کارشان خرد کردن پیاز و ســیر و بقیه سبزيجات 
نیست. با غذاسازهای حرفه ای و پرقدرت می توانید، 
مواد اولیــه غذا، کیک و انواع ســس و دســر را در 
کمترين زمــان آماده کنید. با خريد يک دســتگاه 
غذاساز به راحتی می توانید از پس آسیاب کردن ، له 
کردن، پوره کردن و خرد کردن مواد غذايی بربیايید.

ORBIT MIX ۱  پارس خزر مدل
غذاســاز پارس خزر به عنوان يک دستگاه کاربردی 
و جمع وجور شناخته می شود که برای خانواده های 
کم جمعیت و اســتفاده روزانه مناســب است. اين 
دســتگاه با توان 320وات به راحتی مواد غذايی را 
خرد، آســیاب و  پوره می کند. اين غذاســاز دارای 
پارچ ۷00 میلی لیتری با تیغه و محور تمام اســتیل 
است. اين دستگاه صدای کمی تولید  و بدون لرزش 
کار می کند. مخزن خردکن اين غذاســاز نیز ۵00 
میلی لیتر است که برای خردکردن پیاز، سبزيجات 
سفت و نرم، پنیر و مواد ديگر استفاده می شود. اين 
غذاســاز مخلوط کن برای تهیه انواع سس، سوپ، 
خوراک بچه و نوشــیدنی فصــل را دارد. از همزن 
استیل دوبل اين دستگاه برای هم زدن خامه، سفیده 
تخم مرغ، سس مايونز و  انواع دسر استفاده می شود.

قیمت: سه میلیون و ۷00هزار تومان
GFP-890 ۲  گوسونیک مدل

غذا ساز گوســونیک دســتگاهی با کیفیت ساخت 
بالاســت و با توان ۵00واتی گزينه مناســبی برای 
خانواده های کم جمعیت اســت. اين دستگاه دارای 
يک پارچ مخلوط کن، ظرف آســیاب و ســه تیغه 
متفاوت رنده است. تیغه های اين دستگاه از جنس 
استیل و مقاوم هستند و می توانند گوشت خام را ريز 
و آماده پخت کنند. اين غذاساز چند کاره مجهز به آب 
مرکبات گیری هم هست و به راحتی می توانید هر روز 

آب میوه تازه داشته باشید. جنس بدنه اين دستگاه 
از پلاستیک مقاوم و ضدضربه و خط وخش ساخته 
شده. پارچ اصلی اين غذاساز شیشه ای و مدرج است 
و برای درست کردن انواع پوره، سس،  سوپ و پودر 
کردن ادويه و سبزيجات خشــک می توانید از اين 

دستگاه استفاده کنید.
قیمت: 3میلیون و 900هزارتومان

FP-300 ۳ سی کات مدل
غذاســاز ســی کات دارای، چرخ گوشــت، سبزی 
خردکن، غذاساز و پوست گیر سیب زمینی است. اين 
دستگاه در 30 ثانیه گوشت را چرخ می کند و بدون 
ســروصدا  گوشــت چرخ کرده نرم و لطیف تحويل 
می دهد. ظرفیت خرد کن اين دســتگاه چهار لیتر 
است که  در 30ثانیه به صورت يکدست و بدون آب 
انداختن و له کردن با ايمنی بسیار بالا انواع سبزی را 
خرد می کند. از قابلیت های ديگر اين غذاساز می توان 
به  رب گیری گوجه، خردکردن پیاز، سیب زمینی، 
هويج و آماده ســازی انواع دســرها و درست کردن 
انواع مواد غذايــی مانند الويه، کالبــاس خانگی و 
فلافل اشاره کرد. با اين دستگاه می توانید  يک کیلو 

سیب زمینی را  در 10 تا 1۵ ثانیه پوست بگیريد.
قیمت : 4میلیون و 800هزار تومان
NS-626 ۴ ناسا الکتریک

غذاساز ناسا دارای دستگاه های کاربردی مثل رنده، 
مخلوط کن، خردکن، آســیاب و آب مرکبات گیری 
اســت. توان مصرفی اين محصول 800 وات است و 
قدرت و سرعت کافی برای خرد کردن مواد اولیه و 
آسیاب و مخلوط کردن مواد غذايی را دارد.  قابلیت 
تنظیم سرعت در دو ســطح از ويژگی های مهم اين 
غذاســاز چندکاره است، که متناســب با نوع ماده 
غذايی می توانید سرعت دســتگاه را تنظیم کنید. 
تیغه های خرد کن، اين محصول از جنس اســتیل 
ضد زنگ  است و قابلیت خرد کردن و برش دادن انواع 
مواد غذايی را دارد. کاســه اصلی اين غذاساز نیز از 
جنس پلاسیتک شفاف ABS است و دو لیتر ظرفیت 

دارد. همچنین پارچ مدرجــی که برای مخلوط کن 
در نظر گرفته شده دارای ظرفیت 1/8 لیتری است. 

قیمت: 8میلیون تومان
HR7778 ۵ فیلیپس مدل

غذاساز  فیلیپس دســتگاهی با کیفیت است و با آن 
می توانید نان و کیــک بپزيد، انــواع موادغذايی را 
خرد يا رنده  و انواع نوشــیدنی ها را تهیه کنید. بدنه  
اين دستگاه از استیل  ضدزنگ ساخته شده تا برابر 
ضربه مقاوم باشــد. اين غذا ســاز مجهز به فناوری 
PowerChop که امکان خــرد کردن مواد نرم و 
ســخت را فراهم می کند. کلیدهای از پیش تنظیم 
شــده برای عملکرد خاص، خردکــردن يخ، زدن 
خمیر و هم زدن کرم و خامــه  از ديگر ويژگی های 
اين دستگاه است.  اين غذاساز  ديسک چیپس ساز 
هم دارد که  از يک تا ۷ میلی متر قابل تنظیم است. 
صدای اين دستگاه خیلی کم است و حداکثر صدای 
آن به 86 دســی بل می رسد. اين دســتگاه طوری 
طراحی شــده که هنگام کار هیچ لرزشــی نداشته 

باشد. 
قیمت:1۵میلیون تومان

   راهنمای بازار   دیجیتال
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قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

17 میلیون و 370 هزار

33 میلیون

29 میلیون

20 میلیون و 900 هزار

23 میلیون

31 میلیون  و300 هزار

14 میلیون و 950 هزار

23 میلیون

پنج میلیون و 400 هزار

12 میلیون و 300 هزار

قیمت انواع تلویزیون 

نکسار

دوو

ایکس ویژن

جی پلاس

دوو

پارس

ایکس ویژن

جی پلاس

صنام

اسنوا

NTV-U50E616N 

DSL-55SU1700

55XYU785

GTV-50RU766S

DSL-55SU1730 

P65U620

43XY785

GTV-55PU722CN

SLE-24M114

SSD-65SK700UD

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش ترین کتری برقی ها

گوسونیک

نیکوا

ماتسو

سانی

اسمگ

درما

شیائومی

پارس خزر

المپیا

دسینی

GSK-762

NK-206

MA-915

168

KLF03CR

DR035

MJDSH05FD

EK-2200P

OE-58

KD-222

یک میلیون و 100هزار 

2میلیون و 700هزار

2میلیون تومان

440هزار تومان

16میلیون و 800هزار

یک میلیون و 900هزار

دومیلیون تومان

یک میلیون و 300هزار

435هزار تومان

یک میلیون و 200هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

80 هزار و 370

83 هزار و 310 

22 هزار و 129

دو هزار و 270

57 میلیون و 275 هزار

54 میلیون و 60 هزار

31 میلیون و 70 هزار

17 میلیون و 240 هزار

هشت میلیون و 730 هزار

پنج میلیون و 258 هزار و 200

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

79 هزار و 930

82 هزار و 580

21 هزار و 976

دو هزار و 260

55 میلیون و 920 هزار

53 میلیون و 660 هزار

30 میلیون و 960 هزار

17 میلیون و 140 هزار

هشت میلیون و 630 هزار

پنج میلیون و 197 هزار 

  بانک

موجودی دارید یا نه، مسئله این است!
وام آسان که نداریم، اما دریافت این چند تسهیلات بانکی خیلی هم سخت نیست

وام گرفتن اين روزها کار خیلی سختی است. آخر سال 
اســت و خیلی از بانک ها بهانه می آورنــد افراد زيادی 
توی صف هستند و بايد ســال آينده برای دريافت وام 
اقدام کنید. اما اين جور وقت هــا اگر دنبال مبلغ بالايی 
نباشید می توانید به دو روش وام بگیريد. کسانی که در 
حساب بانکی خود هیچ پولی ندارند و در واقع موجودی 
حسابشان صفر است، مجبور به دريافت وام با مبلغ کم 
از بانک های آنلاين و نئوبانک ها هستند. اما کسانی که 
موجودی حساب دارند و می توانند با سپرده بانکی وام 
بگیرند، کارشان راحت تر اســت. چون بررسی ها نشان 
می دهد، بی دردســرترين وام ها، ت سهیلاتی است که 
براســاس ســپرده گذاری و میانگین حساب مشتری 

پرداخت می شود. در اين روش، مبلغی پول را برای يک 
ماه تا شش ماه به صورت سپرده در بانک می خوابانید و 
بعد از اين مدت می توانید،  وام بگیريد. به عبارت ديگر 
اول شــما به بانک پول می دهید و بعد از چند ماه بانک 

براساس میانگین حسابتان به شما وام می دهد.
  

-وام آنلاین برای کسانی که موجودی ندارند
کسانی که موجودی حساب بانکی ندارند،  برای دريافت  
وام آســان بايد ســراغ نئوبانک ها برونــد. البته مبلغ 
تســهیلاتی که اين بانک ها پرداخت می کنند، خیلی 
کمتر از بانک های اصلی است که با  میانگین حساب و 
سپرده گذاری وام می دهند. اما همین مبلغ کم می تواند 

مشکل خیلی ها را که پولی برای سرمايه گذاری ندارند 
حل کند. يکی ديگر از مزايای دريافت وام از اين بانک ها 
اين اســت که زمان زيادی طول نمی کشــد و مراحل 
طولانی و نیاز به ضامن و وثیقه هــم ندارد. يکی از اين 
وام های بدون ضامن، وامینو نام دارد که توسط نئوبانک 
بانکینو پرداخت می شود. اين وام براساس امتیاز برای 
مشتريان بانکینو  تا سقف 100 میلیون تومان و با سود 
23درصد پرداخت می شــود. اين وام به ضامن نیازی 
ندارد و مدت بازپرداخت آن هم بین 6 تا 18 ماه است.

کسانی که تا سقف 20میلیون تومان وام می گیرند بايد 
در شش ماه اقساط تســهیلات را به بانک بازگردانند. 
افرادی که بیــن 30 تا ۵0میلیون تومــان وام دريافت 
می کنند بايد در مــدت زمان 12ماهه هر ماه قســط 
بدهند. کسانی که موفق می شوند، سقف اين وام يعنی 
100میلیون تومان را دريافــت کنند بايد در 18 ماه به 
صورت ماهیانه اقساط وام خود را با بانک تسويه کنند. 

بلوبانک که يکی از نئوبانک های پرطرفدار است نیز بین 
10 تا 40میلیون تومــان وام پرداخت می کند. اين وام 
براساس گردش حساب مشتری پرداخت می شود و از 
زمان درخواست تا پرداخت آن فقط چند دقیقه طول 
می کشد. البته بهتر اســت اين نکته را بدانید که اولین 
وامی که اين بانک پرداخت می کند، 10میلیون تومان 
است و  بعد از تســويه وام اول، وام های بعدی تا سقف 
40میلیون تومان افزايش پیدا می کنند. گرفتن اين وام 
براساس رتبه اعتباری انجام می شود و نیازی به ضامن 
ندارد. اقســاط وام 10میلیون تومانی بايد در چهار ماه 
تسويه شــود،  ا گر کسی اين اقســاط را در مهلت مقرر 
نپردازد،  ديگر نمی تواند بــرای دريافت وام 40میلیون 

تومانی اقدام کند.

-وام برای کسانی که پول دارند
کسانی که  در حساب بانکی خود پول دارند و می توانند 

بین يک تا شش ماه برای دريافت وام صبر کنند، وضعیت 
بهتری دارند. يکی از وام هايی که اين افراد برای دريافت 
آن می توانند اقدام کنند، وام بهارانه بانک آينده است. 
در طرح بهارانه بانک آينده، متقاضیان با حفظ میانگین 
موجودی حساب حداقل برای سه تا شش ماه، به ترتیب 
معادل 1۵0 و 200درصد ســپرده خود، می توانند، وام 
بگیرند. البته اعتبار مشــتری هم برای دريافت اين وام 
اهمیت زيادی دارد. کسانی که رتبه اعتباری A دارند،  
يعنی جزو افراد خوش حســاب با میانگین حساب بالا 
هستند، فقط با ارائه يک فقره چک و بدون نیاز به ضامن، 
وام برايشــان واريز می شود. ســقف مبلغ اين وام برای 
مشتريان اين بانک 300میلیون تومان است. نرخ سود 
اين وام 23 درصد و دوره بازپرداخت آن 24 ماهه است. 
با اين اوصاف کسانی که موفق می شوند بايد هر ماه مبلغ 
1۵میلیون و ۷00هزار تومان قســط بدهند. وام اعتبار 
ملی بانک ملی هم يکی ديگر از تسهیلاتی است که در 

صورت داشتن موجودی حســاب می توانید به دريافت 
آن امیدوار باشید. اين طرح جزو تسهیلات بدون ضامن 
محسوب می شود. متقاضیان می توانند با افتتاح حساب 
و نگهداری میانگین موجودی حداقل به مدت يک ماه، 
تسهیلاتی تا سقف ۵00 میلیون تومان با نرخ سود 14 
درصد دريافت کنند. دوره بازپرداخت اين وام از 12 تا 
60 ماه تعیین شده اســت. نکته مهم برای دريافت اين 
وام اين اســت که به جای ضامن، رتبه اعتباری شخص 
متقاضی به عنوان تضمین در نظر گرفته می شود.کسانی 
که سقف مبلغ اين وام که ۵00 میلیون تومان است  را 
در حساب خود می بینند، بايد در مدت زمان 60 ماهه،  
هر ماه 14میلیون و 100هزار تومان به حســاب بانک 
واريز کنند. کسانی که اقساط باقیمانده و چک برگشتی 
دارند، نمی توانند برای دريافت اين وام اقدام کنند، چون 
بانک ملی اعلام کرده به بدهکاران بانکی هیچ تسهیلاتی 

پرداخت نمی کند.

بالاخره بازار نقره، داغ شد؟  
نقره از قديم مشتری خودش را داشته. اصلا درست 
نیست که بگويیم با گران شدن طلا، حالا مردم نقره 
می خرند و بازارش داغ شــده. يکی دو نســل قبل، 
مادربزرگ های ما مشتری نقره بودند. چون نقره فلز 

قديمی تری است. 
یعنی می خواهید بگویید،  افزایش قیمت طلا 

هیچ تاثیری نداشته؟
نه منظورم اين نیست. طلا همیشه مشتری خودش 
را دارد. يعنی کسی که از قديم طلا می خريده هنوز 
هم می تواند طــلا بخرد. چون اين افــراد روی طلا 
سرمايه گذاری می کنند. زيورآلات طلا همیشه مثل 
پول نقد اســت و هر وقت بخواهید، می توانید آن را 

بفروشید و به پول تبديل کنید.
 اما نقره اين شــکلی نیست و ســرمايه گذاری روی 
زيورآلات انجام نمی شــود. چون وزنــی ندارد. يک 
انگشتر پنج گرمی نقره خیلی قیمت داشته باشد تا 
۵00هزار تومان است که اگر اين انگشتر را بفروشید 
به قیمت روز نقره بیــن 400 تا ۵00هــزار تومان 
دســتتان را می گیرد که قطعا برای سرمايه گذاری 

انتخاب مناسبی نیست.
یعنــی روی نقره نمی توان ســرمایه گذاری 

کرد؟
اگر مصنوعــات نقره با وزن بــالا را خريداری کنید، 
سود بیشتری به شــما می رســاند. مثلا اگر آينه و 
شمعدان يا ظرف و مجسمه خالص نقره بخريد، برای 

سرمايه گذاری بهتر است. اين روزها شمش نقره هم 
خیلی طرفدار دارد. خريد شــمش هم خیلی راحت 
است و بیشتر مغازه ها شــمش نقره دارند. هر وزنی 
هم که بخواهید در بازار موجود است، از 100 گرم تا 
شمش يک کیلويی. البته کسانی که شمش می خرند 
بايد خیلی حواسشان باشد که سرشان کلاه نگذارند. 
شما بگویید به چه چیزهایی باید دقت کنیم؟

بايد زمان خريد نقره، فکر کنید، طلا می خريد. يعنی 
هر محکم کاری که بــرای خريد طلا انجام می دهید 
برای نقره هم در نظــر بگیريــد. اول از همه از يک 
فروشگاه با جواز کسب معتبر خريد کنید. فاکتور هم 
بگیريد. خلوص شمش نقره برای سرمايه گذاری بايد 
حتما 99 درصد باشد. يعنی شمشی که می خريد از 
نقره خالص تشکیل شده و مقدار کمی فلزات ديگر 

در آن وجود دارد.
 اگر شــمش زير 99 درصد خلوص بخريد، کســی 
برای آن به شما پول نمی دهد.  بايد اسم تولید کننده 
شــمش و خلوص و وزن آن روی خود شمش حک 
شده باشــد و اين موارد در فاکتوری که از فروشنده 

می گیريد هم نوشته شود. 
چه کسانی بیشتر زیورآلات نقره می خرند؟ 
منظورم اين است که مردها بیشتر نقره دوست دارند 

يا خانم ها هم اين فلز را دوست دارند؟
زن و مرد ندارد. من هم مشتری خانم زياد دارم و هم 
مشتری آقا. مردانی که عاشق انگشتر هستند، انگشتر 
نقره با سنگ های مختلف می خرند. چون فلز نقره از 

لحاظ شرعی هیچ مشــکلی ندارد و مردها با خیال 
راحت انگشتر نقره خريداری می کنند. البته زنجیر و 
دستبند نقره هم بین آقايان محبوب است.  خانم ها 
هم بیشتر ساعت، گردنبند، گوشواره و دستبند نقره 
می خرند. نقره فلز خوش رنگی است و با انواع سنگ 
به خصوص ســنگ فیروزه نیشــابور ترکیب زيبايی 

درست می کند. 
 محبوبترین زیــورآلات زنانه و مردانه کدام 

است؟
ســاعت های نقره بین خانم ها خیلی محبوب است. 
چون ظاهر خیلی شــیکی دارد و شبیه ساعت های 
جواهر است. با بودجه بین پنج تا 10میلیون تومان 
هم می توان يک ساعت شــیک، جواهر نشان نقره 
خريداری کرد. چون وزن ساعت نقره معمولا بسته به 
ظرافت، نوع طراحی، صفحه و موتور ساعتی که دارند 
از 30گرم تا ۵0گرم است. خانم ها نیم ست هم دوست 
دارند به خصوص اگر با مرواريد يا فیروزه باشد. آقايان 
هم گفتم اول انگشتر و بعد گردنبند و دستبند. بیشتر 
مردهايی که طلا دوست ندارند، حلقه ازدواجشان را 

هم نقره می خرند.
قیمت هــا را هم می گویید،  مثــلا قیمت یک 
نیم ست زنانه با سنگ فیروزه چقدر است یا حلقه 

نقره مردانه و ...
يک نیم ســت زنانه با فیروزه و ماکازيت سويیسی با 
۵0گرم وزن نزديک 9 میلیــون و ۵00هزار تومان 
قیمت دارد. امــا نیم ســت ارزان هم داريــم که با 

سنگ های شیشــه ای کار می شــود و با قیمت يک 
میلیون و 200هزار تومان تا يک میلیون و ۵00هزار 
تومان فروخته می شــود. قیمت حلقــه مردانه هم 
بدون ســنگ و نگین از 600هزار تومان به بالاست. 
حلقه ست زنانه و مردانه بین يک میلیون و 200هزار 
تومان تا يک میلیون و 800هزار تومان اســت. ولی 
انگشــترهای مردانه با ســنگ های قیمتی گرانتر 
هستند. مثلا يک انگشتر نقره با سنگ عقیق يمنی 
بین هفت میلیون و ۵00هزار تومان تا هشت میلیون 
تومان قیمت دارد. اگر روی پايه نقره ســنگ توپاز 
کار شود، يک انگشــتر 12گرمی بین هشت میلیون 
و ۵00هزار تومان تــا 10میلیون تومــان فروخته 

می شود. 
مشــتری عروس و داماد هم دارید، اینکه 

حلقه یا سرویسشان را نقره بخرند؟
بله همیشه داشــته ايم. اگر منظورتان اين است که 
بعد از گران شدن طلا تعدادشــان بیشتر شده يا نه،  
راستش من اصلا دقت نکرده ام. اما گفتم نقره به دلیل 
اينکه فلزی است که اســتفاده از آن از لحاظ شرعی 

مشکلی ندارد، همیشه مشتری خودش را داشته.
پس می توانیم، بگوییم نقره فروشــی جزو 

کسب و کارهای پردرآمد است؟
می توانید بگويید، جزو کســب و کارهايی است که 
درآمد دارد، اما بالا و پايین دارد. يعنی يک ماه خوب 
است، يک ماه معمولی است،  يک ماه عالی است و يک 

ماه خیلی بد است.

روبه روی ویترین طلافروشــی می ایستی، یک 
آویز ریز را انتخاب می کنــی و پیش خودت 
می گویی با پولی کــه داری حتما می توانی آن 
را بخری. اما وقتی وارد طلافروشــی می شوی، 
شستت خبردار می شــود که همان یک قطعه 
کوچک طلا، حداقــل ۳۰ درصد از مبلغی که 
برای خریدش درنظر گرفته ای گران تر تمام 
می شود و ناچاری دســت از پا درازتر به خانه 

برگردی. 

اگر گذرتان به طلافروشی ها يا گالری های طراحی 
و فروش طلا افتاده باشد، در سال های اخیر با اين 
صحنه بارها روبه رو شده ايد. آنچه همیشه شما را 
گیر می اندازد، میزان اجرتی اســت که بايد علاوه 
بر مبلغ اصلی طلا پرداخــت کنید. يعنی اگر برای 
خريد قطعه ای يک گرمی برويد، قیمت آن با قیمت 
طلای 18 عیاری که هر روز اعلام می شود، تفاوت 
قابل توجهی دارد. اما اجرت طلا چیســت؟ چطور 
محاسبه می شود و چرا بايد هنگام خريد حواسمان 

را جمع کنیم؟
1-هر قطعه طلايی که در ويترين طلافروشــی ها 
مشاهده می کنید، از  تركیب طلای خالص با ساير 
آلیاژها درســت شده اســت. طلايی که از معادن 
استخراج می شــود، بايد در طول فرايندی، آماده  
ســاخت جواهرات مختلف شــود. از سوی ديگر 
طلای 18 عیار تا زمان تبديل به زيورآلات نیازمند 
طراحی و ساخت است. مثلا فروشندگان مشهور 
طلا و جواهــر در جهان، ممکن اســت بابت يک 
گوشواره کوچک، هزاران دلار پول از شما دريافت 
کنند. علت اين گرانی، ربط چندانی به میزان طلای 
استفاده شده در ساخت گوشــواره ندارد. مبلغی 
که پرداخت می کنید، نتیجه ســاعت ها طراحی و 
دستمزد طراح اســت و هر چقدر طرحی که داده 
شــده، منحصربه فردتر و جالب تر باشد، بايد پول 
بیشتری بابتش بپردازيد. در داخل ايران به ندرت 
نمونه مشــابهی داريم. اما طلافروشی ها به نسبت 
زمانی که صرف تولید يک قطعه شــده و سلیقه و 
ظرافتی که در آن به کار رفته برای آن اجرت ساخت 

تعیین می کنند. 
2- هر طلايی اجرت ساخت ندارد. طلای آب شده و 
طلای دست دوم جزو طلاهايی به شمار می آيند که 
برای خريد آنها، هیچ گونه هزينه اضافه برای اجرت 

ســاخت پرداخت نمی کنید. دقت کنید که اجرت 
ساخت با توجه به هر طلا متفاوت است؛ چراکه اگر 
طلايی طرح و مدل خاص تری داشته باشد، بدون 
شک اجرت ساخت آن هم بیشتر خواهد بود. البته 
وقتی بخواهید طلای دســت دوم تهیه کنید، بايد 
مبلغی را به عنوان مالیات به  طلافروش بپردازيد که 

به طور میانگین ۵ تا ۷ درصد است.
3-معمولا اجــرت طلای نو بین 2 تــا 40 درصد 
محاسبه می شود. هر چقدر يک قطعه طلا ساده تر 
باشــد، اجرت ســاختش هم کمتر از آب می آيد. 
معمولا طلافروشــی ها، بخشــی از گوشواره های 
ريز و ســوزنی يا النگوها يا زنجیرهای ســاده را با 
اجرت کم 2 تا 10 درصد می فروشند. گوشواره های 
خاص تر، گردنبندها و آويزها و دستبند ها معمولا 
اجرت بالاتری دارند. مثلا اگر شما همین حالا برای 

خريد يک دستبند ظريف2/8گرمی به بازار برويد، 
ممکن است ناچار شــويد که 19 میلیون و 940 
هزار تومان هزينه کنید. اين درحالیست که ارزش 
طلا اين دستبند بدون محاســبه اجرت و مالیات 
و ســود طلافروش 14 میلیون و 643 هزار و 440 
هزار تومان اســت. اما وقتی مــوارد ديگر به مبلغ 
اولیه اضافه شده و 20 درصد سودی که فروشنده 
درنظر گرفته اعمال می شود، بايد بیشتر از اين ها 

پول بدهید. 
4-جالب است بدانید که نحوه محاسبه درصد سود، 
شــیوه های مختلفی دارد و هر طلافروشی روش 
خودش را انتخاب می کند. در محاسبه اجرت طلا با 
نرخ ثابت، میزان اجرت به مقدار طلای به کار رفته 
در قطعه مورد نظر شما بستگی دارد. در حقیقت، 
هر چه وزن طلای خالص در اين قطعه بیشتر باشد 

بايد اجرت بیشــتری پرداخت کنید. اين روش را 
خريداران طلا و جواهرات بیشــتر از روش قبلی 
می پســندند چون قیمت روز طلا در آن تأثیری 
ندارد و کمتر از روش محاسبه اجرت طلا به درصد، 
تحت تأثیر شرايط اقتصادی، تورم و نوسانات بازار 
طلا و ارز قرار دارد. محاســبه اجرت طلا به درصد 
شیوه ديگر اســت. در اين روش، فروشنده  طلا و 
جواهرات درصدی مانند 10 تا 40 درصد را در نظر 
می گیرد و آن را در قیمــت روز هر گرم طلای 18 
عیار ضرب می کند. به اين ترتیب، اجرت طلا کاملا 
به قیمت روز طلای 18 عیار بستگی دارد. اين روش 
معمولا در شرايط اقتصادی ســخت تر به افزايش 
بیشتر مبلغ طلای کار شده منجر می شود. معمولا 
طلافروش ها علاقه زيادی به شیوه درصدی دارند. 
اغلب گالری های طلا، اين روزها ســراغ محاسبه 
درصدی می رونــد و در واقع از شــما توقع دارند 
که دستکم 30 تا 3۵ درصد از ارزش اصلی طلا را 
بابت اجرت و مالیــات و ... بپردازيد. گاهی اوقات، 
فروشــندگان طلا و جواهــرات از روش ترکیبی 
برای محاسبه اجرت طلا استفاده می کنند. در اين 
روش، قیمت طلای 18عیار به گرم در مجموع نرخ 
درصدی اجرت طلا و اجرت ثابت آن ضرب می شود. 
بر اين اساس، فروشنده  طلا و جواهرات اول از همه 
مبلغ اجرت ثابت طلا را در هر گرم از طلای به کار 
رفته در يک قطعه ضرب می کند. بعد، درصدی را 
به عنوان درصد اجرت طلا درنظر می گیرد و آن را 
در قیمت فرمول قبلی ضرب می کند. عدد به دست 
آمده از اين راه بر 100 تقســیم خواهد شد تا در 
نهايت، اجرت طلا محاسبه شود. شیوه ای که از آن 
حرف می زنیم، سخت است و به ندرت مورد استفاده 

قرار می گیرد. 
۵-اگر طلايی که خريداری می کنید، سنگ بدلی 
داشته باشــد، در صورت خريد آن بايد قیمت اين 
ســنگ را هم بپردازيد. در مقابــل، موقع فروش 
طلايی که در آن سنگ بدلی به کار رفته، طلافروش 
وزن سنگ بدلی موجود در قطعه  طلای مورد نظر 
شــما را از وزن کل آن کم می کنــد و فقط قیمت 
طلای به کار رفته در آن را به شما می پردازد. اغلب 
طلافروشــی ها يک قیمت مشــخص برای سنگ 
انتخاب می کنند که آن را از شــما دريافت کنند 

و اين رقم به ندرت رقم بالايی محسوب می شود.
6-فراموش نکنیــد، زمانی کــه می خواهید طلا 
بخريد، بايــد مالیات بر ارزش افزوده و ســود طلا 
فروش را هم حســاب کنید. در نتیجه قیمت طلا 
در زمان خريــد کمی بالاتر اســت و طبق فرمول 

مشخصی محاسبه می شود. 
اين يعنی ارزش طلای خالص با اجرت ســاخت و 
سود فروشــنده و مالیات جمع شده و قیمت طلا 

برايتان به دست خواهد آمد.

 دلبری ساعت نقره و
 درخشش انگشتر عقیق یمنی

درباره کسب وکار نقره فروشی که این روزها از 
زیر سایه طلا بیرون آمده است

راهنمای خرید بی درد سر طلا
چطور از نحوه محاسبه اجرت سر در بیاوریم؟

اکرم احمدی |نام نقره همیشه بعد از طلا می آید، اما این روزها اوضاع کمی فرق کرده 
اســت. قیمت هرگرم طلای 18عیار به بیش از پنج میلیون و 200هزار تومان رسیده. 
یعنی حتی اگر بخواهید یک انگشتر چهار گرمی بخرید با اجرت و سود کار و مالیات 
باید بالای 20میلیون تومان بودجه داشته باشید. داستان خرید سرویس طلا و نیم ست 
هم با این قیمت ها کاملا مشخص است. وزن یک نیم ست معمولی بین هشت تا 12گرم 
است. یعنی خرید نیم ست طلا حداقل بین 40 تا 60میلیون تومان خرج روی دستتان 
می گذارد. همین افزایش قیمت ها باعث شده به قول آقای بزرگی، فروش مصنوعات 
نقره بیشتر از قبل رونق بگیرد و بازار نقره داغ تر از همیشه شود. هر گرم نقره 999 
ایران 96هزار و 200تومان قیمت دارد و تنوع محصولاتی هم که با این فلز ســاخته 
می شود،  آنقدر زیاد هست که مشتری دست خالی از مغازه بیرون نرود. البته به گفته 
بزرگی، نقره قبل از بالا رفتن قیمت طلا مشتری های خودش را داشته، اما حالا بعضی 

از مشتریان طلا که دیگر پولشان به خرید زیورآلات طلا نمی رسد، نقره می خرند.

معرفی سرآشپز حرفه ای!
برای خرید پرفروش ترین غذاسازهای بازار باید بین سه تا۱۵میلیون تومان هزینه کنید
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     رمزارز به زبان ساده

     خبر

عمق بــازار در واقع تــوان يک بازار بــرای انجام 
ســفارش های خريد يا فروش اســت. يعنی تعداد 
خريداران و فروشــندگان در يک بــازار معاملاتی 
آنقدر بالا اســت که ســفارش های خريد و فروش 
به محض رســیدن به قیمت سفارش گذاری شده، 

انجام می شوند.
به اين ترتیــب، عمق بازار بالا، تاثیر مســتقیم در 
نقدشــوندگی معاملات در يک بــازار دارند. عمق 
بازار ســطوح و گســتردگی کلی سفارشــات باز، 
پیشــنهادات خريد و پیشــنهادات فروش را برای 

يک دارايی يا سهام خاص در نظر می گیرد.
هرچه تعــداد ســفارش های خريد و فــروش در 
محدوده قیمت بازار فعلی بیشتر باشد، عمق بازار 
بیشتر است. اين نکته را هم بايد در نظر داشت که 
عمق بازار، داده های مربوط به سفارش های سريع 
را که با قیمت بــازار در لحظه صورت می گیرد، در 
نظر نمی گیرد و صرفا سفارش های خريد و فروش 

در نمودار عمق بازار نمايش داده می شوند.
حالا بايد ديد عمق بازار يــک دارايی با عمق بازار 
اين دارايــی در صرافی ارز ديجیتــال چه تفاوتی 

دارد و اهمیت عمق بازار در هر دو مورد چیست؟
ارز ديجیتال بیت کويــن را در نظر بگیريد؛ تعداد 
سفارش های خريد و فروش بیت کوين در جهان، 
عمق بازار بیــت کوين را نشــان می دهد. هر چه 
عمق بازار بیشتر باشد، سفارش های بزرگ خريد 
و فروش تاثیــر کمتری در نوســانات قیمت يک 
دارايی دارند. البته معمولا دارايی های بزرگ مثل 

بیت کوين و اتريــوم عمق بازار بالايی نســبت به 
ساير ارزهای ديجیتال دارند.

حال در يک اکســچنج يا پلتفرم تبــادل رمزارز، 
تعداد کاربران فعــال صرافی، تاثیر مســتقیم در 
عمق بــازار يک دارايــی مثل بیت کويــن در آن 
صرافی دارد. اگر تعــداد کاربران و به تبع آن تعداد 
ســفارش های خريد و فروش در صرافــی پايین 
باشد، عمق بازار در اين صرافی پايین بوده و به اين 
ترتیب ممکن است ســفارش های خريد و فروش 
با تاخیر زياد انجام شــوند و يا حتی انجام نشوند. 
يعنی اگر سفارش خريدی يا قیمت معین در يک 
صرافی با عمق بازار پايین ثبت شود، ممکن است 
فروشــنده ای در آن قیمت ســفارش فروش ثبت 
نکرده باشد و به اين ترتیب با اينکه قیمت جهانی 
به قیمت ثبت سفارش رســیده، اما معامله انجام 

نمی شود.
در اينجــا اهمیــت عمق بــازار بــالای صرافی 
در نقدشــوندگی دارايــي اهمیت پیــدا می کند. 
صرافی ارز ديجیتال نوبیتکس که بیشــتر از پنج 
میلیون کاربــر ايرانی دارد، دارای عمــق بازار بالا 
و نقدشــوندگی فوری در همه رمزارزهايی اســت 
که در اين پلتفرم لیســت شــده اند. به اين ترتیب 
ســفارش های خريد و فروش در ايــن صرافی به 
محض رســیدن به قیمت سفارش گذاری شــده، 

انجام می شوند.
اما ازســوی ديگر، بــا توجه به اينکه عمــق بازار، 
به انــدازه گیری عرضــه و تقاضا در يــک دارايی 

می پردازد، بررســی اين عرضه و تقاضا در نمودار 
عمق بازار، به معامله گران تحلیلی از وضعیت ارائه 
می دهد. يعنی آنها می توانند با بررسی عمق بازار و 
نسبت تقاضاهای خريد به فروش، جهت احتمالی 

قیمت ارز ديجیتال را پیش بینی کنند.
يــک معامله گر ممکــن اســت از داده های عمق 
بازار بــرای درک قیمت های پیشــنهادی خريد 
و فروش يک رمــزارز با توجه به حجــم فعلی آن 
اســتفاده کند و بر اســاس آن تصمیم بگیرد در 
کدام قیمت ها وارد شود و يا از کدام معامله خارج 
شــود. معمولًا معامله گران به دنبــال ديوارهای 
خريد يا فروش در نمودار عمق بــازار می گردند و 
 بر اســاس اين بخش ها تصمیم به خريد يا فروش 

می گیرند.
در گذشــته صرافی ها اطلاعات مربــوط به عمق 
بازار و ســفارش های خريد و فــروش را در اختیار 
کاربران قــرار نمی دادند يــا در ازای دريافت پول 
اين اطلاعات را به آنها می دادند، اما در حال حاضر 
تقريبا همه صرافی هــای ارز ديجیتال در دنیا اين 
اطلاعــات را در اختیــار کاربران قــرار می دهند. 
فعالان بازار ارزهــای ديجیتال می توانند اطلاعات 
مربوط به عمق بــازار انواع ارزهــای ديجیتال را 
در بــازار معاملاتی نوبیتکس در ســايت و اپ اين 

پلتفرم مشاهده کنند.
درک مفهوم عمق بازار بــه معامله گران در تحلیل 
بــازار کمک می کند، اما نبايد اســتفاده از ســاير 

ابزارهای تحلیل را در کنار آن فراموش کرد.

مصطفی رجبی مشهدی، مديرعامل شرکت توانیر، از 
فراهم شدن امکان استخراج مجاز رمزارز با استفاده از 
برق تجديدپذير يا خريد برق از تابلوی سبز خبر داد. 
او با اشاره به کشف بیش از 234 هزار ماينر غیرمجاز 
که معادل مصرف 800 مگاوات برق است، اعلام کرد 
که اين میزان برابر با مصرف برق دو اســتان خراسان 

شمالی و جنوبی است.
رجبی مشــهدی تصريح کرد که افــراد علاقه مند به 
اســتخراج قانونی رمزارز بايد مجوزهــای لازم را از 
وزارت صمت دريافــت کنند. پس از صــدور مجوز، 
میزان بــرق موردنیــاز اين افراد توســط شــرکت 
توانیــر تأمیــن خواهد شــد. او گفت: »بر اســاس 
تأکید قانون گــذار، اســتخراج کنندگان بايد از برق 
تجديدپذير استفاده کنند. باتوجه به اين که ماينرها 

به برق 24 ســاعته نیاز دارند و پنل های خورشیدی 
امکان تولید برق در تمام شبانه روز را ندارند، صنعت 
برق متعهد شده است در ساعاتی که برق تجديدپذير 
در دسترس نباشــد، برق موردنیاز ماينرها را تأمین 

کند.«
 مديرعامل شــرکت توانیر يادآور شــد که قیمت برق 
برای ماينینگ 3200 تومان به ازای هر کیلووات ساعت 
اســت که معادل نرخ خريــد بــرق از تولیدکنندگان 
تجديدپذيــر اســت. در صــورت عــدم تولیــد برق 
تجديدپذير توســط ماينرها، آنها می توانند از تابلوی 

سبز برق، برق موردنیاز خود را خريداری کنند.
رجبــی مشــهدی بــا اشــاره بــه مجازات هــای 
پیش بینی شــده برای اســتخراج غیرمجاز رمزارز، 
اعلام کــرد کــه در مرحلــه اول، علاوه بــر اخطار، 

جريمه ای معــادل 100 برابر نرخ بــرق محلی برای 
اســتخراج کنندگان غیرمجاز در نظر گرفته می شود. 
همچنین تجهیزات اســتخراج جمع آوری شده و به 
مقام قضايی تحويل داده می شــود تا امحا شــود. در 
صورت تکرار، انشعاب برق مشترک متخلف نیز قطع 

خواهد شد.
مديرعامل شــرکت توانیر از همکاری شــهروندان 
برای شناســايی مراکز اســتخراج غیرمجاز رمزارز 
قدردانــی کرد و اعلام کــرد که بــه ازای گزارش هر 
دســتگاه ماينر غیرمجاز، يک میلیون تومان پاداش 
پرداخت می شــود. ســقف اين پاداش تا ۵0 میلیون 
تومان در نظر گرفته شده اســت. در پايان، او از مردم 
خواست تا گزارش های خود را از طريق اين سامانه به 

شرکت توانیر اعلام کنند. )راه پرداخت(

چرا عمق بازار باید برایمان مهم باشد؟
نکاتی درباره شناوری و عمق بازارهای مالی

امکان استخراج قانونی رمزارز با استفاده از برق تجدیدپذیر در کشور فراهم شد

تجربه تنظیم گری صداوسیما شکست خورده است
»محمد صراف«، رئیس کمیسیون محتوای ویدئویی )VOD( این سازمان 

با بیان اینکه مشکلات حوزه پلتفرم های محتوای ویدئویی به دو بخش 
رگولاتوری و تجاری تقسیم می شود، گفت: »هرچند ظرفیت های قانونی 
نهادهای تنظیم گر را مجاب کرده که نظر نهادهای صنفی را در تصمیمات 

خود در نظر بگیرد اما هنوز این امر آن طور که باید مورد توجه قرار 
نگرفته است. درحالی که هم اکنون نهاد تنظیم گر مشخصی در حوزه 

محتوای ویدئویی به طور قانونی مشخص نشده و پلتفرم ها با معضل چند 
تنظیم گری روبه رو هستند.«

به گزارش سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران، مدیرعامل پلتفرم 
»پلان« درباره این که صداوسیما به عنوان نهاد رقیب نباید نهاد تنظیم گر

VODها هم باشد، بیان کرد: »سازمان صدا وسیما به عنوان نهاد رسانه ای 
حاکمیتی در کشور، بر اساس تصمیمات اشتباه، خود را به رقیب VODها 

تبدیل کرده است. رقیبی که هم بودجه دولتی فراوان دارد و هم حمایت 
حاکمیت، اما با این وجود این پلتفرم های محتوایی هستند که در این 

رقابت نابرابر همچنان پیشتاز هستند.«
صدا و سیما، بازنده رقابت

عضو هیات مدیره انجمن صنفی VOD گفت: »سازمان صداوسیما خود 
آغازکننده رقابت با پلتفرم های محتوای ویدئویی بود و نتیجه رقابت هم 

مشخص است. 10 سال از فعالیت پلتفرم های VOD می گذرد و در این 
سال ها میزان مخاطبان سازمان صداو سیما به شدت کاهش یافته که این 

امر بیانگر اشتباه بودن سیاست های این نهاد بوده است. در حالی که صدا و 
سیما می توانست ظهور پلتفرم ها را ظرفیتی برای عمق نفوذ رسانه ای خود 

در نظر بگیرد و با حمایت از تولید محتوا هم کیفیت محتوای خود را ارتقا 
داده و هم هزینه های خود را کاهش دهد.«

تنظیم گری VODها به وزارت ارشاد سپرده شود
صراف گفت: »در سنوات گذشته همواره وزارت ارشاد ماموریت تنظیم گری 

آثار سینمایی و نمایش خانگی را بر عهده داشته است. تجربه تنظیم گری 
نهاد صدا و سیما در طی این سال ها نشان داده است که با وجود رقابت بین 

پلتفرم ها و صدا و سیما این تنطیم گری از اساس نمی تواند توسط صدا و 
سیما انجام شود و إصرار به این امر نیز تلاشی در مسیر اشتباه است. لذا با 
توجه به تجربیات سال های اخیر و شکست تنظیم گری توسط صدا و سیما 

بهترین نهاد برای تنظیم گری VODها همان وزارت ارشاد است.«
لزوم ایجاد مدل جدید کسب وکار

او درباره مشکلات تجاری VODها نیز گفت: »مشکل اصلی ایجاد 
بیزینس مدل جدید در بازار است. امروزه با وجود استقبال بالای کاربران 

از پلتفرم ها، همچنان این صنعت قابل رشد است. البته زیرساخت های 
پرداخت در کشور باید ارتقا یابد تا کاربران بتوانند به راحتی از این 

سرویس ها استفاده کنند.«
صراف ادامه داد: »پلتفرم های VOD نقش بسیار مهمی در افزایش ترافیک 

شبکه داخلی داشته اند و با حمایت اپراتورهای موبایل توانسته اند بخشی 
از هزینه های خود را جبران کنند. افزایش تورم روزافزون در اقتصاد 
ایران موجب شده است قدرت خرید کاربران کاهش یافته و به همین 

روی پلتقرم ها نمی توانند هزینه اشتراک خود را افزایش دهند. از سویی 
دیگر شرایط تحریم های اقتصادی موجب شده محتوای تولید شده توسط 

پلتفرم ها در شبکه های اجتماعی و در شبکه های ماهواره ای به صورت 
غیر قانونی پخش شود و امکان پیگرد قانونی نیز وجود ندارد. در چنین 

شرایطی ایجاد بیزینس مدل های جدید با حمایت های دولتی می تواند به 
تاب آوری و رشد این صنعت کمک شایانی کند.«

تم
یس

وس
اک

پتانسیل بالای بلاکچین و افزايش استقبال 
ســرمايه گذاران از رمزارزها موجب شده 
تا بورس های اوراق بهــادار دنیا به دنبال 
اســتفاده از فرصت های جديد اين حوزه 

باشند.
رشــد ۵00 برابری ارزش بــازار رمزارزها 
در يــک دهــه و افزايــش 27 برابــری 
ســرمايه گذاران ايــن حــوزه در هفــت 
سال، موجب شــده تا بورس های جهانی 
بــه دنبال اســتفاده از فرصــت رمزارزها 
باشــند. راه انــدازی قراردادهــای آتی و 
اختیــار معامله، ارائــه صندوق های قابل 
معامله و اوراق قرضــه ديجیتال از جمله 
اقدامات انجام شــده در بازارهای ســهام 
دنیا اســت. حتی کارگزاری های بورسی 
با ســرمايه گذاری های چند صد میلیون 
دلاری روی صرافی هــای رمــزارزی، 
در تــلاش هســتند تــا عقــب نمانند.

درســت برخلاف ايــران کــه رگولاتور 
 بیشــتر بــه دنبــال محدودســازی اين 

بازار است.
اما در ايران شــاهد عقب گردی عجیب در 
اين حوزه هستیم و بیش از دو هفته است 
که درگاه خريد صرافی های ايرانی مسدود 
شده است. بانک مرکزی هم پاسخ شفافی 
درباره اين تصمیم خود نمی دهد و تنها با 
ارائه يک بخشنامه اعلام کرده صرافی های 
ارز ديجیتال بايد خدمات پرداخت را بدون 

واسطه از بانک ها يا PSPها دريافت کنند.
به تازگی مديريت تحقیق و توسعه بورس 
تهــران در گزارشــی به بررســی پديده 
ظهــور رمزارزها و دارايی هــا، فرصت ها و 
چالش هــای آن برای بورس هــای اوراق 
بهادار پرداخته اســت. گزارشی که نشان 
می دهد کشــورهای دنیا نه تنها برخورد 
سلبی با ارزهای ديجیتال ندارند، بلکه به 
دنبال بهره مندی از مزايای آنها نیز هستند. 

اين گزارش را به نقل از ديجیاتو بخوانید: 
يکی از علت های آن اين اســت که در يک 
دهه گذشــته ارزش بازارهای سهام دنیا 
دو برابر شــده، اما ارزش بــازار رمزارزها 
رشــد ۵00 برابری داشته اســت. تعداد 
سرمايه گذاران اين حوزه نیز طی 7 سال، 

27 برابر شده است.

بورس هــای اوراق بهــادار اقدامــات 
توســعه ای متعددی بــرای بهره گیری از 
فضای جديد رمزارزها انجــام داده اند که 
 مهم ترين آنها به ترتیب تاريخ وقوع به شرح 

زير است:

   تبدیل بیت کویــن به یک دارایی 
قابل سرمایه گذاری

قراردادهای آتی بیت کوين که در ســال 
2017 توسط بورس شــیکاگو راه اندازی 
شد به شرکت ها و ســرمايه گذاران امکان 
دادند تا بتوانند ريسک ناشی از نوسان های 
قیمتی بیت کويــن را مديريت کنند. اين 
اتفاق به معنی تبديل بیــت کوين از يک 
دارايی حاشــیه ای به يــک دارايی قابل 
سرمايه گذاری برای سرمايه گذاران حقوقی 

بزرگ بود.
پس از قراردادهای آتی، بورس شیکاگو در 
ســال 2020 میلادی قراردادهای اختیار 
معامله بیت کوين را وارد بازار کرد. اختیار 
معامله به زبان ســاده، قراردادی است که 
بین يک خريدار و فروشنده بسته می شود. 
طبق اين قرارداد، خريــدار حق يا اختیار 
خريد يا فروش يک ارز را در زمان و قیمتی 
از پیش تعیین شده دارد. اين قرارداد الزام 
يا تعهدی برای خريدار به وجود نمی آورد.

اسناد قابل معامله مبتنی بر بیت کوين نیز 
برای اولین بار در دويچه بورس آلمان در 
دســترس قرار گرفت و به سرمايه گذاران 
امکان داد تا به طور غیرمســتقیم در بازار 
رمزارزها ســرمايه گذاری کننــد. افراد با 
خريد اين اسناد می توانند بازدهی حاصل 

از بیت کوين را کسب کنند.
بورس های تورنتو کانادا، ســوئیس، هنگ 
کنگ و فرانکفورت در حوزه صندوق های 
قابل معامله بیت کوين فعال هســتند. به 
طور مثال در حال حاضــر 206 صندوق 
قابل معامله برای انواع رمزارزها در بورس 

سوئیس فعال است.

   برخی از بورس هــای اوراق بهادار 
دارای صندوق قابل معامله رمزارزی

کمیســیون بورس و اوراق بهادار آمريکا 
نیز دی ماه سال گذشــته مجوز تأسیس 
صندوق های ETF بیــت کوين را تصويب 

کرد.

   راه انــدازی اولین بورس دیجیتال 
دنیا

اولین بورس ديجیتال دنیــا با نام بورس 
ديجیتــال ســوئیس )SDX( در ســال 
2018 میلادی تأسیس شــد. اين بورس 
ديجیتال بر بســتر دفتر کل توزيع شده از 
نوع بلاکچین فعال است و تنها دارايی های 
ديجیتــال در آن معامله می شــوند. اين 
بــورس دارای دو بازار مجزا بــرای انجام 
معاملات اوراق بدهی ديجیتال و ســهام 
 ديجیتــال برپايــه توکن ســازی اوراق 

است.
طبق آخرين اطلاعات منتشر شده در آذر 
ماه امسال، تعداد 68 توکن در اين بورس 
قابل معامله بودند. يادآور می شود در سال 
2022 نیز کمیسیون بورس و اوراق بهادار 
آمريکا مجوز تأسیس يک بورس بر بستر 

بلاکچین را صادر کــرد. معاملات در اين 
بورس جديد هنوز به رونــق مورد انتظار 

دست نیافته است.

   انجام معاملات رمزارزها از طریق 
بورس

يکــی از جديدترين اقدامــات بورس ها 
برای اســتفاده از فرصت هــای رمزارزها، 
ارائه خدمــت معامله ارزهــای ديجیتال 
اســت. دويچه بــورس در ســال 2021 
 شــرکت کريپتو فاينانس را خريد و موفق 

شد 
با همکاری اين شــرکت پلتفرمــی با نام 
صرافی ديجیتال دويچه بورس را راه اندازی 
کند. اولین معامله اتريوم با يورو از طريق 
يک بورس رسمی در ســال 2024 انجام 
شــد. دويچه بورس اعلام کرده در تلاش 
است با توسعه خدمات در دسترس عموم 
در اين پلتفرم، موجب توسعه اکوسیستم 

رمزارزها شود.
تغییرات در بازار سرمايه محدود به بورس 
کشورها نیســت. کارگزاری ها نیز متوجه 
شده اند بخشــی از کارمزدهای معاملاتی 
به سمت صرافی های رمزارزی رفته است. 
در همین راستا کارگزاری رابین هود برای 
استفاده از فرصت اين بازار، صرافی مرارز 
بیت اســتمپ را به قیمــت 200 میلیون 

دلار خريد.
گروهی ديگر از کارگزاران نیز با صرافی های 
رمزارزی مشارکت کرده اند به عنوان نمونه 
کارگزاری اينتراکتیو با صرافی پکســوس 
قرارداد مشــارکت به امضا رساند و از اين 

طريق خدمات معاملات رمــزارز را برای 
مشتريان خود فراهم کرد.

   وضعیت بازار ایران
مديريت تحقیق و توسعه بورس با استناد 
به آخرين آمار غیررســمی در پايان سال 
2023، تعــداد ســرمايه گذاران ايرانــی 
فعال در اين حوزه را حــدود 1۵ میلیون 
اعلام کــرده. بــازاری که میزبــان طیف 
 ســنی متنوعی از ســرمايه گذاران ايرانی 

است.
در اين گزارش بــازار رمزارزهــای ايران 
پیش رو تر از بازار ســرمايه کشور معرفی 
شــده چراکــه صرافی هــا توانســته اند 
خدمات متنوعی مثــل معاملات فروش 
تعهــدی و طرح هــای ســرمايه گذاری 
 نوينــی را در اختیــار کاربرانشــان 

قرار دهند.
به عنوان مثال بــه طرح »يیلد فارمینگ« 
اشاره شده که سرمايه گذاران دارايی خود 
را در اختیار صرافی قرار می دهند و از منابع 
تجمیع شــده برای عملیات بازارگردانی و 
وام دهی استفاده می شود. سود حاصل از 
اين اقدامات نیز بین مشارکت کنندگان در 

طرح توزيع می شود.
بازار سرمايه ايران اما به تازگی به استقبال 
از ايــن فنــاوری نوين رفته اســت. چند 
پلتفرم در قالب ســندباکس، امکان انجام 
معامله برای ســه صندوق سرمايه گذاری 
ETF را بــه صورت 24 ســاعته و در تمام 
 روزهای هفته به همراه تسويه آنی فراهم 

کرده اند.

بورس تهران حامی رمزارزها شد
گزارش مدیریت تحقیق و توسعه بازار سرمایه به زبان بی زبانی می گوید بیت کوین را باید وارد تالار سعادت آباد كرد

با سرمایه گذاری گسترده در تولید انرژی پاک؛
ناترازی  اباذر: بخش خصوصی آماده رفع مشکل 

برق کشور است
هفت صبح - ماهان فلاح: 
رییس انجمن فولاد آذربایجان 
با بیان اینکه بخش خصوصی 
آذربایجان آماده سرمایه گذاری 
گسترده در توسعه نیروگاه های 
خورشیدی است، گفت: ما مجبور هستیم برای رفع مشکل کمبود 
برق تصمیمات سخت و استراتژیک بگیریم و امیدوارم این بار دولت 
با بخش خصوصی واقعا صادقانه رفتار کند تا بخش خصوصی هم 
بتواند به مسئولیت خود در این حوزه عمل کند. نوید نواده اباذر با 
اشاره به ناترازی انرژی در کشور، افزود: استفاده از انرژی خورشیدی 
به عنوان یک منبع انرژی تمام نشدنی امروز در همه دنیا اولویت 
دارد و بخش خصوصی هم با توجه به چراغ سبز دولت در این 
زمینه، به دنبال سرمایه گذاری در ساخت نیروگاه های خورشیدی 
است تا به رفع ناترازی انرژی در کشور و رونق تولید کمک کند. وی 
ادامه داد: عدم صداقت دولت های گذشته با مردم و بخش خصوصی 
در مورد مشکلات بخش انرژی سبب شد امسال شاهد مشکلات 
عدیده ای در تأمین برق خانگی و صنعتی باشیم و ما از صداقت 
رییس جمهور پزشکیان در بیان واقعیت این مشکل متشکریم که 
نیز سرمایه گذاری در  الگوی مصرف و  باعث شد اهمیت اصلاح 
توسعه نیروگاه های برق تجدیدپذیر از جمله برق خورشیدی مورد 
توجه جدی دولت و بخش خصوصی قرار گیرد. اباذر گفت: متاسفانه 
برنامه های دولت در حوزه انرژی طی سالیان گذشته محقق نشده 
و مشکلات موجود کشور نتیجه این موضوع است و در گذشته 
هیچ برنامه ای برای توسعه انرژی های پاک در کشور نبوده است. 
وی تاکید کرد: ما مجبور هستیم برای رفع مشکل کمبود برق 
تصمیمات سخت و استراتژیک بگیریم و امیدوارم این بار دولت 
با بخش خصوصی واقعا صادقانه رفتار کند تا بخش خصوصی هم 
بتواند به مسئولیت خود در این حوزه عمل کند. نایب رئیس گروه 
صنعتی پارس ساختار ادامه داد: متاسفانه از سال های گذشته برای 
احداث نیروگاه ۲۵۰ مگاواتی در تبریز تجربه خوبی نداریم و دچار 
خسارات سنگینی شدیم. نوید نواده اباذر گفت: بحران انرژی در 
کشور ما خودساخته و محصول سال ها بی توجهی و اهمال کاری 
حمایت  با  امیدواریم  اما  است،  کشور  انرژی  مدیریت  حوزه  در 
دولت و شخص رییس جمهور پزشکیان، بخش خصوصی بتواند 
با سرمایه گذاری در حوزه نیروگاه های خورشیدی به رفع ناترازی 
انرژی در کشور کمک کند. وی افزود: خاموش شدن چراغ خانه ها 
و کارخانه ها اتفاق خیلی بدی است و لازم است همه مردم، دولت 
و بخش خصوصی برای حل این مشکل به مسئولیت تاریخی خود 
عمل کنند. مدیر ارشد اجرایی گروه صنعتی پارس ساختار با اشاره 
به کمبود زیرساخت ها در کشور در بخش های خطوط انتقال و 
پست گفت: بایستی دولت همپای بخش خصوصی در این عرصه 
ورود کند تا مبادا پس از احداث نیروگاه ها نتوانیم از انرژی حاصله 

بهره مند شویم.

در دومین روز کاری نمایشگاه صنعت نفت خوزستان
شرکت ملی حفاری ایران و شرکت توسعه پترو ایران 

تفاهم نامه همکاری امضاء کردند
اهواز - سید رحمان محمدی:  
در دومین روز کاری نمایشگاه 
صنعت نفت خوزستان شرکت 
شرکت  و  ایران  حفاری  ملی 
توسعه پترو ایران در زمینه ارائه 
خدمات عملیات حفاری و خدمات جانبی تخصصی حفاری تفاهم نامه 
همکاری امضاء و مبادله کردند . این تفاهم نامه در محل نمایشگاه به 
امضای مهران مکوندی و علی دقایقی مدیران عامل دو شرکت رسید   . 
براساس این سند همکاری شرکت پترو ایران به عنوان یکی از شرکت 

های فعال در حوزه نفت و گاز در اجرای پروژه های خود در قالب 
نیازهای پنج ساله دستگاه های حفاری و خدمات جانبی مرتبط از 

امکانات شرکت ملی حفاری ایران استفاده خواهد کرد.

در راستای پیاده سازی طرح نسیم تحول انجام شد:
شرکت  جدید  خودرویی  ناوگان  از  برداری  بهره 

توزیع برق گیلان
رضازاده:  زهرا   - رشت 
تجهیز  خودروی  دستگاه   ۲۲
شده در اختیار مرکز نگهداشت 
و مدیریت دارایی های فیزیکی 
صادقی  مسعود  گرفت.   قرار 
شرکت  مدیرعامل  خمامی 
آیین  در  گیلان  برق  توزیع 
رونمایی از این خودرو ها گفت: در کوتاه ترین زمان ممکن و طی 
بازه چند ماهه موفق شدیم تجهیزات خودرویی شرکت را مورد 
نوسازی و تکمیل قرار دهیم. وی افزود: تجهیز ناوگان خودرویی 
افزایش  و  خدمات رسانی  کیفیت  بهبود  جهت  در  مهم  گامی 
بهره وری است و  با این اقدامات، کارکنان  می توانند با تجهیزات 
بروز و ایمن تر، وظایف خود را به بهترین شکل انجام دهند. صادقی 
خاطرنشان کرد: هدف از نوسازی تجهیزات خورویی شرکت توزیع 
بر تسریع روند اصلاح و بهسازی شبکه های  برق گیلان علاوه 
توزیع برق، حفظ سلامت و ایمنی همکاران و اقدام بموقع در مواقع 
ضروری به ویژه هنگام وقوع بحران های جوی است تا معایب حادث 
شده برطرف و مشترکین از خدمات انرژی برق و روشنایی بهره مند 
شوند. مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان تاکید کرد:  خودروهای 
خریداری شده با بالاترین سطح استاندار و رعایت موارد ایمنی مورد 
تجهیز قرار گرفته اند که افزایش سطح بهره وری کارکنان و ارتقاء 
سطح خدمت رسانی را به دنبال خواهد داشت. وی اظهار داشت: 
با صرف هزینه قریب به ۲9۰ میلیارد ریال ۲۲ دستگاه خودروی 
پیکاب دوکابین خریداری شد و ضمن تجهیزدر اختیار امورها و 
ادارات تابعه قرار گرفت. صادقی در خاتمه بیان کرد: مرکز نگهداشت 
و مدیریت دارایی های فیزیکی شرکت توزیع برق گیلان نیز به زودی 
مورد افتتاح و بهره برداری قرار می گیرد که اقدامی تحول گرا و 

جدید  در صنعت برق استان قلمداد می شود.

آموزش مهارت کنترل خشم و افزایش تاب آوری 
ضروری است

افضلیان:  زهرا  یزد-  
معاون اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری استان 
یزد گفت: با هدف پیشگیری از 
جرائم مرتبط با خشونت های 
رفتاری و دعاوی حوزه خانواده، آمورزش مهارت کنترل خشم و 
افزایش تاب آوری ضروری است.محمد حسین رحیمی زاده در 
این رابطه اظهار داشت: باید با بهره گیری از ظرفیت اساتید برتر 
دانشگاهی، مدیران دغدغه مند و برتر در حوزه آسیب های اجتماعی 
و همچنین اخذ مشارکت دستگاه های ذی مدخل  به شناسایی 
علل این جرائم و آسیب ها اجتماعی به ویژه علل و عوامل افزایش 
خشونت در جامعه پرداخت و مهارت کنترل خشم و افزایش تاب 
آوری را آموزش داد. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان یزد تصریح کرد: مداخلات سطح یک پیشگیرانه 
مدنظر و در اولویت قرار دارد که در قالب انجام مددکاری، برگزاری 
دوره های آموزشی، مهارت های زندگی، کنترل خشم و افزایش 
تاب آوری در دستور کار قرار می دهد. رحیمی زاده تاکید کرد: 
مهمترین عامل اختلافات خانوادگی ضعف در مهارتهای ارتباطی و 
عدم مسئولیت پذیری، بی احترامی و بی توجهی عنوان شده است 
که نهایتا منجر به خشونت های رفتاری وکلامی می شود. معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان یزد با اشاره به 

رها شدگی فضای مجازی و عدم نظارت و کنترل بر محتوای منتشر 
شده در این فضا خاطرنشان کرد: نیاز به اتخاذ سیاست های اصولی 
و کاربردی در این زمینه احساس می شود و باید متولیان امر در به 

صورت جدی به این حوزه مهم ورود داشته باشند.

بهره مندی ۱۶ هزار سیستانی از خدمات فاضلاب
زاهدان - محمد شکوهی فر:   
و  آب  شرکت  مدیرعامل 
فاضلاب سیستان و بلوچستان 
طرح  از  بهره برداری  با  گفت: 
شهر  فاضلاب  شبکه  توسعه 
زابل به طول ۲۶ کیلومتر و احداث یک باب ایستگاه پمپاژ، ارائه 
خدمات جمع آوری فاضلاب برای ۱۶ هزار نفر فراهم شد. علیرضا 
قاسمی  در آئین بهره برداری از طرح های آب و فاضلاب شمال 
سیستان و بلوچستان بیات کرد:  یکی از محدوده های مهم در توسعه 
طرح فاضلاب شهر زابل که از حدود ۱۳ سال قبل باقی مانده و 
مورد تاکید جمع کثیری از شهروندان بود، خیابان باقری جنوبی، 
حسن آباد، قاسم آباد، خیابان ولایت و خیابان امام خمینی جنوبی 
است، این گستره با وجود جمعیت بیش از ۱۰ هزار نفر و اراضی 
قابل توسعه و سکونت از مناطقی به شمار می رود که  مغفول 
مانده بود.   وی ادامه داد: برای حل این مشکل و اجابت درخواست 
دیرینه شهروندان در خصوص ارائه خدمات دفع بهداشتی فاضلاب، 
با پیگیری، تلاش و همراهی مسئولان استانی و کشوری تامین 
اعتبار لازم در سال ۱۴۰۲ صورت گرفت و این پروژه با فوریت و در 
اقدامی جهادی، طی شیفت های کاری پیوسته آغاز و در کمترین 
زمان ممکن با وجود مشکلات زیاد در اجرا، به اتمام رسید و آماده 
بهره برداری شد.  وی اعتبار اجرای این پروژه را که شامل احداث 
یک ایستگاه پمپاژ با دبی ۱۸۶ لیتر بر ثانیه، خط انتقال به طول 
یک کیلومتر و شبکه جمع آوری به طول ۱۷ کیلومتر است، هزار 
و ۵۰۰ میلیارد ریال اعلام و اضافه کرد: با بهره برداری از این پروژه، 
از ساکنان  نفر  از ۱۰ هزار  ضمن تحت پوشش قرار دادن بیش 
تکمیل  برای  زمینه  فاضلاب،  بهداشتی  دفع  خدمات  از  منطقه 
طرح فاضلاب محدوده خیابان امام خمینی جنوبی نیز فراهم شد.   
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب با اشاره به ارائه خدمات جمع آوری 
فاضلاب در مناطق شرقی شهر زابل اظهار کرد: برای بهره مندی 
ساکنان این منطقه از خدمات فاضلاب، تصفیه خانه دوم شهر در 
این محدوده پیش بینی شد، اما با توجه به هزینه  و زمان بر بودن 
آن، درخواست های متعدد شهروندان بازنگری طرح با هدف استفاده 
حداکثری از تصفیه خانه غرب در دستور کار شرکت آب و فاضلاب 
استان قرار گرفت و محدوده های واقع در بولوار شهید جهانتیغ و 

بخشی از بولوار دانشگاه برای این بخش انتخاب شد.   

تاکید رئیس مخابرات شهرستان بندرگز: 
توسعه بیشتر مخابرات با وصول حداکثری کارکرد 

تلفن ثابت  
گرگان- رئیس مخابرات شهرستان بندرگز در جلسه بررسی 
را عامل مهمی در  ، وصول  حداکثری  وضعت وصول مطالبات 
توسعه بیشترمخابرات دانست .  به گزارش روابط عمومی مخابرات 
منطقه گلستان، جلسه بررسی میزان وصول مطالبات در مخابرات 
  . شد  ارائه  آن  افزایش  راهکارهای  و  برگزار  بندرگز  شهرستان 
مهندس علیرضا روح افزایی رئس اداره مخابرات شهرستان بندرگزبا 
تاکید بر اینکه افزایش میزان وصول مطالبات ، توسعه بیشتر را در 
پی خواهد داشت  .از تلاش های  همکاران در وصول بخشی از 
مطالبات قدردانی کرد و گفت :  در راستای تحقق اهداف شرکت 
مخابرات و بهبود وضعیت مالی، همکاران شهرستان بندرگز با انجام 
اقدامات مؤثر در وصول مطالبات معوقه، گام های بزرگی برداشته اند.  
وی گفت : این اقدامات موجب برنامه ریزی بیشتر در توسعه و 
ارتقاء زیرساخت شده است وبصورت مستمر و با تلاش بیشتر ادامه 

خواهد داشت .  

خبر
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منیژه خسروی   نیم نگاه

1   بازپخش برنامه »جعبه ســیاه« بار دیگر شــرایط 
نابسامان تلویزیون را یادآور شد. می دانید مجری به مهمانان 
کفن و اعلامیه ترحیم شان را هدیه می داده است! سازندگان 
برنامه با این ایده عجیب، تصمیم داشته اند عاقبت کار آدمی 
را یادآور شــوند که بعضا با دلخوری مهمانان مواجه شد. 
نمونه اش هادی عامل که دلخوری خود را به زبان آورد و به 
انتقادها ضریب داد. تلویزیون مگر نباید بوی زندگی و نشاط 
دهد؟! با این حرکات، تنبه و هشدار حاصل نمی شود و اتفاقا 

نتیجه معکوس به جا می ماند.
2  درس مهم جنجال »جعبه ســیاه« یــادآوری یک 
حقیقت تلخ است: رفتار ناپســند این برنامه در پخش اول 
واکنش منفی به همراه نداشت. چرا؟ چون کسی اصلا آن 
را ندید که بخواهد ایراد بگیرد. داریم از برنامه ای می گوییم 
که به زعم شــبکه افق، محصولی شــاخص است. راستش 
در شــبکه های دیگر هم بیشــمار برنامه ها تولید و پخش 
می شوند که به تمام معنا بی خاصیت هستند. باید پرسید 
چرا هزینه های گزاف به پای این آثار ریخته می شــود و در 
نهایت کسی نمی داند کِی روی آنتن رفتند؟ مدیران از رشد 
مخاطب تلویزیون می گویند ولــی چنین مواردی گویای 
واقعیت است. بله، چند سریال و برنامه میزانی از مخاطب را 
دارند اما اغلب محصولات فقط مصداق دود شدن بیت المال 
هستند. مگر آنکه یک گاف باعث شــود نتیجه میلیاردها 
پول برای برنامه سازی به چشم آید که آن هم حاصلی جز 

بدگویی افکار عمومی به تلویزیون ندارد.
3  واکنــش تلویزیون بــه آتش  ســوزی آمریکا جوری 
اســت که نوعی ذوق  زدگی از آن احســاس می شود. مثلا 
اطلاع رســانی از آخرین وضعیت این حادثه چه ربطی به 
شبکه های دیگر دارد که مثل شبکه خبر، سراغ زیرنویس 
می روند. این وسط با دیدن نظرســنجی برنامه »به اضافه 
یک« دود از ســرها بلند شد: »به نظر شــما آتش سوزی 
آمریکا در نتیجه کدام گزینه است؟ 1.افول آمریکا 2. انتقال 
امکانات و تجهیزات به اوکراین«. بماند که صورت ســوال 
ایراد دســتوری و محتوایی دارد. گزینه ها نیز جوری است 
که گویا کارشناســان آنها را به عنــوان دو عامل اصلی در 
آتش سوزی عنوان کرده اند و حالا فقط مانده که مردم ایران 
هم تعیین کنند چه شد که آمریکا گرفتار آتش شد! تعقل 

و تفکر حلقه گمشده بیشتر برنامه های فعلی سیما است.

دو اتفاق که بیانگر وضعیت نابسامان 
تلویزیون است

روزهای سیاه

   آنالیز    رصد خانه

پنجشنبه شب )27 مرداد( و همزمان با پخش قسمت 57 سریال »سوجان« نقش خسرو 
خان تمام شد. کسی که یکی از چهره های متنفذ روستای گل تپه بود و با آغشته کردن 
دست خود به خون همسر و دیگران، سودای تصاحب مال و منال داشت. نقش خسروخان 
را سید مهرداد ضیایی برعهده داشت؛ بازیگری نام آشنا که همچنان دور از حواشی بر کار 
خود متمرکز است. با شروع »سوجان« احساس شد، نقش خسرو شبیه شخصیت  های 
کلیشه ای است اما دیری نپایید که ویژگی های منحصر به فرد شخصیت به چشم آمد. 
حالا باید گفت این نقش جزو شاخص  ترین آثار کارنامه ضیایی است؛ چون بازیگر توانست 
آن را از مرز باریک تبدیل شدن به تیپ عبور دهد و توجه مخاطب را به سمت شخصیت 
جلب کند. همچنین شیوه صحبت کردن، نگاه ، حرکات، نگرانی  ها و...  درست و اصولی 

توسط ضیایی ارائه شدند.

قسمت اول تاک  شو »ســاعت صفر« آذر ماه به طور ناگهانی در یوتیوب منتشر شد؛ آن 
هم در حالی که پیش تر خبر رســیده بود قرار اســت از یک پلتفرم منتشر شود. در این 
قسمت رضا رشیدپور با عایشه گل )خواننده و بازیگر اهل ترکیه( مصاحبه کرده بود که 
واکنش های متفاوتی به همراه داشت. حالا بیش از یک ماه گذشته   و خبری از قسمت های 
بعدی این برنامه نیست. آیا مشکل »ســاعت صفر« حل شده و قرار است از پلتفرم  های 
داخلی منتشر شود؟ یا اساسا سدی مقابل این برنامه گذاشته شده؟ سال پیش رشیدپور، 
قصد داشت برای اجرای سری جدید »ســیم آخر« به تلویزیون بازگردد که با ویدئوی 
اعتراضی محمدرضا شهبازی )مجری پاورقی( مواجه شد. او نیز سراغ »ساعت صفر« رفت 
و با چهره هایی چون یاسمن مقبلی، انوشه انصاری، ابراهیم تاتلیسس، الیاس یالچینتاش، 

ماهسون کرمیزی گل و... گفت و گو کرد. 

مشرق نوشت: به نظر می رســد که »جان سخت« به شــدت دچار اغتشاش در نمایش 
جغرافیای زیست شخصیت ها اســت. این کدام محله در تهران است که از آخرین مدل 
ادابازی های نسل زدی )آفرودبازی، کنسرت بیابانی و روابط باز دختر و پسری در حدی که 
شب را در بیابان با هم سر کنند( تا لات بازی و گَنگ قمه  به دست و خانه  تخت حوض دار 
در آن به هم می رسند؟ میان اصطلاحا »بچه  سوسولی« چون فرزاد )مهرداد صدیقیان( و 
وحید )حسین پورکریمی( چه قرابت فرهنگی هست که بتوان آنان را بچه  محل و رقیب 
از کودکی در نظر گرفت؟ چند قسمت از سریال گذشــته و ما هنوز هیچ  چیز مهمی از 
عقبه، نوع زیست، تفکرات، سابقه   ارتباطات و انگیزه های رفتار... کاراکترها نداریم. دلیل 
عصبانیت و خشم و کینه توزی شخصیت ها نسبت به هم، دقیقا ریشه در همین مولفه ها 

دارد که چون هیچ کدام پرداخت و ترسیم نشده، نچسب هستند.

پایان روز      نمره قبولی برای ضیایی

نامعلوم روز      سرنوشت نامعلوم ساعت صفر

انتقاد روز      جان  سخت دچار اغتشاش است

مرکز متا چند روز پیش آماری 
درباره میزان محبوبیت 
شبکه های سیما منتشر 

کرد که نتایج آن حاوی پیام 
مهم، خصوصا برای مدیریت 
تلویزیون است. همان ها که 
با شعار تحول می خواستند 

وضعیت صدا و سیما را بهبود 
ببخشند اما تیرشان به سنگ 

خورده است.
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د  با
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سریال »پایتخت ۷« که از 
مرداد در شیرگاه مقابل دوربین 

رفت، این روزها سکانس های 
پایانی اش در مشهد تصویربرداری 

می شود. فصل هفتم »پایتخت« 
به کارگردانی سیروس مقدم و 

تهیه کنندگی الهام غفوری در 2۷ 
قسمت با بازی محسن تنابنده، 

احمد مهرانفر، ریما رامین فر، 
نسرین نصرتی، بهرام افشاری، 

هومن حاجی عبداللهی و هدایت 
هاشمی برای نوروز آماده می شود.

شبکه آی فیلم از امروز سراغ 
بازپخش سریال »بچه های مدرسه 

همت« می رود. این سریال که 
جزو اولین تجربیات کارگردانی 

سید رضا میرکریمی است، 
ساعت 1۷ هر روز پخش می شود. 

»بچه های مدرسه همت« محصول 
سال ۷5 است که در زمان پخش 
مورد توجه قرار گرفت. از نکات 

جالب سریال، بازی مهران رجبی 
است که با آن صاحب شهرت شد. 

نشانه ای دیگر از شکست طرح تحول

احمد رنجبر   
هفتصبح

میزان واکنش های بالا نسبت به برنامه »1۰۰1« قابل 
پیش بینی بود. چون خیلی ها از مدت ها قبل می خواستند 
بدانند »ویژه ترین« محصول فعلی شــبکه نســیم چه 
کیفیتی دارد و جناب خان در زمین تازه چه کرده است. 
درست از روز چهارشنبه یعنی کمی بعد از پخش اولین 
قسمت »1۰۰1« واکنش های مثبت  و منفی نسبت به آن 
آغاز شــد. گزارش امروز تلاش دارد این برنامه را در 

فضایی خارج از هیجان تحلیل کند.

  مورد اول| چرا ویژه ترین؟
در طلیعه مطلب، عنوان »ویژه ترین« را برای  »1۰۰1« به 
کار بردیم. به این دلیل که اغلب محصولات جدید شــبکه 
نســیم، دســت کم از منظر ویترین، برگ برنده و شگفتانه 
نداشته اند. »1۰۰1« اما دســت همکاری به سمت جناب 
خان دراز کرد؛ همان عروســکی که بــا »خندوانه« به اوج 
شهرت رسید. از سوی دیگر، محسن کیایی به عنوان مجری 
این برنامه انتخاب شده که بازیگری مطرح است. او سال ها 
پیش در گفت و گو با هفت صبح عنوان کرده بود پیشنهاد اجرا 
زیاد دارد ولی هیچ کدام مطلوب نبوده اند. این صحبت برای 
زمانی است که پلتفرم ها موقعیت فعلی را نداشتند و خبری 
از برنامه ســازی توســط آنها نبود. کیایی در نهایت مجری 

»صداتو« محصول فیلیمو شد و نشان داد آداب حضور مقابل 
دوربین یک برنامه را بلد است. 

  مورد دوم| چقدر خنداند؟
اولین قسمت  »1۰۰1« به مناسبت روز پدر پخش شد. هادی 
چوپان )قهرمان بدنســازی( به عنوان مهمان اول در برنامه 
حاضر شد و طبق خبرها، شب گذشته الیکا عبدالرزاقی و امین 
زندگانی مهمان کیایی و جناب خان بوده اند. فعلا صحبت از 
قسمت اول برنامه است و این پرسش کلیدی که  »1۰۰1« 
چقدر خنداند؟ یخ برنامه کمی دیر آب شــد و مواردی مثل 
انجام مسابقه توسط مجری با بینندگان روند را کند کرد. وقتی 
سر و کله جناب خان پیدا شد اما لبخند به لب ها آمد. محمد 
بحرانی )صدا پیشه( به همراه همکاران، متن هایی خوب آماده 
کرده بودند که هم شوخی داشت و هم نیش. در همین بخش 
از کارهای قبل خواند. جناب  یک ترانه جدید با ریتم متفاوت ِ
خان، لاغر شدن محسن کیایی را پیش کشید و با کلیدواژه 
اعتیاد، سر به سر او گذاشت. مدل اجرا به گونه ای بود که قدرت 
خنداندن داشــت. در بخش مهمان نیز، کیایی مصاحبه ای 
خودمانی، مبتنی بر سوالات جدی و »فان« از هادی چوپان 
پرسید. ورزشکار ورزیده و محبوب شیرازی نیز مجری و در 
ادامه جناب خان را به خوبی همراهی کرد و لحظاتی توام با 

سرگرمی به بار نشست.

  مورد سوم| خندوانه است؟ نیست؟
بارها وضعیت شبکه نســیم را نقد کرده ایم و همین یک 

هفته پیش، با استناد به آمار و ارقام گفتیم از روزهای اوج 
فاصله دارد. چرا؟ چون برندهــای خود مثل »خندوانه« و 
»دورهمی« را از دست داد و نتوانست جایگزینی مناسب 
برای آنها تولید و روانه آنتن کند. ایــن را گفتیم تا یادآور 
شویم در مقام منتقد شبکه نسیم، وقتی یک اتفاق مثبت 
رخ می دهد، آن را نادیــده نگیریم. تولید »1۰۰1« از نظر 
گروه تلویزیون هفت صبح، یک حرکت خوب محســوب 
می شود. حتما ایرادات آن را نادیده نمی گیریم و به تناوب 
درباره ضعف و قوت هایش خواهیم نوشــت. حرف چیزی 
دیگر است: انصاف نیســت اگر اصل ماجرا نفی شود؛ مثل 
کاری که برخی در این چند روز کردنــد و نیمه پر لیوان 
را ندیدند. شــیوه هم این اســت کــه  »1۰۰1« با چوب 
»خندوانه« زده می شــود. همان برنامه ای که بارها گوشه 
رینگ رفت و گروهی معترض شــدند که ناخوشــی های 
اجتماعــی را نمی بینــد و رویا فروشــی کاذب می کند. 
وقتی تعطیل شــد اما همان ها گفتند چرا برنامه ای مثل 
»خندوانه« نیســت تا کمی از بار غم بکاهــد. اتفاقا چون  
»1۰۰1« قرار است در این مسیر گام بردارد، واجد تحسین 
اســت. این برنامه از نظر دکور، حضور جناب خان، بازی با 
مهمان و... شباهت به »خندوانه« دارد. آیا یک عیب است؟ 
می توان گفت بلــه و باید برطرف شــود. برخی تفاوت ها 
اما محسوس اســت ؛ نمونه اش اینکه  »1۰۰1« بر اعداد 
استوار است. مثلا در قســمت یک، هادی چوپان به دلیل 
رکوردشکنی ها به عنوان مهمان انتخاب شد و در قسمت 

دوم، زوج زندگانی-عبدالرزاقی به برنامه آمدند.

  مورد چهارم| چه خواهد کرد؟
 »1۰۰1« ماموریتی سخت پیش رو دارد؛ چون تا مدت ها 
با »خندوانه« قیاس می شــود و مهمتر اینکــه خیلی ها با 
تلویزیون قهر هســتند. آشــتی دادن آنها نیز کاری آسان 
نیست و دورنمای روشنی نمی توان در باب این ماجرا متصور 
بود. مگر آنکه معجزه رخ دهد. وانگهی، شرایط حالا با زمان 
»خندوانه« و »دورهمی« تفاوت آشکار دارد و برخی چهره ها 
حاضر به حضور در برنامه های تلویزیون نیستند. نمی گوییم 
موفقیت یک برنامه با چهره ها تضمین می شود اما نمی توان 
تاثیر آنها را نادیده گرفت. بااین حساب  »1۰۰1« نیازمند رو 
کردن ایده های ناب تر است و باید ابزارهایی داشته باشد که 
حتی بدون حضور سلبریتی  منجر به هویتمندی اش شود. 

  مورد پنجم| واکنش ها چه بود؟
دو دیدگاه پررنگ نســبت به قســمت اول »1۰۰1« دیده 
می شــود. عده ای آن را فارغ از قیاس با »خندوانه« دوست 
دارند و خوشحال هســتند که فرصت دوباره برای تماشای 
طنازی جناب خان فراهم شده اســت. مثلا می گویند اگر 
این برنامه ساخته نمی شد، عروســک دوست داشتنی هم 
مجالی برای خنداندن و سرگرم کردن نداشت. درباره محسن 
کیایی، اغلب نظرها مثبت اســت. از نظر مــا هم او اجرایی 
نسبتا خوب داشــت و بده بســتانش با جناب خان، شکل 
گرفته. گروه دوم ولی به هیچ قیمت نمی خواهند جایگزینی 
برای »خندوانه« متصور باشند که شرح دادیم چرا این نگاه 
هیجان زده و ناصواب اســت. ضمن آنکه خود رامبد جوان 
بعد از اتفاقات اجتماعی 14۰1 تمایلی به ادامه »خندوانه« 
نداشت. در چنین شرایطی تلویزیون باید دست روی دست 
می گذاشــت و کاری نمی کرد؟! آرزوی قلبــی ما افزایش 
کیفیت  »1۰۰1« اســت؛ برنامه ای که ضعف ساختاری و 
فنی در قسمت اول کم نداشت اما جست و جوی میدانی از 
اطرافیان، نظر کاربران، میزان خوب مشاهده آن در تلوبیون 
و... نشانه هایی امیدوار کننده برای موفقیتش هستند. منتظر 

تحلیل های بعدی باشید.

نگاهی به متن و حاشیه برنامه »۱۰۰۱« که پخش آن هفته گذشته شروع شد. آیا برخی شباهت ها به 
»خندوانه« ایراد است؟ آیا نمی توان محصول جدید شبکه نسیم را طوری دیگر قضاوت کرد؟

 بیایید فعلا مثبت فکر کنیم

         منظر اول| موفقیت گذشتگان بر اساس داده هایی که در انتهای آذرماه 14۰۳ و توسط ملی متا جمع  آوری 
شــده اند، شــبکه تامینی آی فیلم با ۳9 درصد در رتبه دوم قرار دارد. این موقعیت وقتی صاحب اهمیت 
مضاعف می شــود که می دانیم پایه و اساس آی فیلم، پخش ســریال های قدیمی تلویزیون از دهه 6۰ تا 
سال های ابتدایی دهه جدید است. این اتفاق چند نکته روشــن با خود دارد. اول اینکه آی فیلم به دلیل 
ماموریت  ذاتی اش، هزینه بر نیست. یعنی بودجه های هنگفت صرف سریال سازی برای این شبکه نمی شود. 
مخاطبان اما آن را دنبــال می کنند، بی آنکه هزینه ای از بیت المال حیف و میل شــود. دوم اینکه جایگاه 
مطلوب آی فیلم پیش مخاطبان، با سریال هایی حاصل شده است که محصول مدیریت های قبلی صدا و 
سیما هستند. این یعنی مسیر گذشته در سریال سازی اصولی تر بوده تا جایی که همچنان آن آثار مخاطبان 

بالایی حتی نسبت به آثار جدید دارند. 

         منظر دوم| ناکامی جدیدها در این نظرسنجی، رتبه اول با 46 درصد متعلق است به شبکه سه. بعد از آن 
آی فیلم با ۳9 درصد، شبکه های یک و خبر با 28 درصد و شبکه نمایش با 2۳ درصد حضور دارند. بخشی 
از مخاطبان شبکه سه به دلیل پخش زنده مسابقات فوتبال به دست آمده. ضمنا از یاد نبریم که  بودجه ای 
هنگفت صرف این شبکه می شــود و انتظار می رود فاصله اش با آی فیلم که شبکه ای تامین است، خیلی 
بیشتر باشد. مســئله مهمتر جایی است که آی فیلم شبکه های دیگر را با ســریال های تکراری پشت سر 
گذاشته و این پرسش پیش می آید که چرا میلیاردها تومان صرف تولید برنامه، سریال و... می شود اما در 
نهایت محصولات جدید از قدیمی ها شکست می خورند؟ یکی از دلایل اصلی، به ناکارآمدی، عدم تخصص 
و عدم آشنایی مدیران نســبت به رســانه برمی گردد. گروه تحول خواه هزاران میلیارد خرج می کنند اما 

سریال های قدیمی همچنان بیشتر بیننده دارند! 
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سریال هایی که سعی می کنند ترسناک باشند!

محمد صابری|وقتی صحبت از »ژانر« می کنیم، یکی از معانی آن 
»کلیشه« است. اینجا دیگر نمی توانیم به کارگردان خرده بگیریم 
که چرا تن به کلیشه ها داده است. اساسا مفهوم ژانر از جایی متولد 
می شود که در یک ساختار مشخص روایی، سلسله فیلم هایی به 
توفیق رسیده و حالا برای تجربه ای مشــابه، یکی از اصلی ترین 
لوازم، پای بندی به همان ساختار است. در زمینه ژانر پیچیده ای 

مانند ژانر وحشت هم این قاعده وجود دارد و بسیاری از فیلم های 
موفق سینمای جهان در این ژانر، سرشار از لحظات قابل پیش بینی 
برای ما در مقام مخاطب هســتند اما همچنان می توانند هراس را 
به جان مان بیندازند. در ســینمای ایران، اغلب دورخیزها برای 
نزدیک شدن به استانداردهای ژانر وحشت، منتهی به کمدی های 
ناخواسته ای شده که درست در لحظه  ای که باید مخاطب را بلرزاند، 

به خنده اش می اندازد! در زمینه سریال سازی هم اوضاع همین گونه 
بوده و به سختی می  توان از موفقیت ها نوشت. حالا حسن فتحی 
به عنوان کارگردانی شناســنامه دار و خوش سابقه، در تازه  ترین 
تجربه خانگی اش، ســراغ همین ژانر دشوار رفته است. »ازازیل« 
سریالی است که در همین فضا به تولید رســیده و دیروز اولین 
قسمت آن روی پلتفرم نماوا منتشر شد. به بهانه همین دورخیز، 

خالی از لطف ندیدیم که مروری روی تجربه های سریالی قبلی هم 
داشته باشیم. تجربه هایی که در میان شان »آن ها« را موفق ترین 
مي دانیم و منتظریم ببینیم آیا »ازازیل« می تواند رقیب آن باشد؟ 
در این پرونده چهار سریال شبکه خانگی و چهار سریال تلویزیونی 
که تلاش داشته اند به فضای ژانر وحشت نزدیک شوند را مرور کرده  
و در حاشیه به سه تجربه موفق سینمایی در این زمینه پرداخته  ایم.

 اولین تجربه سریال سازی حسن فتحی در ژانر وحشت پس از یک کمپین تبلیغاتی پرحاشیه بالاخره منتشر شد؛ پرونده ای داریم درباره 
مهم ترین سریال های ژانر وحشت. آیا موفق بوده اند؟

آنقدر کارنامه اش معتبر است که حتی تجربه های 
شکست خورده اش هم خللی در جايگاهش ايجاد 
نمی کند. حســن فتحی، از پیشــگامان توفیق در 
ساخت ســريال های پرمخاطب در قاب تلويزيون 
محســوب می شــود. کارگردانی که هنر را وام دار 
علاقه اش به سینمای زنده ياد علی حاتمی می داند و 
اتفاقا بخش عمده ای از توفیقات خود را هم در تلفیق 
میان مســتندات تاريخی و روايت های عاشقانه به 
دست آورده است. کارگردانی سريال های محبوبی 
چون »پهلوانان نمی میرند«، »شب دهم«، »میوه 
ممنوعه« و »مدار صفر درجه«، با سريال »شهرزاد« 
دورخیزی بلند در شــبکه خانگی داشت و بعدتر 
هم »جیران« را به سرانجام رساند. »ازازيل« حالا 
تازه ترين سريال فتحی است که فیلمنامه نويس آن 
يعنی مسعود خاکباز هم تجربه جذابی چون »دفتر 

يادداشت« را در کارنامه خود دارد.

از خالقانش چه می دانیم؟

از همان مرحله طراحــی کمپین های تبلیغاتی، 
اصلی ترين ويژگــی »ازازيل« کــه موردتأکید 
سازندگان قرار داشت، نسبت آن با ژانر وحشت 
بود. از دل همین طراحی هم ايده غلط و پرحاشیه 
عروسک وحشت و بازی عجیب گم شدن بهرنگ 
توفیقی در فضای مجازی به راه افتاد و با واکنش 
منفی گســترده  مواجه شــد. پــس مخاطبان، 
با پیش فرض مواجهه با داســتانی ترســناک و 
پرتعلیق به تماشای قسمت اول نشستند. آنچه 
در اين قسمت و مشخصا در سکانس وروديه به 
تصوير درآمد اما به شــدت نخ نما و بی تناسب با 
انتظارات مان بود. در ادامه هم براســاس توقعی 
که می توان از قسمت ابتدايی يک سريال داشت، 
بیشتر شاهد معرفی کاراکترهای اصلی بوديم. از 
پريناز ايزديار که نقش يک خانم دکتر متخصص 
را ايفــا می کند تــا بابک حمیديان که همســر 
هنرمند اوســت. پیمان معادی هم افسر پلیسی 
اســت که مأمور پیگیری يک قتل شــده است. 
همه چیز برای يک داســتان جذاب و پرکشش 
فراهم اســت، اما کاش در اجرا، ناامیدی هايمان 

ادامه پیدا نکند!

چه نسبتی با ژانر وحشت داشت؟

راه افتادن کمپیــن تحريم برای ســريالی که 
هنوز پخــش آن آغــاز نشــده، می تواند يک 
تهديد باشــد اما واقعیــت اين اســت که در 
شــرايط حاکم بر شــبکه خانگــی در ايران، 
حواشــی منفی هم معمولا به ســود پروژه ها 
تمام می شــود و بايد اذعان کنیم که »ازازيل« 
يکی از موردانتظارترين سريال های خانگی در 
سال های اخیر بود. سريالی که بامداد جمعه در 
پلتفرم نماوا منتشر شــد اما به سختی می توان 
حکم به توفیق يا عدم توفیــق آن داد. آنچه در 
قسمت ابتدايی سريال حسن فتحی به تصوير 
درآمد، نسبتی با انتظاراتی که از اين کارگردان 
خوش سابقه داشــتیم نداشــت، اما با توجه به 
دشواری فضاسازی و داستان گويی در اين ژانر، 
فعلا منتظر ادامه ماجرا می مانیم و امیدمان را از 

دست نمی دهیم!

واکنش ها چه بود؟

ازازیل| 1403

حسین سهیلی زاده همین سال گذشته اولین 
فیلم سینمايی خود را با عنوان »نیلگون« روانه 
پرده سینماها کرد که چندان هم تجربه موفقی 
برای او نشــد. اين کارگردان اما پیش از محک 
زدن خود در میدان ســینما، يکی از سلاطین 
سريال سازی در قاب تلويزيون بود و اتفاقا نقش 
ويژه ای در خلق سريال های خاطره ساز داشته 
اســت. يکی از تجربه های متفاوت او در میدان 
تلويزيون همین ســريال »آخرين گناه« بود. 
سريالی که بر اساس فیلمنامه ای به قلم رحمان 
سیفی آزاد، از مديران سابق تلويزيون ساخته شد 
و بازيگران شاخصی همچون جمشید مشايخی، 
آتیلا پســیانی، علی دهکردی، مینــا لاکانی، 
مهدی فقیــه و حمیدرضا پــگاه در آن ايفای 
نقش می کردند و از اين منظر جزو سريال های 

پربازيگر هم به شمار می رفت.

از خالقانش چه می دانیم؟

کلیدواژه اصلی روايت سريال »چشم برزخی« 
بود. قدرت کاراکتر اصلی برای مواجهه با صورت 
برزخی انســا ن ها، علاوه بر بار معنــوی، از نظر 
ساختاری زمینه ساز شکل گیری موقعیت هايی 
دلهره آور در روايت ســريال بود. دکتر اکرمی، 
که فردی وارســته و با ايمان بود قبل از مرگش 
وصیت می کند که قرنیه چشــمش به عبدالله 
صدوق که او نیز فرد متديني است برسد. اما رؤيا 
دختر دکتر اکرمی با اصرار فراوان چشم پدر را 
به چشم نامزدش، دکتر مودت که او نیز مشکل 
بینايی دارد پیونــد می زنــد. به تدريج مودت 
چیزهای عجیب و غريبی می بیند. اولین بار روح 
پیرمردی را می بیند که از بدنش جدا شده و در 
دفعات بعدی افراد گناهکار را در آتش مشاهده 
می کند. در واقع هر کســی را که می بیند او را 
با تجسم اعمالش مشــاهده می کند. او تصمیم 
می گیرد که افراد گناه کار را به قتل برساند، اما با 
رهنمودهای روحانی محل متوجه می شود که 
اين کار اشتباه است. نهايتاً رؤيا در حالی که قصد 

کشتن مودت را دارد، می میرد.

چه نسبتی با ژانر وحشت داشت؟

طبیعتا يک ســال بعد از تجربــه مخاطبان 
تلويزيون با »او يک فرشته بود« رقم خوردن 
تجربه ای نســبتا مشــابه با فضــای ماورايی 
آن، بازخورد چندان مثبتی نمی توانســت به 
همراه داشته باشد. حتی جريانی انتقادی در 
برخی رسانه ها شــکل گرفت و نسبت به اين 
میزان از تمرکز بــر مضامین ماورايی معترض 
شــدند. با اين همه »آخرين گناه« به پشتوانه 
شناختی که سهیلی زاده از رگ خواب مخاطبان 
تلويزيونی داشــت، در حین پخــش تجربه 
شکست خورده ای نبود و توانست مخاطبان را 
با خود همراه کند اما قطعا در قیاس با »او يک 
فرشته بود« ســهم کمتری از حافظه جمعی 
مخاطبان از آن خود کرد. مشــخصا در زمینه 
ژانر وحشت هم تجربه و دســتاورد ويژه ای را 

برای سیما به همراه نداشت. 

واکنش ها چه بود؟

آخرین گناه| 13۸۵

نام اولیه ســريال »روز حســرت« که سیروس 
مقدم در ســال 138۷ در تلويزيون ســاخت، 
»خواب زده« بود. داستان آن سريال درباره زن 
وکیلی بود که يک شب خواب عجیبی می بیند. 
او در خــواب خود گوشــه هايی از عالم برزخ را 
می بیند و پــس از ديدن همین خواب اســت 
که اتفاقات عجیب و غريبــی در خانواده او رخ 
می دهد. سال ها بعد از آن سريال، سیروس مقدم 
که از پرچم داران و رکوردداران ساخت سريال 
پرمخاطب در تلويزيون محسوب می شود، برای 
ورود به شبکه خانگی، سراغ همان ايده قديمی 
رفت و اين بار با همان نام »خواب زده« سريالش 
را کارگردانی کرد. مقدم که اين روزها مشغول 
کارگردانی »پايتخت۷« است، در شبکه خانگی 
و بعد از دو سريال »خواب زده« و »جزيره« نمره 

قبولی نگرفت.

از خالقانش چه می دانیم؟

داستان اين سريال هم مثل »اغما« درباره رخنه 
کردن شیطان در وجود انسان بود. شیطانی که 
اين بار هم سعی داشت آدم های خوب داستان 
را از مسیرشــان منحرف کند. ماجــرا درباره 
دختری به نام هما اســت که پس از ديدن يک 
خواب ترســناک از خواب بلند می شود و از آن 
به بعد چیز هايی را مشــاهده می کند که تنها 
او قادر به ديدن آنهاست. رها به عنوان شیطان 
وارد ذهن هما می شــود و زندگــی او را تغییر 
می دهد. صحنه هايی مثل باز شــدن در اتاقی 
که به جهنم می رســد يا ســکانس هايی که در 
آن ها شــیاطین و مردگان در حال سوختن در 
آتش هســتند از جمله مهم ترين سکانس های 
ترسناک سريال هســتند که هرچند در اجرا، 
کیفیت بالايی نداشتند اما کلیت فضای روايی 
سريال را به ژانر وحشــت نزديک می کرد. ايراد 
اصلی در کارگردانــی و اجرای اين صحنه ها در 
سريال هم اجرای کلیشه ای و فاقد تأثیرگذاری 
آن ها بود. »خواب زده« به رغم ويترين قابل قبول 
بازيگران، در جذب و همراهی مخاطبان تبديل 

به تجربه ای موفق نشد.

چه نسبتی با ژانر وحشت داشت؟

حتما می توان »خواب زده« را در زمره تجربه های 
شکست خورده سیروس مقدم قرار داد. سريالی 
که حتی فرآيند تولیدش هم حواشــی پررنگی 
داشــت و برای عرضــه در شــبکه خانگی هم 
نتوانســت ســهم قابل قبولی از بازار را به خود 
اختصاص دهد و می توان گفت از ســاخته های 
ديده نشده اين کارگردان شاخص هم محسوب 
می شــود. فارغ از اين حواشی، از منظر داستان 
و ساختار هم اين ســريال، استانداردهای لازم 
را به دســت نیاورد و حتــی در بازتکرار فرمول 
ســريال های خوش توفیقی ماننــد »اغما« در 
قاب تلويزيون هم نتوانســت موفق عمل کند. 
هرچند سريال در دو فصل هم طراحی شده بود، 
اما نتوانست مخاطبان حداقلی را با خود همراه 
کند و پلتفرم های خانگی را هم نســبت به اين 

کارگردان خوش سابقه بی اعتماد کرد.

واکنش ها چه بود؟

خواب زده| 13۹۷

در همین پرونده به تجربه هــای ديگر از علیرضا 
افخمی هم اشاره شده است. او برادر بهروز افخمی 
اســت که در عرصــه سريال ســازی تلويزيونی 
همواره علاقه ويژه ای به مباحث ماورايی از خود 
نشان داده است. نويســنده فیلمنامه اين سريال 
هم علیرضا کاظمی پور بود که در دهه هشــتاد 
از فیلمنامه نويســان نســبتا پرکار در تلويزيون 
محسوب می شــد. از منظر ترکیب بازيگران هم 
سريال »او يک فرشــته بود« زمینه ساز شهرت 
کاراکتر اصلی اش يعنی بهاره افشاری شد. بازيگر 
جوانی که هنوز هم برخی او را به واســطه ايفای 
نقش شــیطان در اين ســريال می شناسند. در 
کارنامه حســن جوهرچی هم اين سريال، جزو 
تجربه های به يادماندنی در حافظه مخاطبان بود. 
مريم کاويانی، مرتضی ضرابی و رضا توکلی هم از 

ديگر چهره های اصلی سريال بودند.

از خالقانش چه می دانیم؟

يکی از شاخص ترين تجربه های به يادگار مانده 
در حافظه مخاطبــان از تلفیق فضای ماورايی و 
المان های ژانر وحشت در قاب تلويزيون همین 
سريال »او يک فرشــته بود« است. سريالی که 
به عنوان سريال مناســبتی در ماه رمضان سال 
84 روی آنتن رفت و داســتان آن درباره فردی 
به نام بهزاد با بازی زنده ياد حسن جوهرچی بود. 
بهزاد طی ماجرايی با زنــی تصادف می کند و او 
را به خانه می آورد. به تدريــج حرکات عجیبی 
از ايــن زن که فرشــته نام دارد، ســر می زند و 
از ســوی ديگری در قالب مردی به نام ســرابی 
ســعی در ســردرگم نمودن بهزاد دارد. نهايتاً 
فرشــته موجب می شــود که بهزاد و همسرش 
رعنا تا پای طلاق بروند و حتی به بهزاد پیشنهاد 
ازدواج می دهد، اما پس از مدتی بهزاد با توجه به 
رهنمودهای روحانی محل و سخنان فرزندانش 
متوجه می شــود که فرشــته در واقع شیطان 
اســت! اصلی ترين ســکانس های مبتنی بر ژانر 
وحشــت ســريال هم مربوط به تغییر شمايل 

همین کاراکتر از فرشته به شیطان بود.

چه نسبتی با ژانر وحشت داشت؟

هر چند مديــران تلويزيون تلاش داشــتند 
»او يک فرشــته بود« را در قالب ژانری به نام 
ژانر ماورايی تعريف کنند و به همین واسطه 
نسبتی میان آن با فضای معنوی ماه رمضان 
به وجود بیاورند اما از منظر ســاختار روايی، 
اين سريال را می توان در زمره تلاش ها برای 
احیای ژانر وحشــت در قاب تلويزيون ايران 
به شــمار آورد. ســريالی که در موعد پخش 
بســیار مورد توجــه مخاطبان قــرار گرفت 
و فــارغ از ضعف هايی کــه از منظر تکنیک 
تولید و روايت فیلمنامه بــر آن مترتب بود، 
توانســت تجربه ای متمايز را برای مخاطبان 
رقم بزند و بی راه نیســت اگر مدعی شــويم 
بعد از گذشــت قريب به دو دهــه از پخش، 
 هنوز هــم در حافظه مخاطبــان باقی مانده

 است.

واکنش ها چه بود؟

او یک فرشته بود| 13۸4

چند سال پیش بود که شهاب حسینی با فیلم 
متفاوت »آن شــب« به جشــنواره فجر آمد. 
فیلمی در ژانر وحشت که تجربه ای قابل قبول 
در اين ژانر به حساب می آمد و به عنوان محصول 
مشترک ايران و آمريکا هم به سرانجام رسیده 
بود. يکی از فیلمنامه نويســان آن فیلم، جوانی 
بود به نام میلاد جرموز که چندان شناختی از او 
نداشتیم. جرموز بعدتر و در همکاری مشترک 
با کارگــردان ديگری به نام مهــدی آقاجانی، 
سريالی بی ادعا و بی هیاهو را کارگردانی کرد که 
در سکوت خبری هم روی پلتفرم، منتشر شد. 
سريال »آن ها« در ســال 1400 روی خروجی 
پلتفــرم فیلمنت منتشــر شــد و چهره هايی 
همچون پرديس احمديــه، مجتبی پیرزاده و 
محمد بحرانی را هم در ترکیب بازيگران خود 

داشت.

از خالقانش چه می دانیم؟

ســريال »آن ها« ســاختار اپیزوديک دارد و هر 
تک قســمت آن را می  توانید به عنــوان يک فیلم 
مستقل تماشا کنید. تنها نخ تسبیح و وجه اشتراک 
اين اپیزودها هم »تجربه هراس« است. اتفاقا اين 
سريال از منظر زيرژانرهای مختلف در ژانر وحشت 
هم تجربه ای قابل توجه است و می توان نمونه های 
متنوعی از آنچه تحت عنوان کلی سینمای وحشت 
می شناسیم را در قسمت های مختلف اين سريال، 
مشاهده کنیم. کلیدواژه محوری سريال هم همان 
عنوانی است که نام سريال شــده است؛ آن ها. به 
تعبیری در هر قســمت از اين سريال، کاراکترها 
در موقعیتی قرار می گیرند کــه گويی ديگرانی 
آن هــا را تحت نظر دارند، ديگرانــی که از جنس 
آدمیزاد نیســتند اما گاه چنان قــدرت و امکان 
نفوذی در واقعیت های روزمره زندگی انســان ها 
پیدا می کننــد که هراس به جان شــان می افتد. 
»نون و پنیر آورديم«، »جان جامد«، »ويو ابدی«، 
»عروسک مفت«، »صدا دزد« و »گوشه نشینان« 
برخی از عناوين قسمت های مختلف اين مجموعه 
هستند که به طور متوسط زمان هر کدام در حدود 

40 دقیقه است.

چه نسبتی با ژانر وحشت داشت؟

هرچند ســريال »آن ها« هم در فرايند تولید و 
هم در بازه زمانی پخش، از پشتیباتی تبلیغاتی 
و رســانه ای بهره مند نبود و به نوعی در سکوت 
کامل خبری همه اين مراحل را ســپری کرد، 
اما بی ترديــد تا به امــروز موفق ترين تجربه در 
حوزه سريال سازی وحشت بوده است. سريالی 
بی ادعا که به درســتی هم به قواعد ژانر وحشت 
پايبند است و هم در برخی از خرده داستان های 
خود توانسته است، چاشــنی باورها و خرافات 
بومی را هم به آن تزريق کند. ســريال حتی از 
منظر ترکیب بازيگران هم به خوبی از چهره های 
کمترشناخته شــده بهــره برده و بــه خروجی 
قابل قبولی هم رسیده اســت. با استناد به آرای 
مخاطبــان پلتفرم پخش کننده ســريال، همه 
قسمت های آن امتیاز بالای 80 درصد در زمینه 

رضايت به دست آورده اند.

واکنش ها چه بود؟

آن ها| 1400

رامین عباسی زاده نامی آشــنا در چرخه تولید 
ســريال های تلويزيونی طی دو دهه اخیر بوده 
و اتفاقا در مقام تهیه کننده سريال های موفقی 
همچون »پلیس جوان«، »او يک فرشته بود« و 
»شمس العماره« را در کارنامه خود دارد. او در 
همین سال های اخیر هم به عنوان تهیه کننده 
و يکــی از دو کارگردان، ســريال »رحیل« را 
روانه آنتــن تلويزيون کرد کــه در ژانر تاريخی 
جزو تجربه های موفق سال های اخیر محسوب 
شد و توانست از مخاطبان نمره قبولی دريافت 
کند. اين تهیه کننده و کارگردانی تلويزيونی در 
اولین دورخیز خود برای ورود به شبکه نمايش 
خانگی اما دســت به يک ريســک زد و پروژه 
عجیب و غريب »احضار« را در ژانر وحشــت، 
تهیه و کارگردانی کرد. سريالی که هیچ بازيگر 

مطرحی نداشت!

از خالقانش چه می دانیم؟

يکی از پروژه های بی ســروصدا در شــبکه 
خانگی بود که هم شــروع پخش و هم توقف 
پخش آن چندان به چشــم نیامد! ســريال 
»احضار« امــا به عنوان يکــی از جدی ترين 
تلاش ها برای تجربه ژانر وحشــت در شبکه 
خانگی محســوب می شــود که هرچند به 
شکست منتهی شد اما نمی توان آن را ناديده 
گرفت. داستان ســريال درباره گیسو و امیر 
زن و شوهری بود که زندگی خوبی داشتند 
امــا دقیقــاً در روزی که گیســو می خواهد 
خبر حامله بودنش را بــه امیر بدهد، متوجه 
می شود که امیر به او خیانت کرده و به سراغ 
صمیمی ترين دوست گیسو، پروا رفته  است. 
دوستش به او پیشنهاد می دهد که خود را به 
مردن بزند و در خانه حبس کند. بچه گیسو، 
طی سال های مخفی بودنش به دنیا می آيد. 
او ديوانه می شود، شخصیت هايی خیالی برای 
خودش درست و با آن ها وارد رابطه می شود. 
بعد از ۷ سال او به عنوان يک روح متحرک، به 
سراغ امیر و پروا می رود، آن ها را می ترساند و 

شکنجه می دهد.

چه نسبتی با ژانر وحشت داشت؟

»احضار« اصلا نتوانست توزيع استانداردی در 
شبکه نمايش خانگی داشته باشد. سريالی که 
طبیعتا به دلیل غیبــت چهره ها در ويترينش، 
در مرحله ابتدايی انتشــار، توجهی را به سمت 
خود جلب نکرد و بعد از انتشار چند قسمت هم 
ناگهان کاشف به عمل آمد که میان تهیه کننده 
و پخش کننده ســريال اختلافــات جدی بروز 
پیدا کرده و بــه دلیل همین حواشــی يکی از 
مديران ارشاد که مســئولیت نظارت بر شبکه 
خانگی را داشت، دستور توقف پخش سريال را 
صادر کرد. »احضار« اساسا آنگونه که بايد ديده 
نشد که بتواند واکنشی را به خصوص در میان 
مخاطبان عام برانگیزد. با اين همه و به استناد 
قسمت های پخش شده از سريال می توان گفت 
که عباسی زاده در اين دورخیز خود ناکام مانده 

است.

واکنش ها چه بود؟

احضار|13۹۷

مســعود ده نمکی اين روزهــا در تکاپو برای 
ســاخت قســمتی تازه از موفق تريــن برند 
کارنامه اش يعنی »اخراجی ها« است. احتمالا 
او خود هم متوجه شده که ديگر تجربه هايش، 
آنگونــه کــه انتظــار می رفته موفــق از آب 
درنیامده و بايد بارديگر با خرج از کیسه اعتبار 
اخراجی هــا، بخت خود را برای آشــتی دادن 
مخاطبان با آثارش بیازمايــد!  ده نمکی البته 
در سینما و براســاس قواعد گیشه، کارگردان 
شکست خورده ای نیست اما در قاب تلويزيون، 
به خصوص در يــک دهه اخیر، هیــچ تجربه 
موفقی را به سرانجام نرسانده است. به همین 
دلیل هم وقتی خبر رسید شبکه دو قرار است 
کارگردانی ســريال مناســبتی خــود را به او 
بسپارد، رسانه ها نســبت به آن انتقاد کردند و 

حاصل کار ثابت کرد انتقادات بیراه هم نبود!

از خالقانش چه می دانیم؟

اين بار هم پای مواجهه با جهان پس از مرگ در 
میان است. داستان سريال »رستگاری« درباره دو 
برادر کارخانه دار است که يکی از آن ها در معرض 
تجربه مرگ قرار گرفته است. يکی از مهمترين 
پاشنه آشــیل ها در آثار ده نمکی، تلاش او برای 
موعظه گری و به تصوير درآوردن صرف روايات و 
احاديث است. يکی از کامل ترين بروز و نمودهای 
اين رويکرد را می توان در همین »رســتگاری« 
ديد. روايت سريال در بخش هايی که قرار است 
شــمايلی از عالم برزخ و جدی تر از آن جهنم را 
به تصويــر درآورد، به ويژگی ها و ســاختارهای 
مرتبط با ژانر وحشــت تبديل می شود تا جايی 
که در اقدامی عجیب، يکی از ســريال  های ويژه 
ماه رمضان، با رده بندی ســنی روی آنتن رفت 
و در بخش هايی از سريال هشــدار داده می شد 
که مخاطبان کودک و نوجوان بهتر اســت پای 
تلويزيون نباشند! ده نمکی در اين سريال نسبت 
به تجربه های مشــابهی که در همین پرونده به 
برخی از آن ها اشاره شد، استفاده پررنگ تری از 

جلوه های ويژه هم کرد.

چه نسبتی با ژانر وحشت داشت؟

هر چند ده نمکی و برخی مديــران تلويزيونی 
تلاش کردند سريال »رســتگاری« را به عنوان 
فتح بابی تازه در قاب تلويزيــون معرفی کنند، 
اما ايــن تجربــه، به شــدت وام دار تجربه های 
سريال  ســازی در میانه دهه 80 بــود که حتی 
در برقراری ارتباط با مخاطب هم نتوانســت به 
استانداردهای آن سال ها نزديک شود. سريالی 
که اگر بخواهیم صريح درباره بازخورد مخاطبان 
نسبت به آن نظر بدهیم حتی نمی توانیم بگويیم 
مانند ســريال »احضار« با انتقاد مواجه شــد، 
چراکه چالش اصلی سريال های دوره تحول در 
صداوسیما اين است که اساسا »ديده نمی شوند« 
چه رسد به اينکه بخواهند مورد انتقاد قرار بگیرند! 
»رستگاری« هم از اين قاعده مستثنا نبود و در 
همان بازه پخش رمضانی هم نتوانست مخاطبی 

را به خود جذب کند.

واکنش ها چه بود؟

رستگاری| 1402

»من به شخصه به دنیای پس از مرگ و کندوکاو 
درباره آن علاقه بســیاری دارم و خیلی به اين 
موضوع فکر کرده و می کنــم و موضوع ماوراء 
به عنوان يکــی از درگیری هــای ذهنی ام در 
ساخت سريال محسوب می شود که سعی کردم 
پیرامون آن مطالعات زيادی داشــته باشــم.« 
علیرضا افخمی که هم در مقام فیلمنامه نويس 
و هم در جايگاه کارگــردان نقش عمده ای در 
ســريال های ماورايی دو دهه اخیــر تلويزيون 
داشته و به نوعی با »او يک فرشته بود« پايه گذار 
اين سبک و سیاق در سريال ســازی بوده، در 
زمان پخش »احضــار« اينگونه از دغدغه خود 
صحبت کرد. يکــی از بدســلیقگی های او در 
فرآيند ســاخت اين سريال، اســتفاده از نامی 
مشابه با يک پروژه شکســت خورده در شبکه 

خانگی برای آن بود.

از خالقانش چه می دانیم؟

از عجیب ترين تجربه های تلويزيونی در زمینه 
ژانر وحشــت و پرداختن به مضامین ماورايی 
همین سريال »احضار« بود. ايده مرکزی سريال 
هم شباهت هايی با »او يک فرشته بود« داشت. 
اين بار شــیطان نه در قالب يک انســان که در 
جايگاه روح يک پسر عاشق، حلول کرد؛ محسن 
در تعقیب و گريز برای نشان دادن احساساتش 
به زهره تصــادف می کند و می میــرد. حالا به 
واســطه زنی متقلب که فال قهــوه می گیرد و 
روح احضار می کند به دنیا برمی گردد تا شايد 
بتواند کارهای بر زمین مانده خود را به سرانجام 
رساند. طبیعتا هم مواجهه با روح، ايده ای آشنا 
در ژانر وحشــت محسوب می شــود. اولین بار 
درست در شرايطی که زن فالگیر قصد داشت 
به مائده کلک بزن و از زبان روح محســن به او 
دروغ بگويد روح مقابل مائده ظاهر شد. اجرای 
اين سکانس همراه با ظاهر شدن روح محسن 
و افتادن تابلو ها و بیرون آمدن تابلوی چشــم 
شیطان از داخل کشو همه از ايده های برگرفته 

از ژانر وحشت بود.

چه نسبتی با ژانر وحشت داشت؟

بعد از اوج گیری جريان پرداختن به مضامین 
ماورايــی در نیمــه دهــه 80 در تلويزيون، 
آنقدر اين جريان مــورد انتقاد رســانه ها و 
کارشناســان قرار گرفت کــه تقريبا در دهه 
90 باب پرداختن به اين دســت سوژه ها در 
تلويزيون بسته شــد. از اين منظر در آستانه 
دهه 1400، بارديگر اين علیرضا افخمی بود 
که پرچم دار احیای اين دســت تجربه ها در 
جريان سريال سازی شد. »احضار« اما بیش 
از اندازه متکی بر همــان قواعد و فرمول های 
دو دهه پیش به تولید رسید و طبیعی بود که 
مخاطبان امروز نسبت به آن گارد منفی نشان 
دادند و بريده های سريال بیش از آنکه هراس 
ايجاد کند، موجبات خنده را در شــب های 
رمضان فراهم آورد و همزمان با انتقادات تند 

رسانه ها مواجه شد.

واکنش ها چه بود؟

احضار| 1400

92 83 67
همچنان بايد اعتراف کنیم توفیقی که فیلم »شب بیست و نهم« در سال 6۷ برای ترساندن مخاطبان در 
سالن سینما به دست آورد، هنوز هم بی تکرار مانده و می توان آن را تجربه ای منحصربه فرد در سینمای 
ايران به شــمار آورد. فیلمی با درخشش حســین گیل و مرجانه گلچین در نقش های اصلی که حمید 
رخشانی تهیه کنندگی و کارگردانی آن را برعهده داشت و از منظر همه قواعد ژانر وحشت و دلهره، يکی 
از استانداردترين فیلم های ايرانی در اين حوزه محسوب می شود. حمیده خیرآبادی و رضا رويگری هم 

در اين فیلم ايفای نقش داشتند.

 ايرج طهماسب يکی از پرچم داران سینمای کودک و البته کمدی محسوب می شد و کمتر کسی انتظار 
داشت فیلمنامه ای که در سال 83 برای محمدحسین لطیفی نوشت، به يکی از موفق ترين فیلم های ژانر 
وحشت در سینمای ايران تبديل شــود. لطیفی فیلم »خوابگاه دختران« را بر پايه فیلمنامه طهماسب 
در اين سال کارگردانی کرد. باران کوثری، نگار جواهريان و مجید صالحی هم بازيگران اصلی آن بودند. 
فیلمی که با استقبال مخاطبان مواجه شد و برخی سکانس ها و لحظات ترسناک آن مانند بیرون آمدن 

ناگهانی دست از لوله بخاری، هنوز هم در حافظه ها ماندگار شده است.

بیش از يک دهه از سالی که شــهرام مکری اولین فیلم بلند خود را کارگردانی کرد می گذرد و هنوز 
هم می توان با وجود برخی نقاط ضعف، »ماهی و گربه« را يکی از مهمترين فیلم های تجربه شــده در 
ژانر وحشت در سینمای ايران به شمار آورد. فیلمی که مکری آن را در سال 92 کارگردانی کرد و ايده 
محوری آن پرداختن به سوژه واقعی پلمب يک رســتوران جاده ای به دلیل شائبه استفاده از گوشت 
انسان در آن بود. مکری با ساختار پیچیده و بازی با خط زمان، هراس و دلهره مضاعفی را به فیلم خود 

تزريق کرد.
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   گزارش

وقتی لیورپول آخرين بــار در 2 مارس با ناتینگهام 
فارســت ديدار کرد، داروين نونیز در دقیقه 99 با 
ضربه سر گل برتری را به ثمر رســاند تا شاگردان 
کلوپ با 4 امتیاز اختلاف در صدر جدول لیگ برتر 
قرار بگیرند. در آن زمان، غیرقابل تصور بود قرمزها 

در نهايت به رتبه سوم دست يابند.
خســتگی عامل اصلی بی تفاوت شدن لیورپول در 
انتهای فصل گذشته بود زيرا مصدومیت ها درنهايت 
ضربه خود را بر پیکر تیمی که پرفشار بازی می کرد، 
وارد آورد. با ايــن حال، خط دفاعی شــکننده در 
پايان فصل 2024-2023 به طرز عجیبی ضعیف 
کار کرد. لیورپول پس از ديدار خود مقابل سیتی تا 
آخرين هفته رقابت ها، مقابل وولوز موفق به بسته 
نگه داشتن دروازه خود نشــد. اکنون خطر تکرار 

تاريخ وجود دارد.
   مصدومیت دردسرساز

مديران لیورپــول نه تنها در جــذب يک هافبک 
دفاعی در طول تابستان شکست خورد، بلکه به طور 
غیرقابل توضیحی از جذب يک مدافع میانی جديد 
غفلت کردند. آنها خوش شــانس بوده اند اســلوت 
با تبديل رايــان گراونبرخ به هافبــک دفاعی اين 
نقص تیم را حل کرد اما مشــکل خط دفاعی هنوز 

پابرجاست.
ابراهیمــا کوناته در طــول 3 مــاه ابتدايی فصل 
فوق العاده نشان داد و حتی ضعف های دفاعی ترنت 
را پوشــش داده بود و در کنار فن دايک زوج خوبی 

را در قلب خــط دفاعی لیورپول تشــکیل داد. در 
هفته های اخیر فرم و آمادگی اين بازيکن فرانسوی 
بار ديگر باعث نگرانی طرفداران لیورپول شده است. 
کوناته پس از از دســت دادن تمــام بازی های ماه 
دسامبر لیگ برتر به دلیل مصدومیت زانو، از زمان 
بازگشت به میادين فرم قبلی خود را نشان نداده و 

افت فاحشی کرده است. 
   زمان انتخاب جایگزین برای رابرتسون

کوناته تنهــا بازيکنی نبود که درســت بعد از يک 
ســاعت بازی مقابل فارســت از زمین بیرون آمد. 
سیمیکاس جايگزين اندی رابرتسون در دفاع چپ 
نام گرفت و تغییری ديرهنگام که بايد قبل از شروع 

مسابقه انجام می شد به وجود آمد.
سخت است برای بازيکن اسکاتلندی که در دوران 
اوجش، بهترين بازيکن پست خود برای حداقل چند 
سال بود، ناراحت نشــويم اما اکنون زمان جدايی 
رابرتسون و لیورپول فرا رسیده. مدافع اسکاتلندی 
ديگر سرعت گذشته را در کورس ها ندارد و تعداد 
قابل توجهی از گل های خــورده لیورپول در فصل 
جاری از سمت چپ خط دفاعی به ثمر رسیده است.

   آمار تکان دهنده آلیسون
ماندگاری دروازه بان ها نســبت به مدافعان بیشتر 
است اما شايد آسیب ديدگی های مداوم، عمر دوران 
حرفه ای آلیسون را کاهش داده. کلهر به هیچ وجه 
به اندازه آلیسون در بازی کردن با توپ راحت نیست 
اما او بهترين شــوت گیر اين فصل به نظر می رسد. 

با وجود انجام 2 بازی کمتر از آلیســون در تمامی 
رقابت ها، او دفعات بیشتری دروازه لیورپول را بسته 
نگه داشته  )7-6(. همچنین واکنش های بیشتری 
داشــته  )44-33(. آلیســون از زمان بازگشت به 
چارچوب دروازه با 16 شــوت روبه رو شده اما تنها 
توانســته 7 شــوت را دفع کند. حداقل، اکنون به 
راحتی می توان درک کرد چرا لیورپول اينقدر سريع 
اقدام به بستن قرارداد برای جورجی مامارداشويلی، 
گلر گرجستانی کرد. او  تابستان امسال از والنسیا 

خواهد آمد.
   معضل ترنت

 فن دايــک و صلاح در نهايــت قراردادهای خود را 
تمديد خواهند کرد زيرا واضح اســت می خواهند 
در آنفیلد بمانند امــا آينده الکســاندر آرنولد در 
هاله ای ابهام است و اکنون اين موضوع به يک عامل 
حواس پرتی برای او تبديل شــده. هــر زمان بازی 
بدی داشته باشــد از رئال مادريد نام برده می شود 
و اين برای هیچ کس در آنفیلد خوب نیست. آرنولد 
با وجود تمام ايراداتش از منظر دفاعی، مدت هاست 
به طور ناعادلانه ای از سوی رسانه ها مورد انتقاد قرار 
می گیرد و  تقريبا همیشه قربانی بازی های ضعیف 
لیورپول می شــود؛ حتی زمانی که ديگران بیشتر 
مقصر هستند. او بدون شــک ابعاد ديگری به بازی 
هجومی تیمش می بخشد؛ مانند موقعیت های خوب 
در بازی فارست. در چنین شرايطی به نظر می رسد 

زمان درخشش کانر بردلی فرا رسیده است.

   ۵ گل خورده در ۱۵ دقیقه ابتدایی
پرســپولیس در اين فصل، 18 گل طی بازی های رسمی 
دريافت کرده که ۵ گل در 1۵ دقیقه ابتدايی بوده اســت. 
سرخ پوشــان از ابتدا و در مصاف هــای داخلی و خارجی 
مقابل ذوب آهن و الاهلی اين مشــکل را داشتند و هنوز 
هم به واسطه تمرکز پايین شــان در نخستین دقايق، گل 
دريافت می کنند و اين بــار گل دقیقه 3 انزونزی، از آن ها 

يک جام گرفت.

   ۱۰ گل دریافتی از روی ضربات شروع مجدد
بیش از نیمی از گل هايی که تیم پايتخت نشــین در اين 
فصل از حريفان خــورده، از روی ضربات شــروع مجدد 
بوده اســت. اين اتفاق تا به اينجا 10 مرتبه تکرار شــده 
 و پس از رفتــن خوان کارلوس گاريدو هــم به قوت خود 

باقیست. 
ضعف در يارگیری، عملکرد ضعیف دروازه بان و مدافعان و 

همچنین تاثیر مسائل روحی باعث شده تا پرسپولیس تا 
اين حد روی اين ضربات آسیب پذير باشد.

   ۶ گل خورده با ضربات سر
و در نهايت ضربات سر. تا به اينجا در فصل جاری يک سوم 
گل هايی که پرســپولیس از رقیبانش دريافــت کرده، با 
ضربات سر بوده اســت. بحرانی بزرگ که زمانی دردآورتر 
می شود که متوجه شويم، سرخ پوشــان از نظر میانگین 
قدی، وضعیت بدی ندارند و مدافعانش جزو ســرزن ترين 
مدافعان لیگ به حســاب می آينــد که بارهــا با قدرت 
بالای شان در اين زمینه، دروازه رقبا را گشوده اند. بايد ديد 
در نیم فصل دوم و با حضور احتمالی يک سرمربی خارجی، 
سه مشکل بزرگ پرافتخارترين تیم تاريخ لیگ برتر مرتفع 

خواهد شد يا خیر.

   اراک شهر محبوب پرسپولیس نیست
يک بار ديگر پرسپولیس در شــهر اراک به میدان رفت و 

مغلوب شد. نتايج پرســپولیس در اراک خوب نیست. در 
واقع در اکثر مواقع حضور اين تیم در اين شهر با شکست 
همراه بوده. سرخ ها در لیگ برتر و جام حذفی چهار بار در 
اين ورزشگاه مقابل آلومینیوم اراک شکست خورده اند و 
تنها يک بار مقابل اين تیم و بار ديگر مقابل سپاهان در اين 
ورزشگاه برنده بوده اند. اين چهار شکست مقابل آلومینیوم 
اراک اتفاق افتاده که سه تا در لیگ و يک بار در جام حذفی 
بوده است. پرسپولیس زمستان سال گذشته دو بار در اراک 
شکست خورد؛ بار اول بازی نخست نیم فصل دوم که اولین 
و آخرين شکست اوسمار در لیگ به عنوان سرمربی بود و 
دومینش هم در يک هشتم نهايی جام حذفی. پرسپولیس 
يک بار هم آلومینیوم را در اين ورزشــگاه شکســت داده 
ضمن اينکه در يک بازی لیگ برتری مقابل ســپاهان هم 
پیروز بوده اســت. آن بازی با حکم کمیتــه انضباطی در 
اراک برگزار شده بود. البته پرســپولیس دربی رفت را در 
اراک با گل پنالتی محمدحسین کنعانی زادگان برد و اين 
دومین نتیجه خوب آنها در اين شــهر بود اما همانطور که 

کاملا مشخص است، بازی در اراک برای اين تیم معمولا 
خوش يمن نبوده است.

برد ارزشمند ســپاهان با يک گل مقابل پرسپولیس برای 
قهرمانی در سوپرجام در شــرايطی به دست آمد که پس 
از گل زودهنگام طلايی پوشان توســط استیون انزونزی، 
شاگردان کريم باقری تلاش زيادی برای باز کردن دروازه 
حريف شان داشــتند ولی ســیدپیام نیازمند سد راه شان 
شد. پیام نیازمند که در آخرين تقابل خود با پرسپولیس 
در هفته دوازدهــم فصل جاری لیگ برتر نتوانســته بود 
کلین شــیت کند و البته همراه با تیمش به برتری رسیده 
بود، ديروز در کنار کســب پیروزی و رسیدن به قهرمانی، 
دروازه اش را هم بسته نگه داشت. اين دروازه بان در مسابقه 
ديروز مقابل پرســپولیس بارها با خروج هــای به موقع از 
دروازه دفع توپ کرد و فضای خالی پشت مدافعان را هم 
پوشــش داد ولی در کنار آن، دو واکنش تماشايی هم در 
نیمه دوم روی ضربات ســر علی علیپــور و ايوب العملود 

داشت تا سپاهان با برد اين بازی را تمام کند.

نگرانیبرایطارمیدرمهآتزا
اينتر نتوانست بر بولونیا غلبه کند و بازی بین دو تیم برای سومین بار 

در خانه اينتر بدون برتری نراتزوری ها به پايان رسید. اين ديدار در 
نوزدهمین هفته سری A با نتیجه ناامیدکننده 2-2 برای شاگردان 

سیمونه اينزاگی به پايان رسید.
متئو توردی از نیوزموندو در تحلیل عملکرد طارمی نوشت: با وجود 

اينکه بولونیا به لطف گل کاسترو در ابتدا پیش افتاد اما اينتر با 
گل های دنزل دامفرايس و لائوتارو مارتینز واکنش نشان داد و به بازی 

برگشت. با اين حال، در نیمه دوم، گل تساوی هلم، نتیجه نهايی را 
قطعی کرد و تلاش نراتزوری برای گرفتن سه امتیاز را ناکام گذاشت.

   وضعیت طارمی
مهدی طارمی در اين ديدار هم متاسفانه نتوانست تاثیرگذار باشد. 
پس از اينکه او در دقیقه 70 وارد زمین شد، دو موقعیت واضح را از 

دست داد و باعث نارضايتی طرفداران شد که در مورد عدم دقت او در 
گلزنی انتقاد کردند. اينزاگی همچنان به او اعتقاد دارد  اما فشار روی 

مهاجم ايرانی در حال افزايش است.
   فصل ناامیدکننده

عملکرد طارمی تا اينجای کار در اين فصل ناامیدکننده بوده و تنها 
دو گل زده که يکی در لیگ قهرمانان اروپا مقابل ستاره سرخ بوده 
و ديگری در سوپرجام مقابل میلان به ثمر رسیده است. انتظارات 

از او پس از شروع امیدوارکننده در ابتدای فصل بالا بود  اما عدم 
تاثیرگذاری او مقابل دروازه در لیگ سوالاتی را در مورد توانايی ها و 

آينده اين بازيکن مطرح می کند.
   اینزاگی تا چه زمانی از او دفاع می کند؟

اين مهاجم ايرانی دو موقعیت مهم داشت اما نتوانست آنها را تبديل 
به گل کند و باعث نارضايتی هواداران سن سیرو شد که در اين مقطع 

انتظار خیلی بیشتری از او داشتند. با وجود اين سیمونه اينزاگی در 
نشست خبری به دفاع از بازيکنش پرداخت و تاکید کرد که طارمی 

موقعیت های مناسبی ايجاد   و به تیم کمک کرد.
سرمربی نراتزوری گفت: »به نظر من او خیلی خوب وارد زمین شد، 
او دو موقعیت ايجاد کرد که می توانست بهتر عمل کند. طارمی بايد 

پیشرفت کند، او يک پسر باانگیزه است و امشب بايد با وجدان آرام به 
خانه برود. چون يک مهاجم اگر فرصت دارد بايد آرام باشد.«

همچنین نشريه گاتزتا دلو اسپورت در تحلیل عملکرد طارمی نوشت: 
 اين امکان وجود داشت و بايد اين بازی به بازی مهم او تبديل می شد، 
او به عنوان بازيکن تعويضی می توانست با زدن گل سه امتیازی مقابل 
بولونیا، سن سیرو را فتح کند اما مهدی طارمی باز هم ناکام ماند. او در 

زدن گلی ناکام ماند که مه آتزا را خشمگین می کند، حتی چند پاس 
به عقب او باعث نارضايتی هواداران نراتزوری شده است. هنوز در 

سری A او گلی نزده، به نظر می رسید   با گل در سوپرجام احیا شده 
اما در سری A فعلا خبری از گلزنی او نیست. قطعا اين يک امتیاز 

منفی برای مهاجم ايرانی است.
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دشمنجدیدژنرالخودشرانشانداد!
فدراسیون بین المللی تاريخ و آمار فوتبال، تیم منتخب فوتبال آسیا را در سال 2024 اعلام کرده که در آن نام 
6 بازيکن از ژاپن، 4 بازيکن از کره جنوبی و يک بازيکن از قطر به چشم می خورد. راستش خیلی نمی خواهیم به 
اين اقدام ناجوانمردانه مسئولان اين سايت بپردازيم. کاملا مشخص است که با تیم ملی ايران و مخصوصا امیر 
قلعه نويی مشکل شخصی دارند. مشخص نیست ژنرال با آنها چه کرده که اينگونه کینه او را به دل گرفته اند و از 
تیمی که بهترين نتايج را در سال 2024 گرفته، حتی يک بازيکن را هم در تیم منتخب سال قرار نداده اند! اصلا 
مگر امید نورافکن نگفت که اکرم عفیف در حد و اندازه بازيکنان تیم ملی ايران نیست؟ مگر همه بازيکنان تیم 
ملی اعلام نکردند که مهاجم تیم ملی قطر در حدی نیست که برای آنها کری بخواند؟ اين چه انتخاب پر حرف و 
حديثی است؟ اصلا اکرم عفیف به کنار! مگر کره جنوبی چه نتايجی گرفته که 4 بازيکن اين تیم در تیم منتخب 
قرار دارند و از ايران هیچ بازيکنی را لايق حضور در اين تیم ندانسته اند؟ آقايان مسئول فدراسیون بین المللی 
تاريخ و آمار فوتبال! شما اگر می خواهید قلعه نويی را بزنید، ديگر تیم ملی ايران را تخريب نکنید. مگر نمی دانید 
که عزت و ذلت دست خداست؟ بدانید که اين کارها آخر و عاقبت ندارد و روزی آه ژنرال شما را خواهد گرفت. 
همین مانچینی را ببینید! يک بار از امیر قلعه نويی تعريف کرد و چند وقت بعد فدراسیون فوتبال عربستان او را 
ناجوانمردانه اخراج کرد! البته تاوان اين اخراج را با کسب نتايج ضعیف توسط هروه رنار داد. بترسید از روزی که 

تاوان اين دشمنی با امیر قلعه نويی را بدهید.

بازهمیادنکونامافتادیم!
در چند روز اخیر قرارداد دو بازيکن که سابقه بازی در استقلال را داشتند، با تیم های فعلی شان فسخ شده است. 
اولی فرشید اسماعیلی است که قراردادش با تیم مس رفسنجان فسخ شده و دومی میلاد فخرالدينی است که 
از شمس آذر قزوين جدا شده! اسماعیلی که در حال حاضر 30 ساله است، به دلیل آن اعتراض باورنکردنی به 
تعويضش و مصدوم کردن هم تیمی اش روی نیمکت، در اختیار باشگاه قرار گرفت و چند روز پیش کارش در اين 
تیم تمام شــد. البته او از نظر فنی هم عملکرد قابل قبولی نداشت و در تمام مدتی که در ترکیب حضور داشت، 
حتی روی يک گل هم تاثیر مستقیم نداشت و حتی اگر آن اتفاق دردناک هم نمی افتاد، احتمالا مسعود شجاعی 
باز هم تمايلی به حفظ او نداشت. فخرالدينی 34 ساله هم با وجود اينکه يکی از بازيکنانی بود که بیشترين دقايق 
بازی را در تیمش داشت اما فقط در بازی با خیبر خرم آباد يک گل و يک پاس گل داد و در ساير بازی ها تاثیری 
روی گل های شمس آذر نداشت. اما چیزی که باعث شد به اين دو بازيکن اشاره کنیم، ارتباط آنها با استقلال و 
جواد نکونام در فصل گذشته بود. فخرالدينی در نقل و انتقالات نیم فصل با تصمیم نکونام به استقلال پیوست و 
در بیشتر بازی ها نیمکت نشین بود و کمکی به استقلال نکرد. اسماعیلی هم جزو بازيکنانی بود که نکونام اصرار 
به جذب او داشت و چون مديران استقلال او و فرشید باقری را جذب نکردند، استاد لجبازی کرد و قید جذب 
اوستون اورونوف را زد و اين بازيکن به پرســپولیس رفت و يکی از اصلی ترين عوامل قهرمانی اين تیم در فصل 

گذشته شد! همین ديگر! فقط خواستیم سلامی به نکونام عرض کنیم!

آژیرقرمزبرای
خطدفاعیلیورپول

آسیب پذیری های آشنا 
تهدیدی برای از بین بردن 

فصل رویایی آرنه اسلوت 
هستند

شکست تکراری 
سناریوی تکراری

پرسپولیس باز هم روی شروع مجدد گل خورد و دوباره به 
سپاهان باخت و یک جام به این تیم هدیه داد 

بازی سوپرجام فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ فوتبال ایران بین دو تیم سپاهان و پرسپولیس در شهر اراک به 
انجام رسید که نهایتا شاگردان پاتریس کارترون موفق شدند با یک گل به برتری برسند و برای 
اولین بار فاتح این جام شوند. تنها گل مسابقه در دقیقه  ۳ به وسیله استیون انزونزیِ فرانسوی زده 
شد تا این بازیکن پس از درخشش برابر اســتقلال، حالا مقابل دیگر تیم بزرگ پایتخت نیز موثر 
ظاهر شود. در این میان نکته جالب توجه نحوه به ثمر رسیدن گل تیم اصفهانی بود. آریا یوسفی 
پرتاب اوت بلندی انجام داد که با تعلل مدافعان پرسپولیس همراه شد و انزونزی با ضربه سر، دروازه 
الکسیس گندوز را گشود. دریافت گلی زودهنگام با ضربه سر، از روی یک ضربه شروع مجدد، یک 

سناریوی تکراری برای هواداران پرسپولیس که باعث شده بارها تیم شان تنبیه شود.

هالندتاسال۲۰۳۴درمنچسترسیتیماندنی
شد

ارلینگ هالند که از زمان پیوستن به منچسترسیتی از بوروسیا دورتموند 
در سال 2022 در اين تیم عملکرد درخشانی را از خود بر جای گذاشته  
با امضای قراردادی جديد خود را تا پايان ماه ژوئن 2034 به اين باشگاه 
متعهد کرد. قرارداد قبلی اين مهاجم نروژی با منچسترسیتی در پايان 
ماه ژوئن 2027 منقضی می شد و در آن بند فسخی 1۵0 میلیون يورويی 
وجود داشــت. او حالا با امضای قرارداد جديد 9 و نیم ســاله ای رکورد 
بیشترين دستمزد دريافتی در تاريخ باشگاه منچسترسیتی و در تاريخ 
لیگ برتر انگلیس را به خود اختصاص می دهد )۵00 هزار پوند در هفته 
با ادعای سان(. در قرارداد جديد بند فسخ قبلی حذف شده و بند  فسخی 
جديد گنجانده شده که تنها از سال 2029 به بعد قابل فعال شدن است 
که رقم آن بسیار بالاست )هنوز رقمش فاش نشده است(. هالند 24 ساله 
که ارزشش در بازار نقل  وانتقالات 200 میلیون يورو تخیمن زده شده  ، در 
126 بازی برای منچسترسیتی به میدان رفته و آمار 111 گل زده و 1۵ 
پاس گل را از خود برجای گذاشته است. او همچنین به من سیتی برای 
کسب 6 جام مختلف کمک کرده است، از جمله دو قهرمانی در لیگ برتر 

انگلیس و يک قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا.

توافقالاهلیعربستانباآلگری
فابريتزيو رومانو خبرنگار سرشناس حوزه نقل وانتقالات فوتبال جهان 
مدعی شد که سران باشگاه الاهلی عربستان با ماسیمیلیانو آلگری برای 
سرمربیگری تیم فوتبال اين باشــگاه به توافق رسیده اند. مطابق اعلام 
رومانو؛ توافق بر سر کلیات قرارداد حاصل شــده است. جزئیات نهايی 
قرارداد نیز در روزهای آينده بررسی می شود و در صورت حصول توافق 
نهايی، آلگری از فصل آينده روی نیمکت الاهلی می نشیند. آلگری که 
6 قهرمانی اسکودتو، پنج قهرمانی جام حذفی و سه قهرمانی سوپرجام 
ايتالیا را در کارنامه دارد، فصل گذشته هدايت يوونتوس را بر عهده داشت 
و به دلیل حرکات پرخاشــگرانه در فینال جام حذفی مقابل آتالانتا از 
سمت خود برکنار شد. الاهلی با سرمربیگری ماتیاس يايسله در شش 
هفته نخست رقابت های لیگ نخبگان آسیا به پنج پیروزی و يک تساوی 
دست يافته است. تیم يايسله صعود خود را به مرحله يک هشتم نهايی 
اين مسابقات قطعی کرده، اما نتوانسته نتايج خوبی در رقابت های لیگ 
حرفه ای عربستان کسب کند. سبزپوشان جده در پايان هفته پانزدهم 
لیگ عربســتان با 26 امتیاز، در جايگاه پنجم جدول ايستاده اند و 14 

امتیاز با صدر جدول فاصله دارند.

سولسشایرسرمربیبشیکتاششد
باشــگاه بشــیکتاش روز جمعه به طور رســمی اعلام کرد   با اولگنار 
سولسشاير سرمربی پیشــین منچســتريونايتد برای سپردن هدايت 
عقاب های استانبول به توافق رسیده است. اين مربی ۵1 ساله بعدازظهر 
امروز وارد استانبول خواهد شــد تا قراردادی 1/۵ساله را با اين باشگاه 
امضا کند. اولگنار سولسشاير که در ماه نوامبر 2021 در پی تداوم نتايج 
ضعیف منچستريونايتد از سمت سرمربیگری اين تیم اخراج شد، از آن 
زمان تاکنون هدايت تیمی را بر عهده نگرفته اســت. اين مربی نروژی 
ســابقه هدايت تیم هايی همچون مولده و کارديف سیتی را در کارنامه 
حرفه ای اش دارد. سولسشاير که پس از جدايی اش از منچستريونايتد به 
مدت 3 سال به عنوان آنالیزور مسابقات در يوفا مشغول به کار بود، حالا 
جانشین جووانی فن برونکهورست خواهد شد که اخیراً به دلیل تداوم 
نتايج ضعیف از سمت سرمربیگری بشــیکتاش اخراج شد. بشیکتاش 
که در حال حاضر با 30 امتیاز در رده ششم جدول رده بندی سوپرلیگ 
ترکیه قرار دارد و با گالاتاسرای صدرنشین 20 امتیاز اختلاف دارد، شنبه 

شب در ديداری خانگی پذيرای سامسون اسپور خواهد بود.

دوری۳هفتهایکاماوینــگاازترکیبرئال
مادرید

ادواردو کاماوينگا که در برتری ۵ بر 2 پنجشنبه شب رئال مادريد مقابل 
سلتاويگو در مرحله يک هشتم نهايی جام حذفی اسپانیا، در دقیقه 70 
به جای دنی سبايوس وارد زمین شد و به کهکشانی ها برای کسب اين 
برد کمک کرد، دچار مصدومیتی جديد شد. باشگاه رئال مادريد با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد؛ کاماويگا دچار آسیب عضلانی از ناحیه عضله دو سر 
رانی پای چپ شده اســت. راديو »کادنا کوپه« اسپانیا هم از دوری سه 
هفته ای اين هافبک فرانسوی از میادين فوتبال خبر داد. انتظار می رود او 
بازی با تیم های لاس پالماس، سالزبورگ، وايادولید، برست، اسپانیول و 
ديدار يک چهارم نهايی جام حذفی اسپانیا را از دست بدهد. اين سومین 
مصدومیت کاماوينگای 22 ساله در فصل جاری است، او در اوايل فصل 
از ناحیه زانو مصدوم شــده بود و در اواخر مــاه نوامبر 2024 هم دچار 

مصدومیت عضلانی شده بود.

موسیمانهپیگیردرگیریحسینیورضاییان
پنجشــنبه شــب و در جريان اردوی اســتقلال در جزيره کیش بین 
سیدحسین حسینی و رامین رضايیان درگیری رخ داد. حسینی به اتفاق 
اعضای خانواده اش در رستوران در حال صرف غذا بود که متوجه می شود 
رضايیان تصويری از او در اختیار دارد. همین موضوع اعتراض دروازه بان 
استقلال را در پی داشت و حسینی به شــدت به رضايیان بابت چنین 
کاری معترض شد. اين درگیری در نهايت با وساطت برخی افراد خاتمه 
پیدا کرد. موســیمانه به محض اينکه در جريان اين موضوع قرار گرفت 
خواهان ارائه توضیحات از سوی سرپرست تیم شد. سرمربی استقلال از 
سرپرست اين تیم خواست گزارش کاملی از آنچه بین دو بازيکن رخ داده 
را ارائه کند. شايد اين گزارش ملاک تصمیم گیری سرمربی آبی ها برای 
انتخاب نفرات جهت مسابقه اول بهمن با شمس  آذر باشد. در عین حال 

مسئولان باشگاه استقلال نیز پیگیر اتفاق رخ داده بودند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

درویشتحتفشارحداکثری
مديرعامل باشگاه پرسپولیس امیدوار بود پیروزی بر سپاهان باعث شود تا کريم باقری هدايت پرسپولیس را حداقل تا پايان 
فصل قبول کند اما باقری قبل از بازی و در نشست خبری آب پاکی را روی دست درويش ريخت و اعلام کرد   با هر نتیجه ای، 
اين آخرين بازی پرسپولیس تحت هدايت او خواهد بود. با باخت در سوپرجام، آخرين روزنه های امید برای ماندن باقری هم 
بسته شد و حالا درويش مجبور است هر چه زودتر سرمربی بعدی پرسپولیس را انتخاب و معرفی کند. اين در حالی است که 

تا بازی بعدی پرسپولیس کمتر از يک هفته باقی مانده است!



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی
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کشف جسد مثله شده کارگر افغان
مرد جوان افغانستانی که در اقدامی هولناک 
همکار خود را به قتل رســانده بود، دستگیر 

شد.
 ساعت 2 بامداد روز پنجشــنبه 27 دی ماه، 
کشف جسد مثله شده مرد جوان افغانستانی 
در یک ســاختمان نیمه کاره در محله دربند 
به مرکز فوریت های پلیســی110، گزارش 

داده شد.

با اعلام این خبر، تیمی زبــده از کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به همراه 
قاضی سالار صنعتگر، بازپرس ویژه قتل شعبه 
سوم دادسرای امور جنایی، راهی محل حادثه 
شدند و جسد مثله شده مرد جوانی را در یک 
گونی مشاهده کردند که به قتل رسیده بود و 
بررسی های اولیه هم نشان می داد مقتول که 
نگهبان بوده توسط همکارش قربانی جنایت 

شده است.
بدین ترتیب قاتل افغانســتانی خیلی زود در 
صحنه جنایت دستگیر شد و ماجرا را اینطور 
توضیح داد: چند سال قبل به ایران آمدم و در 
این ساختمان نیمه کاره مشغول کار شدم اما 
مقتول که همکارم بود مدام من را هدف آزار 
و اذیت قرار می داد. روز حادثه به خاطر همین 
موضوع عصبانی شدم و با ضربات چاقو او را به 

قتل رساندم. سپس جسد را به حمام بردم و 
مثله کردم. بقایای آن را نیز داخل گونی قرار 
دادم  و چاقو را نیز به ســطل زباله انداختم. 
پس از ارتکاب جنایت نیز تمــام ماجرا را به 

کارفرما گفتم.
پس از اعترافات تکان دهنده متهم، کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ ماموریت 
یافتند تا با اقدامات اطلاعاتی، تحقیقات گسترده 

خود را در رابطه با این پرونده ادامه دهند.
با دســتور قاضی صنعتگر از شــعبه ســوم 
دادســرای امور جنایی، جســد مقتول برای 
معاینات دقیق تر به ســالن تشریح پزشکی 
قانونی منتقل شد و متهم جهت روشن شدن 
زوایای پنهان پرونــده در اختیار کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهــران بزرگ قرار 

گرفت.

با شکسته شدن حکم قصاص مرد جوان که 10 سال بعد از 
فرار همسرش از خانه، نشانی وی را یافته و دست به جنایت 
زده بود، بــرای دومین بار از خود دفاع کرد. رســیدگی به 
این پرونده از مرداد ســال 1400 به دنبال وقوع درگیری 
خونین در خانه ای در ورامین آغاز شــد. در آن درگیری 2 
مرد افغان به نام های قدرت و شنبه با شلیک گلوله مجروح 
شده بودند که به بیمارستان منتقل شدند. اما به رغم تلاش 
پزشکان قدرت 38 ساله به دلیل شــدت خونریزی روی 
تخت بیمارستان تسلیم مرگ شــد و شنبه تحت درمان 

قرار گرفت.
با مرگ این مرد تحقیقات پلیســی آغاز و افشا شد، عامل 
جنایت برادر شــنبه به نام جمعه اســت که همراه برادر و 
پسرعمویش نعیم به خانه قدرت رفته بوده که با وی درگیر 

شدند.
با افشــای این ماجرا شــنبه  بعد از بهبودی نسبی تحت 
بازجویی قرار گرفت و گفت كه برادر و پسرعمویش بعد از 

شلیک خونین به کوه های حاشیه شرق تهران گریخته اند.
به این ترتیب ماموران به تحقیق پرداختند و جمعه و نعیم 

ردیابی و بازداشت شدند.
جمعه در تشریح ماجرا  به شــلیک خونین اعتراف کرد و 
گفت: 10 سال قبل به دختری به نام گل علاقمند شدم و به 
خواستگاری اش رفتم. ما دو سال با هم زندگی کردیم اما  او 
به همراه قدرت  که زن و بچه داشت و شوهر دخترعمویم 
بود، فرار کرد. من همه جا را به دنبالش گشتم اما نتوانستم 
او را پیدا کنم. تا اینکه بعد از چند سال مطلع شدم آنها به 
ایران آمده اند و زندگی تازه ای را شروع کرده اند و حالا هم 3 
فرزند دارند. من غیرقانونی به ایران آمدم و همچنان دنبال 
نشانی از آنها بودم. تا اینکه پسرعمویم نعیم سراغم آمد و 
گفت نشانی خانه آنها در ورامین را پیدا کرده است. من آن 
شــب همراه برادرم و پســرعمویم که برادرزن اول قدرت 

بود مقابل خانه شان رفتیم. من از دیوار بالا رفتم و در را باز 
کردیم و سپس 3  نفری وارد خانه شدیم. گل در  آشپزخانه 
بود و قدرت خوابیده بود. من فریاد کشیدم و به قدرت گفتم 
زن مرا دزدیدی و آمده ام تا زنم را ببرم اما قدرت بلافاصله 
کلتی را از زیر بالشت بیرون آورد و به پای برادرم شلیک کرد. 
همان موقع گل از آشپزخانه بیرون آمد و با چاقویی که در 
دست داشت ضربه ای به سر برادرم زد. قدرت گلوی برادرم 
را گرفته بود و می خواســت او را بکشد که اسلحه ای را که 
همراه داشتم از جیبم بیرون آوردم و 3 گلوله به او زدم. اما در 

این ماجرا برادر و پسرعمویم دخالتی نداشتند.
شنبه و پسرخاله اش نیز گفتند در قتل نقشی نداشته  و فقط 

همراه جمعه به آنجا رفته بودند.
   نخستین دادگاه

با اعتراف های این مرد وی و 2 همدســتش در شعبه دوم 
دادگاه کیفری یک استان  تهران پای میز محاکمه ایستادند.
در ابتدای جلسه مادر قربانی درخواست قصاص را مطرح 

کرد.
سپس همســر قربانی روبه روی قضات ایستاد و گفت: من 
هیچ وقت با جمعه عقد نکرده بودم و چند سال پیش، بعد از 
عقد با قدرت به ایران آمدم و زندگی ام را شروع کردم و حالا 
هم 3 فرزند دارم. اما جمعه شبانه به خانه مان حمله کرد و 

شوهرم را مقابل چشمانم کشت.
سپس جمعه به دفاع ایســتاد و گفت: من قصدم کشتن 
قدرت نبود. من اگر می خواستم او را بکشم اجازه نمی دادم از 
جایش بلند شود و به محض ورود به خانه اش او را می کشتم. 
من رفته بودم تا زنم را ببرم. من عاشق زنم بودم و حالا هم او 
را می خواهم. من به تنهایی به جمعه شلیک کردم و برادر و 

پسرعمویم بی گناه هستند.
سپس قاضی از گل پرسید:آیا در افغانستان با جمعه عقد 

کرده بودی؟

که زن جوان پاسخ منفی داد.
اما وکیل جمعه با نشــان دادن برگه اســتعلام از سفارت 
افغانســتان گفت: این برگه استعلام رســمی از سفارت 
افغانستان است که نشان می دهد گل با 2 شاهد که یکی از 
آنها دایی و دیگری برادر او هســتند به عقد جمعه درآمده 
بود. موکلم دروغ نمی گوید و بعد از 10ســال به دنبال زن 

شرعی اش آمده بود.
قاضی تصویر 2 شاهد عقد را به گل نشان داد و گفت: آیا این 

دو شاهد را می شناسی؟
که زن جوان بار دیگر پاسخ منفی داد و گفت: من بیشتر از 
10 سال است که از کشورم خارج شده ام و چهره آنها را به 

خاطر نمی آورم.
سپس جمعه برای آخرین دفاع روبه روی قضات ایستاد و 
گفت: من کار غیرقانونی انجام نداده ام. قدرت، زن مرا ربود و 
اگر او در افغانستان بود سنگسار می شد. اگر گل حقیقت را 

می گوید برگه عقد خودش با قدرت را نشان دهد.
سپس دو متهم دیگر یک به یک به دفاع ایستادند و گفتند 
ما در قتل دستی نداشتیم. ولی قبول داریم غیرقانونی وارد 

خاک ایران شده ایم.
نعیم در ادامــه دفاعش گفت: من برادرزن ســابق قدرت 
هســتم. قدرت قبل از اینکه با گل آشنا شود با خواهر من 
ازدواج کرده بود و یک پسر 6 ساله و یک دختر 4 ساله داشت 
که هر دوی آنها حالا بزرگ شده اند. اما یکباره همسر و دو 

فرزندش را رها کرد و همراه با گل به ایران آمد.
با اظهارات این متهم، مادر قربانی نیــز این ماجرا را تایید 
کرد و گفت پسرش قبل از اینکه به ایران بیاید همسرش را 

طلاق نداده بود.
به این ترتیب قضات دادگاه ادامه جلســه را به بعد موکول 
کردند تا 2 فرزند قربانی یا وکیل آنها که ولی دم هستند به 

دادگاه فراخوانده شوند.
   صدور حکم قصاص

وقتی دو فرزند قربانی درخواست قصاص را مطرح کردند 
قضات دادگاه جمعه را به قصاص محکوم کردند. دو همدست 
وی نیز به زندان محکوم شدند. اما با اعتراض وکیل آنها به 
حکم صادره پرونده در دیوان عالی کشور تحت رسیدگی قرار 

گرفت و قضات عالی رتبه حکم صادره را شکستند.

 به این ترتیب ســه متهم بار دیگر در شــعبه دوم دادگاه 
کیفری یک استان تهران از خود دفاع کردند.

   محاکمه دوباره
 در این جلسه وکیل اولیای دم درخواست قصاص را مطرح 

کرد.
 وقتی جمعه در جایگاه ویژه ایستاد گفت: من از 10 سال 
قبل که همسرم مرا رها کرد و گریخت دنبال او می گشتم تا 
اینکه پسر عمویم گفت نشانی او و قدرت را در ورامین یافته. 
به همین خاطر همراه برادر و پسر عمویم مقابل خانه شان 
رفتیم. ما ازساعت 6 صبح تا ساعت 10 مقابل در نشستیم 
اما کسی از در بیرون نیامد. به همین خاطر از روی دیوار وارد 
خانه شدیم. اما به محض اینکه آنها ما را دیدند به سمت مان 
حمله کردند. قدرت اسلحه کشید و به پای برادرم شلیک 
کرد. او گلوی برادرم را گرفته بود و می خواســت او را خفه 
کند. او هم زنم را دزدیده بود، هم به روی ما اسلحه کشید و  
می خواست برادرم را خفه کند. به همین خاطر به او شلیک 

کردم. او مستحق مرگ بود.
سپس وکیل وی روبه روی قضات ایستاد و گفت: شنبه در 
4 سال گذشته مطالعات مذهبی زیادی داشته و در این باره 
تحقیق کرده و متوجه شده با این شرایط ریختن خون قدرت 
حلال است. به همین خاطر به سمت او شلیک کرده. البته 
در بازجویی ها گفته به قصد قتل وارد خانه آنها نشده و فقط 
می خواسته همسرش را پس بگیرد. به نظر می رسد قدرت 

مهدورالدم بوده است .
وقتی برادر او به نام شنبه در جایگاه ویژه ایستاد گفت: ما 
وقتی وارد خانه شدیم گل قمه کشــید و مرا زخمی کرد. 
برادرم به قدرت گفت آمده تا همسرش را ببرد. اما آنها به 

سمت ما حمله کردند و برادرم ناچار به شلیک شد .
او ادامه داد: در افغانســتان همه خانواده ها اسلحه دارند و 

نگهداری اسلحه مانند ایران ممنوع نیست .
وقتی نوبت دفاع به نعیم رسید گفت: باور کنید من در این 
درگیری نقشی نداشتم. من فقط همراه پسرعمویم رفته 
بودم تا با قدرت که شــوهر خواهرم بود صحبت کنم و او 
را راضی کنم به افغانستان برگردد تا خواهرم و فرزندانش 

دیگر تنها نباشند.
 در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

10 سال تعقیب همسر فراری برای قتل
زن جوان بعد از سال ها زندگی مخفیانه توسط شوهرش کشته شد

دستگيري شرور معروف منطقه شوش
معاون اجتماعي سازمان اطلاعات پلیس پایتخت از دستگیري یکي از 
اراذل و اوباش که در منطقه شوش با ســلاح سرد قدرتنمایي مي کرد، 

خبر داد.
 سرهنگ اکبر موســوي  در این باره گفت: ماموران پایگاه هفتم پلیس 
اطلاعات پایتخت، خبري  را در خصوص قدر تنمایي و درگیري با سلاح 
سرد در منطقه شوش دریافت کردند و بلافاصله با دریافت خبر، راهي 
محل اعلامي شدند. با حضور ماموران در محل در تحقیقات و اطلاعات 
به دست آمده، مشخص شــد كه مرد جواني با استفاده از سلاح سرد با 

قدرتنمایي و بر هم زدن نظم عمومي، از محل متواري شده است.
این مقام انتظامي به شناسایي هویت و مخفیگاه متهم اشاره کرد و ابراز 
داشت: تحقیقات پلیسي حکایت از این داشت متهم شرور سابقه دار بوده  

و یکي از اراذل و اوباش سابقه دار در جنوب تهران است.
معــاون اجتماعي ســازمان اطلاعات پلیــس پایتخت ادامــه داد: با 
هماهنگي هاي قضائي، تیمي از ماموران به مخفیگاه متهم در شهرک 
وصال تهــران اعزام و موفق شــدند متهم را در یک عملیات پلیســي 

دستگیر کنند.
سرهنگ موسوي خاطرنشــان کرد: پس از اتمام عملیات دستگیري و 

تکمیل پرونده متهم به دادسرا معرفي شد. 
معاون اجتماعي سازمان اطلاعات پلیس تهران در پایان گفت: پلیس 
با اوباشي که قصد برهم زدن نظم عمومي را دارند، برخورد بازدارنده و 

جدي  عمل خواهد کرد.

زندان، چالش فروش سکه هاي تقلبي!
رئیس پلیس پیشــگیري پایتخت از دســتگیري 2 ضارب سکه هاي 
تقلبي، خبر داد و گفت: این متهم با فروش ســکه هاي تقلبي تجمیع 

مال مي کردند.
سردار علي قاسم پور در تشــریح این خبر بیان داشت: با مراجعه مالک 
یک مغازه طلافروشــي  به کلانتري 113 بازار، وي مدعي بود تعدادي 
سکه طلا از 2 مرد خریداري کرده و  سپس متوجه  شده سکه ها  تقلبي 

است.
این مقام انتظامي عنوان داشت: با تشکیل پرونده، رسیدگي به موضوع 
در دســتور کار تیم عملیات کلانتري 113 بازار قــرار گرفت و پس از 
پیجویي هاي انتظامي و با بررســي هاي میداني و استفاده از شیوه هاي 

نوین پلیسي، مشخصات و مخفیگاه این متهمان شناسایي شد.
رئیس پلیس پیشگیري پایتخت، اظهار داشت: با اخذ مجوز از مقامات 
قضایي، تیم عملیات کلانتري به مخفیــگاه متهمان مراجعه و در یک 
عملیات غافلگیرانه هر 2 را دســتگیر کرده و در بازرســي از محل نیز 
2 دســتگاه پرس براي ضرب ســکه، 30عدد انواع قاب هاي سکه در 
ابعاد مختلف، حدودا هزار عدد پولکي تقلبي سکه خام، حدودا 5 هزار 
کارت مخصوص پرس انواع سکه با نام هاي صرافي و بانک هاي مختلف، 
حــدودا100 ورق 18تایي هلوگرامي جعلــي، 20 ورق 10تایي چاپ 
هولوگرام، انواع و اقســام ابزارآلات و پرداخت سکه كشف و ضبط شد. 
متهمان پس از انتقال به کلانتري به جرم خود مبني بر ضرب و فروش  
سکه هاي تقلبي اعتراف کرده و با تکمیل پرونده براي تحقیقات بیشتر 

به پلیس اطلاعات تهران بزرگ منتقل شدند.

  خرده حادثه 
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  کیوسک هفته 

مجله های جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟
بازگشت ترامپ به کاخ سفید، اختلالات روانی، آتش سوزی لس آنجلس و ...

پیروزی ترامپ، جهان را به دو نیم تقسیم کرده است؛ در نیمی همه خرسند از این بازگشت و در نیمی 
دیگر نیز همه اندوهگین از اتفاق شوم. باید دید تصورات هر دو طرف در مورد بازگشت او و تاثیراتش تا 

چه حد منطبق بر واقعیت است. 

1   مجله اکونومیست، عکس روی جلد این 
شماره خود را به دونالد ترامپ، تنها در فاصله چند 
روز مانده به بازگشت وی به کاخ سفید  اختصاص 

داد در حالی که جهان زیر پای او قرار دارد. 
اکونومیست به واکاوی گفتمان جدید ترامپ، به 

ویژه موضوع مهم و حیاتی سیاست خارجی او 
پرداخته است. 

4   مجله نیوزویک، طرح روی جلد این شماره 
خود را به تصویری از توالی یابی ژنتیکی اختصاص 
داد و با تیتر »در تیررس« از راه حلی برای درمان  

بیماری سرطان بر اساس ژنتیک هر فرد خبر داد. 
در این نوع از درمان، داروی هر سرطان برای بیمار 

بر مبنای توالی یابی ژنتیکی او، شخصی سازی و 
سفارشی سازی خواهد شد. 

2   مجله اشترن آلمان، عکس روی جلد این 
شماره خود را به تصویری غضبناک و ترش رو از 
دونالد ترامپ اختصاص داد و از تبعات بازگشت 

او به کاخ سفید برای تمام کشورهای اروپایی  ابراز 
نگرانی کرد. اشترن معتقد است ترامپ بیش از 

همیشه قدرت را در اختیار دارد و هیچ کس در این 
دوره از ریاست جمهوری او جلودارش نیست.

5   هفته نامه  دِ ویک ، طرح روی جلد این 
شماره خود را به فاجعه آتش سوزی مهیب و وسیع 

لس آنجلس اختصاص داد و از آن به عنوان رنج 
دردناک این شهر یاد کرد. مناطق آتش گرفته به 
کلی نابود شدند و همانطور که در طرح روی جلد 

این شماره تصویر شده، این شهر به شومینه  و 
دودکشی تبدیل شده است. 

3   مجله اشپیگل آلمان، طرح روی جلد 
این شماره خود را به کلافی سر در گم و چند سر 
اختصاص داد که در پسِ آن چهره ای قرار داد و 

به سراغ اختلال روانی »ای دی اچ دی« یا اختلال 
»نقص توجه و بیش فعالی« رفت که این روزها در 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی مورد توجه 

قرار گرفته و داغ شده است. 

6   مجله فورچون، با برجسته سازی عدد 
۵۰۰ روی طرح جلد این شماره خود، به بررسی و 

رده بندی بزرگترین شرکت های فعال در قاره اروپا 
پرداخته است. علاوه بر انتشار نام و شرح فعالیت 

این ۵۰۰ شرکت، در این شماره، نام ۱۰۰ فرد 
تاثیرگذار در دنیای کسب و کارهای قاره اروپا نیز 

به ترتیب اثربخشی فهرست شده است.

%

به گزارش مرکز ملی آمار 
چین، رشد اقتصادی این 
کشور طی سال ۲۰۲۴ در 

سطح ۵ درصد رقم خورده 
است. بدین ترتیب، دولت 
چین موفق به دستیابی به 

هدفگذاری رشد اقتصادی 
۵ درصدی برای سال 

گذشته شد. )آناتولی( 5
ترکیه در سال جاری 

۲/8میلیارد دلار از بودجه 
کشاورزی را به پروژه های 

آبیاری که شامل اجرای 
۲۰۷ پروژه می شوند، 
اختصاص داده است. 

)آناتولی(
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اتحادیه اروپا از اختصاص 
۱۲۰ میلیون یورو کمک 

بشردوستانه جدید 
برای نوار غزه خبر داد. 

این تصمیم در پی اعلام 
آتش بس میان حماس 
و اسرائیل گرفته شده 
و بخشی از تلاش های 

بین المللی برای کاهش 
بحران انسانی در این 

منطقه است. )اپوک تایمز(

  گالری   

آتش بس غزه نهایی شد...
کابینه امنیتی اسرائیل روز جمعه ۱۷ ژانویه )۲8 دی( توافق آتش بس غزه و آزادی 

گروگان ها را تصویب کرد. به این ترتیب روند اجرای این توافق از یکشنبه آغاز 
می شود. به گزارش خبرگزاری فرانسه، بر اساس این توافق که با میانجی گری قطر، 

ایالات متحده و مصر حاصل شده، در هفته های آینده صدها زندانی فلسطینی نیز از 
زندان های اسرائیل آزاد خواهند شد. گفتنی است، حملات هوایی تازه ارتش اسرائیل 
از زمان اعلام این توافق، باعث کشته شدن ده ها نفر در غزه شده است. این آتش بس 

قرار است در آستانه مراسم تحلیف دونالد ترامپ، رئیس جمهوری جدید ایالات 
متحده، برقرار شود. همزمان با احتمال نهایی شدن توافق آتش بس، ایتامار بن گویر، 
عضو تندروی کابینه نتانیاهو هشدار داد در صورت پذیرش آتش بس استعفا خواهد 

داد؛ استعفایی که می تواند دولت ائتلافی نتانیاهو را در آستانه سقوط قرار دهد و راه را 
برای برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام باز کند. دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

اسرائیل  نیز اعلام کرد   در صورت تصویب طرح، »آزادی گروگان ها طبق چارچوب 
برنامه ریزی شده پیش خواهد رفت و احتمالا اولین گروه از روز یکشنبه آزاد خواهند 
شد«. حتی پیش از آغاز آتش بس هم آوارگان غزه که به دلیل جنگ به مناطق دیگر 

این سرزمین پناه برده اند، برای بازگشت به خانه های شان آماده اند. ناصر الغرابلی که 
از خانه اش در غزه به یک اردوگاه در جنوب این منطقه فرار کرده است، به خبرگزاری 
فرانسه گفت: »منتظر صبح یکشنبه ام تا آتش بس رسما اعلام شود. می خواهم زمینم 

را ببوسم و اکنون از ترک غزه و زمینم پشیمانم. اگر روی زمین خودم بمیرم، بهتر 
از این است که اینجا به عنوان آواره زندگی کنم.« این توافق آتش بس پس از تلاش  
فشرده میانجی ها و پس از ماه ها مذاکرات بی نتیجه حاصل شد و تیم ترامپ مدعی 
است که همکاری آنان با دولت جو بایدن برای نهایی کردن این توافق نقش کلیدی 

داشته است. ترامپ در مصاحبه روز پنجشنبه خود گفت: »اگر ما در این توافق دخالت 
نداشتیم، این توافق هرگز رخ نمی داد.« البته بایدن این ادعا را یک شوخی خواند.

    سوفیا ورگارا همراه با لوئیس همیلتون در خیا بان های نیویورک دیده شد. این دو مدتی 
پس از قدم زدن برای صرف شام به یک رستوران رفتند. )ایکس(

   

این قاب از پرش جولیا 
مولباخر، اسکی باز 

اتریشی طوری تنطیم 
شده که گویی او 

از آسمان به سمت 
شهر می پرد. )گتی 

ایمیجز(

   

دیوید لینچ، کارگردان افسانه ای هالیوود و نامزد چهار 
جایزه اسکار، درگذشت. او ۷8 سال داشت. خانواده این 

نماد سینمای هالیوود روز پنجشنبه خبر درگذشت او 
را از طریق حساب رسمی فیسبوک او اعلام کردند. در 
بیانیه آمده است: »با نهایت تأسف، ما، خانواده او، خبر 

درگذشت مردی بزرگ و هنرمندی برجسته، دیوید 
لینچ  را اعلام می کنیم. لطفاً در این زمان حریم خصوصی 
ما را رعایت کنید. با نبود او، یک شکاف بزرگ در جهان 

به وجود آمده است… اما همان طور که او می گفت: 
 )چشم هایت را به دونات بدوز، نه به حفره آن. امروز 

روزی زیبا با آفتاب طلایی و آسمان های آبی است.( « در 
این بیانیه به علت مرگ اشاره ای نشده است، هرچند 
لینچ سال گذشته اعلام کرده بود که به آمفیزم، یک 
بیماری مزمن ریوی مرتبط با عادت سیگار کشیدن، 

مبتلا شده است. )گتی ایمیجز(

    در جشنواره تئاتر شیلی، نمایشی با یک عروسک حصیری غول پیکر به ارتفاع هفت متر برای 
تماشاگران به اجرا گذاشته شد که نظر تماشاگران و عکاسان را به خود حلب کرد. )گتی ایمیجز(

    تصویری از فلورنس پیو در سر صحنه جدیدترین فیلمش به نام »شرق عدن« منتشر 
شده که او را در لباسی به سبک لباس های اواخر قرن ۱8 و اوایل قرن ۱۹ نشان می دهد . )ایکس(

ک 
کمی

 
   

یکی از تفاوت های عمده ای 
که دونالد ترامپ با دوره پیش 
خود دارد، خلف وعده و تغییر 
شعارهای انتخاباتی اوست. او 
در این دوره سعی دارد تمرکز 

خود را به جای وفای به عهد، بر 
موضوع تاریخ سازی بگذارد و نام 

خود را به هر نحو و طریقی که 
شده در تاریخ ثبت کند. از این 

رو تعداد بسیاری کلاه مناسبتی 
به تنها کلاه قرمز و مشهور او در 
دوره گذشته افزوده شده است.  

کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

مرگ بیش از 15هزار کانادایی در یک سال 
در حالی که منتظر خدمات بهداشتی بودند

حدود ۱۵ هزار بیمار در کانادا طی یک سال در حالی 
که منتظر جراحی یا اسکن های تشخیصی بودند، جان 
خود را از دست داده اند. این آمار بر اساس یک گزارش 

جدید که از داده های ناقص دولتی تهیه شده، ارائه شده 
است. این گزارش با عنوان »مرگ در فهرست انتظار« 
که توسط اندیشکده »سکند استریت«  منتشر شده، 

نشان می دهد که ۱۵۴۷۴ بیمار بین ۱ آوریل ۲۰۲۳ تا 
۳۱ مارس ۲۰۲۴ در انتظار دریافت خدمات بهداشتی 

در کانادا فوت کرده اند. این سازمان داده ها را از نهادهای 
بهداشتی استانی سراسر کشور از طریق درخواست 
اطلاعات آزاد جمع آوری کرده است. گزارش نشان 
می دهد که تنها ۱۲ نهاد بهداشتی در هفت استان 

داده های کامل یا جزئی ارائه کرده اند که ۶۲ درصد از 
جمعیت کشور را نمایندگی می کند. این سازمان برآورد 
کرده که تعداد واقعی مرگ ومیرها ممکن است نزدیک 
به ۲۸ هزار نفر باشد. اطلاعات جمع آوری شده برای این 

گزارش به طور عمده به دو گروه تقسیم می شود: مواردی 
که بیماران ممکن است در انتظار رویه های نجات دهنده 

مانند درمان سرطان فوت کرده باشند و مواردی که 
بیماران در انتظار جراحی ها یا اسکن های تشخیصی 

برای بهبود کیفیت زندگی، مانند تعویض مفصل لگن، 
جان خود را از دست داده اند. هریسون فلمینگ، مدیر 
قانون گذاری و سیاست گذاری در سکند استریت، در 

بیانیه ای در تاریخ ۱۵ ژانویه اعلام کرد: »هزاران کانادایی 
در سراسر کشور در فهرست های انتظار قرار دارند،در 
برخی موارد برای چندین سال و تعداد زیادی به طرز 

غم انگیزی پیش از درمان شدن یا حتی تشخیص بیماری 
فوت می کنند.« او افزود: »کانادایی ها مالیات های 

بسیار بالایی پرداخت می کنند، اما با این حال سیستم 
بهداشتی ما در مقایسه با سیستم های موفق تر جهانی 

در اروپا، ناکام است.« این سازمان اعلام کرد که رقم 
۱۵ هزار نفر شامل داده های کبک، آلبرتا، نیوفاندلند و 
لابرادور، و بخش عمده ای از منیتوبا نمی شود. علاوه بر 
این، ساسکاچوان و نوا اسکوشیا فقط داده هایی درباره 

بیمارانی که در انتظار جراحی فوت کرده اند ارائه داده اند 
و داده ای درباره بیمارانی که در انتظار اسکن های 

تشخیصی جان باخته اند، ارائه نکرده اند. )اپوک تایمز(

شرکت چینی هایترا به سرقت فناوری 
موتورولا اعتراف کرد

دفتر دادستانی آمریکا در ایلینوی شمالی روز سه شنبه 
اعلام کرد  شرکت تجهیزات رادیویی چینی هایترا روز 

دوشنبه در دادگاه فدرال شیکاگو به دسیسه چینی جهت 
سرقت فناوری بی سیم های دیجیتال از شرکت موتورولا 

سولوشنز در ایلینوی اقرار کرد. براساس توافق طرفین 
دعوی، هایترا بالغ بر ۶۰ میلیون دلار جریمه خواهد شد. 
همچنین انتظار می رود   دادگاه درباره میزان غرامتی که 
هایترا باید به موتورولا بپردازد تصمیم گیری کند. جلسه 

صدور حکم در روز ۶ نوامبر برگزار خواهد شد. به گفته 
موتورولا، اقرار به جرم باعث نمی شود که پرونده های 

حقوقی این شرکت علیه هایترا مختومه شوند. براساس 
توافق طرفین دعوی، هایترا به سرقت فناوری مورد 

استفاده در خط تولید بی سیم های دیجیتال اعتراف کرد؛ 
محصولی که موتورولا آن را در سال ۲۰۰۷ یا حوالی آن به 
بازار عرضه کرده بود. هایترا که بخشی از آن به یک دولت 

محلی در چین تعلق دارد، از برخی از اطلاعات برای توسعه 
محصولات خود استفاده کرد که از ژوئن ۲۰۱۶ در بخش 
شمالی ایلینوی به فروش رسیدند. براساس توافق طرفین 

دعوی، هفت متهم در سال ۲۰۰۸ یا حوالی آن برای 
سرقت اسناد موتورولا و کدهای منبع مرتبط با فناوری 
بی سیم های دیجیتال از طریق زیرمجموعه این شرکت 

آمریکایی در مالزی دسیسه چینی کردند. آن ها با این 
هدف وارد عمل شدند که دست کم یکی از اسرار تجاری 
مربوط به تولید بی سیم های دیجیتال در حوزه تجارت 

بین ایالتی را  در هایترا به کار بگیرند. هایترا درنهایت 
توانست در سال ۲۰۱۰ یا حوالی آن وارد مرحله تولید 

شود. براساس توافق طرفین دعوی، هایترا اعتراف کرده 
که حقایق از گناهکار بودن این شرکت حکایت دارند و این 
شرکت حق اعتراض به حکم صادره را برای خود محفوظ 
می داند تا مشخص شود که آیا اسرار تجاری ادعایی دولت 
اصلًا در دسته اسرار تجاری قرار می گیرند یا خیر. وزارت 

دادگستری در سال ۲۰۲۱ علیه هایترا و هفت متهم دیگر 
از جمله جی سیونگ کوک، معاون ارشد هایترا، اعلام 
جرم کرد. براساس توافقنامه کوک در دسامبر ۲۰۲۲، 

یکی از مدیران هایترا در سال ۲۰۰۷ که او به عنوان مدیر 
ارشد مهندسی بی سیم های دیجیتال در موتورولا فعالیت 

می کرد، با او ارتباط گرفت. در متن توافق آمده است 
که مدیر اجرایی هایترا به کوک دستور داد که فناوری 
موتورولا را به سرقت ببرد و کوک پنج نفر از متهمان 

پرونده به نام های یی هه تزی کوک، ساموئل چیا هان 
سیونگ، وونگ کیات هوئه، یو کوک هونگ و چوآ سیو وی 
را به خدمت گرفت. یکی دیگر از متهمان  که فایک ئی اوئی 

نام داشت، به واسطه یی هه تزی کوک به خدمت گرفته 
شد. به گفته موتورولا، کوک همچنان در انتظار صدور 
حکم خود است و شش متهم دیگر آزاد هستند. گرگ 

براون، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل موتورولا سولوشنز، 
در بیانیه ای در روز سه شنبه گفت: »اقرار هایترا در دادگاه 
فدرال مؤید شواهد گسترده ای است که نشان می دهند 
این شرکت یک عنصر و مجرم شرور است.« او گفت: »ما 
برای حفظ منافع شرکت، مشتریان و سهامداران به دفاع 

از مالکیت معنوی ارزشمند و اسرار تجاری خود ادامه 
خواهیم داد.« )اپوک تایمز(

هشدار بایدن نسبت به »ظهور یک 
الیگارشی خطرناک« در آمریکا

جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا که در 
کمتر از پنج روز دیگر کاخ سفید را ترک خواهد کرد، 

با انتشار سخنرانی خداحافظی خود نسبت به »تمرکز 
خطرناک قدرت در دستان گروه قلیلی از ثروتمندان« 
در این کشور هشدار داد و  ظهور یک الیگارشی جدید 

از ثروتمندان با نفوذ  را  تهدید کننده دموکراسی  خواند. 
جو بایدن در پیام خود که در روز چهارشنبه ۱۵ ژانویه 

)۲۶ دی( منتشر شد گفت: »امروز، یک الیگارشی از 
ثروت، قدرت و نفوذ فوق العاده در ایالات متحده در حال 
شکل گیری است که واقعا تهدیدی برای کل دموکراسی 

ما، حقوق اولیه و آزادی های مان محسوب می شود.« 
او همچنین ضمن انتقاد شدید از شرکت های بزرگ 

شبکه های اجتماعی به دلیل کنار گذاشتن راستی آزمایی 
در انتشار اخبار گفت که  شهروندان آمریکایی  زیر 

بهمنی از اطلاعات نادرست مدفون شده اند و چنین 
چیزی، سوءاستفاده از قدرت را امکان پذیر می کند.  به 

نظر می رسد اشاره ضمنی بایدن به اظهارات اخیر مارک 
زاکربرگ، مدیرعامل شرکت متا و مالک فیسبوک، 

اینستاگرام و واتساپ باشد که اخیرا گفته بود این شرکت، 
فرایند راستی آزمایی مستقل برای محتواهای منتشرشده 

در شبکه های اجتماعی را متوقف کرده و این کار را به 
کامنت های کاربران در زیر هر پست واگذار می کند. پیش 

از این ایلان ماسک، کارآفرین نزدیک به دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور منتخب آمریکا نیز اقدام مشابهی را برای 
شبکه اجتماعی اکس )توییتر سابق( پیش گرفته بود. 
اشاره بایدن به احتمال فراوان به سرمایه دارانی مانند 

جف بزوس، مدیرعامل آمازون است که گفته می شود به 
کمیته تحلیف ترامپ کمک مالی کرده و برای دیدار با 

رئیس جمهور منتخب، به اقامتگاه ترامپ در مارالاگو رفته 
است. اظهارات بایدن همچنین به ایلان ماسک نیز اشاره 
دارد که بیش از ۱۰۰ میلیون دلار برای حمایت از ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هزینه کرده است. 
بایدن در ادامه سخنرانی خود با بیان اینکه »مطبوعات 

آزاد در حال فروپاشی اند« افزود: »حقیقت زیر فشار 
دروغ هایی که برای قدرت و سود منتشر می شوند، 

در حال سرکوب شدن است.« او همچنین خواستار 
پاسخگویی پلتفرم های اجتماعی شد تا بدین وسیله 
»از کودکان، خانواده ها و از خود دموکراسی« در برابر 

سوءاستفاده از قدرت محافظت شود. )دویچه وله(

مل گیبسون، جان وویت و سیلوستر استالونه، 
»سفرای ویژه« ترامپ در هالیوود

دونالد ترامپ در اقدامی عجیب، مل گیبسون، سیلوستر استالونه و جان وویت را به 
عنوان »سفرای ویژه« خود در هالیوود معرفی کرد. ترامپ پنجشنبه شب در شبکه 
اجتماعی تروث سوشال گفت: »باعث افتخار من است که اعلام کنم جان وویت، 
مل گیبسون و سیلوستر استالونه، سفرای ویژه هالیوود، کالیفرنیا خواهند بود که 
جایی بزرگ اما آشفته است. آنها به عنوان »فرستاده ویژه« به من خدمت خواهند 
کرد. تا هالیوود که کسب وکارش در چهار سال گذشته در کشورهای خارجی از 
دست رفته را بزرگتر، بهتر و قدرتمندتر از همیشه برگردانیم! این سه انسان بسیار 
مستعد چشم و گوش من خواهند بود و به پیشنهادی که می دهند عمل خواهم 
کرد. دوباره، مثل خود ایالات متحده آمریکا، وارد عصر طلایی هالیوود می شویم!«

در حال حاضر معلوم نیست که ترامپ چه وظایفی برای این سه بازیگر تعیین کرده 
یا خواهد کرد. گیبسون که به تازگی خانه اش را در آتش سوزی های پالیسیدز از 
دست داده با انتشــار بیانیه ای می گوید از این مقام غافلگیر شده است: »به این 
درخواست گوش فرامی دهم. وظیفه من به عنوان یک شهروند این است که هر 
کمک و بینشی که می توانم ارائه کنم.« او به شوخی اضافه می کند: »به سفیر جایی 

برای اقامت می دهند؟« )۳۰نما(

ون
و ز

یل

کشف ۷۸ جسد در معدن محاصره  شده آفریقای جنوبی

در پی عملیات نجات از یک معدن طلا در آفریقای جنوبی، جسد دست کم ۷۸ معدنچی 
غیرقانونی از عمق دو کیلومتری زمین بیرون آورده شد. این معدن در منطقه استیلفونتین 
در جنوب غربی ژوهانسبورگ قرار دارد و از ماه اوت در محاصره پلیس بود که مانع دسترسی 
معدنچیان به آب و غذا شد. اتحادیه های کارگری این اقدام را نمونه ای از سختگیری شدید 
و غیرانسانی دولت علیه انسان های مســتأصلی می دانند که سعی دارند امورات خود را با 
یک درآمد ناچیز بگذرانند. به گزارش رویترز اتحادیه های کارگری و احزاب سیاسی دولت 
را به »سهل انگاری عامدانه« متهم کرده و خواســتار تحقیقات مستقل شده اند. به گفته 
فدراسیون اتحادیه های کارگری آفریقای جنوبی، بسیاری از معدنچیان  که به طور عمده 
مهاجران بدون ویزا از کشورهای موزامبیک، زیمبابوه و لسوتو بودند، در شرایط غیرانسانی 
به حال خود رها شده و جان خود را از دست داده اند. پلیس اعلام کرده   از میان ۱۶۶ بازمانده 
نجات یافته، همه افراد بازداشت و به جرم های مهاجرت غیرقانونی و معدن کاری غیرقانونی 
متهم شده اند. هیچ کدام از بازماندگان به بیمارستان منتقل نشده و به طور مستقیم تحت 
بازداشت قرار گرفته اند. این برخوردها انتقادات گسترده ای را از سوی کنشگران حقوق بشر 
برانگیخته است. عملیات نجات همچنان ادامه دارد و بازماندگان و اجساد با استفاده از یک 

قفس فلزی از معدن خارج می شوند. )اپوک تایمز(

  حادثه روز

مهاجرت آمریکایی در مرزهای چین؛ از تیک تاک به رِدنوت
آیا ممنوعیت شبکه اجتماعی چینی، دغدغه دولتمردان آمریکا را مرتفع می کند؟

رامتین لطیفی| شــرکت تیک تاک اعلام کرده است که 
از روز یکشنبه، خدمات این پلتفرم برای کاربران آمریکایی 
متوقف خواهد شــد، مگر اینکه دیوان عالی ایالات متحده 
مانع از اجرای دستور قضایی فدرال شود. به گزارش رویترز، 
کاخ سفید نیز تأکید کرده که جو بایدن قصدی برای مداخله 
در این مسئله در روزهای پایانی دوره ریاست جمهوری خود 
ندارد، مگر اینکه دیوان عالی وارد عمل شــود. این در حالی 
است که قوانین آمریکا تنها دانلود این برنامه از فروشگاه های 
اپل و گوگل را ممنوع می کنند و کاربران فعلی می توانند برای 
مدتی محدود همچنان از تیک تاک استفاده کنند. با وجود این 
ممنوعیت، گزارش ها حاکی از آن است که اگر این تصمیم لغو 
شود، تیک تاک می تواند در مدت کوتاهی خدمات خود را به 

کاربران آمریکایی از سر بگیرد.  
   مهاجرت به ردنوت؛ پناهگاهی جدید 

برای کاربران تیک تاک 
در پی نگرانی کاربران از دسترسی به تیک تاک، بسیاری از آنها 
به یک پلتفرم چینی دیگر به نام »ردنوت« یا »شیائوهونگشو« 
روی آورده اند. این اپلیکیشــن که به معنــای »کتاب قرمز 
کوچک« است، به صدر جدول برنامه های رایگان اپ استور 
اپل رسیده و توسط کاربران به عنوان پناهگاه جدید معرفی 
شده اســت. شیائوهونگشــو که در چین به عنوان پلتفرمی 

محبوب برای به اشــتراک گذاری ســبک زندگی شناخته 
می شــود، اکنون میزبان موج جدیدی از کاربران آمریکایی 
است. بر اساس گزارش وال اســتریت ژورنال، این اپلیکیشن 
ترکیبی از اینســتاگرام و ردیت بوده و کاربران از آن برای به 
اشتراک گذاری محتواهایی چون غذا، نوشیدنی و فعالیت های 

تفریحی استفاده می کنند.  

   تفاوت های ردنوت و تیک تاک 
بر خلاف تیک تاک  که نسخه ای جداگانه برای بازار چین و 
بین المللی دارد، ردنوت تنها یک نسخه دارد که به دو زبان 
چینی و انگلیسی ارائه می شود. با این حال، این اپلیکیشن 
به دلیل تمرکز ویژه بر محتوای ســبک زندگی و اجتناب از 
موضوعات سیاســی، کمتر تحت نظارت های دولتی قرار 
می گیرد  اما این به معنای آزادی بیان نیســت؛ بلومبرگ 
گزارش داده که کاربران آمریکایی با ورود به ردنوت به نوعی 
وارد »باغ دیواری پکن« می شوند. هرچند این تعاملات باعث 
شگفتی کاربران چینی شده که با آزادی نقد دولت در آمریکا 
آشنا می شوند، گزارش ها نشان می دهند که ردنوت تلاش 
زیادی برای فیلتر کردن محتــوا و کاهش دفعات تعاملات 
کاربران دارد تا با نظارت های دولت چین هماهنگ شود. در 
شرایطی که ممنوعیت تیک تاک در آمریکا نزدیک است، 

آینده تعاملات کاربران این اپلیکیشن ها و تأثیرات فرهنگی 
و سیاسی آن ها موضوعی اســت که همچنان زیر ذره بین 

رسانه ها و تحلیلگران قرار دارد.  

   به روایت آمار
تیک تــاک، به عنوان یکی از محبوب ترین اپلیکیشــن های 
شــبکه های اجتماعی در جهان، بیش از ۱/۲ میلیارد کاربر 
فعال ماهانه دارد و از این تعــداد، حدود ۱۵۰ میلیون نفر در 
ایالات متحده فعالیت می کنند. این اپلیکیشــن که تحت 
مالکیت شــرکت چینی بایت دنس است، با ارزش تخمینی 
۷۵ میلیارد دلار، نه تنها در میــان کاربران جوان محبوبیت 
گســترده ای دارد، بلکه به یکی از ابزارهــای مهم بازاریابی 
دیجیتال برای برندهای جهانی تبدیل شده است. در مقابل، 
ردنوت )شیائوهونگشــو(، پلتفرم اشــتراک گذاری سبک 
زندگی که در چین توسعه یافته، حدود ۳۵۰ میلیون کاربر 
فعال ماهانه دارد و ارزش آن به ۲۰ میلیارد دلار می رسد. این 
اپلیکیشن که به طور عمده بر بازار چین متمرکز است، تا اوایل 
سال ۲۰۲۳ تنها ۲/۴درصد از کاربران خود را از ایالات متحده 
جذب کرده بود. با این حال، مــوج جدید مهاجرت کاربران 
آمریکایی از تیک تاک به ردنوت در پــی تهدید ممنوعیت 
تیک تاک در آمریکا، این نسبت را تغییر خواهد داد. با وجود 
اینکه ردنوت از نظر تعداد کاربران و ارزش مالی قابل مقایسه 
با تیک تاک نیست اما رشد ســریع آن در بازار آمریکا توجه 
بســیاری را به خود جلب کرده است. سرمایه گذاران بزرگی 
مانند تنسنت و علی بابا از این پلتفرم حمایت کرده اند و این 
اپلیکیشن با تلفیق ویژگی های اینستاگرام و ردیت، توانسته 
خود را به عنوان یک ابزار اجتماعی چندمنظوره معرفی کند. 
این در حالی است که تیک تاک به دلیل نفوذ گسترده اش در 
بازارهای جهانی، همچنان به عنــوان یک غول بی رقیب در 
حوزه شبکه های اجتماعی شناخته می شود. حالا باید دید 
کوچ اجباری آمریکایی ها از یک شــبکه  اجتماعی چینی به 
گزینه چینی دیگر، دغدغه های آنها را مرتفع می کند یا خیر؟

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های الاتحاد و الرائد

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال مادرید و سلتاویگو

مرگ دیوید لینچ، کارگردان مشهور آمریکایی در  ۷8 سالگی 

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال مادرید و سلتاویگو

مرگ دیوید لینچ، کارگردان مشهور آمریکایی در  ۷8 سالگی

   شاخص

جمعیت چین در ســال ۲۰۲۴ برای سومین سال متوالی 
کاهش یافت. بر اساس اعلام اداره ملی آمار چین، جمعیت 
این کشور با کاهش ۱.۳۹ میلیون نفری به ۱.۴۰۸ میلیارد 
نفر رســید، در حالی که این رقم در ســال ۲۰۲۳ معادل 
۱.۴۰۹ میلیارد نفر بود. این کاهش به دلیل پیشی گرفتن 
تعداد مرگ ومیر از افزایش اندک تولدها رخ داده است. به 
گزارش رویترز، در ســال ۲۰۲۴، تعداد تولدها در چین به 
۹.۵۴ میلیون نفر افزایش یافت که نسبت به ۹.۰۲ میلیون 
نفر در سال ۲۰۲۳ رشد نشان می دهد. نرخ زاد و ولد نیز به 
۶.۷۷ تولد به ازای هر ۱۰۰۰ نفر رسید  اما همچنان از تعداد 
مرگ ومیر )۱۰.۹۳ میلیون نفر( کمتر اســت. کارشناسان 
علت اصلی این کاهش را در دلایل ساختاری مانند اجرای 
سیاست تک فرزندی از سال ۱۹۸۰ تا ۲۰۱۵ و روند سریع 
شهرنشینی می دانند. مهاجرت گسترده از مناطق روستایی 

به شــهرها و هزینه های بالای زندگی در شهرها، از جمله 
مراقبت از کودکان و آموزش، نقش مهمی در کاهش تمایل 

به فرزندآوری داشته است.

   چالش های پیش رو: کاهش نیروی کار و 
افزایش جمعیت سالمند

جمعیت افراد در ســن بازنشستگی )۶۰ ســال به بالا( در 
ســال ۲۰۲۴ به ۳۱۰.۳۱ میلیون نفر رسید که ۲۲ درصد 
کل جمعیت چین را تشکیل می دهد. پیش بینی می شود 
این رقم تا سال ۲۰۳۵ به بیش از ۴۰۰ میلیون نفر افزایش 
یابد. آکادمی علوم چین هشــدار داده اســت که سیستم 
بازنشستگی این کشور تا سال ۲۰۳۵ با کمبود منابع مالی 
روبه رو خواهد شــد، امری که فشار بیشتری بر دولت های 
محلی وارد می کند. دولت چین در سال ۲۰۲۴ مجموعه ای 

از تدابیر را برای مقابله با کاهش جمعیت اجرا کرد، از جمله 
درخواست از دانشــگاه ها برای گنجاندن آموزش ازدواج 
و عشــق در برنامه های درســی و تأکید بر فرزندآوری در 
»سن مناسب«. با این حال، جمعیت شناسان معتقدند که 
بدون تغییرات اساسی در شبکه امنیت اجتماعی و حذف 
تبعیض جنسیتی، این بحران قابل حل نخواهد بود. تعداد 
افراد ساکن در شهرها در ســال ۲۰۲۴ با افزایش ۱۰.۸۳ 
میلیون نفری به ۹۴۳.۳ میلیون نفر رســید، در حالی که 
جمعیت روســتایی به ۴۶۴.۷۸ میلیون نفر کاهش یافت. 
این روند نشان دهنده شــتاب بیشتر در شهرنشینی است 
که به پیچیده تر شــدن بحران جمعیت دامن زده اســت. 
چین با چالشــی جدی در مسیر توســعه اقتصادی خود 
روبه روســت که نیازمنــد برنامه ریزی هــای بلندمدت و 

اصلاحات ساختاری گسترده است. )اپوک تایمز(

کاهش جمعیت چین برای سومین سال متوالی
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ناپدید- چاقی
2- از بازیگران سریال پوست شیر-  آوند

3-  اثر چربی- دســتار و چــادر رنگین- 
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زرد - هدیه و چشم روشنی
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دانشجو در دانشگاه - کلاه فرنگی
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ساختمانی- نی لبک
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12- از وسایل پرواز- جواب مثبت- هر یک 
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طبیعی از کوه - زوبین
14-  آینــده - کنایه از ناتوانــی از فرزند 

داشتن
15- از دختــران حضرت شــعیب)ع(- 

بزرگوار و گرامی- آزادشده و نجات یافته

 عمودي
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5- هجرت کننده- یاران-  قرض و بدهی

6- فیلمی به کارگردانی  جیسون واینر - 
پول خرد قدیم اسپانیا  - برتر و بهتر

7- نوعی گلیم دست باف- شهری در ایالت 
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8- ابر نزدیک به زمین- از وسایل حمام- 
سرکش و نافرمان- ادا و اطوار

9- جرقه آتش- یکدندگی- عضو بینایی
10- از پوشــاک مخصوص بانوان- رد پا- 

سریالی از فریبرز عرب نیا
11- پرنده ســعادت- نوعی ســاز سنتی 

ایرانی- همیشه معذور!
12- عدم وجود صدا- نام هندی استخوان- 

یار پیچ
13-  جهت-مکافات - رفیق- حرف ندا

14-اثر تاریخی کرمانشاه- سوره 111 قرآن 
15- پارچه نخی چرکتاب مانند متقال-  از 
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 از مصالح جهانى شفا دهنده
  میوه قابل ساختمانى
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آلیاژى از   از تنقلاتکفش
مس و نیکل
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دیوار

 از روزگار 
درمى آورند

 اسید ممکن است
نیتریک  منع کردن

 کوهى در 
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خوراکى

پایتخت 
اندونزى

 مایل بودن
ورقه چاپى 

تبلیغاتى

چهرهقالى
درخت 
مجنون

صداى 
ترساندن

 مساوى 
شطرنج

معروف و 
مشهور

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  الیه
 امان

 جیوه
خبیث
 سجود

 صکوک
 یارا

 یدین

5 حرفي :
 ابراز

 الحاد
 آدمکش
 پرسنل
 تخمین
 روسری
 سنبوق
کارتل
 کمیته

 گلچین
 مخمور
 مرقوم

 یاسمن
 یمانی

6 حرفي :
 احادیث
 آزردگی
 بار سنج
 داریوش

7 حرفي :
 چشم سفید

کامیابی

8 حرفي : 
 افسردگان

شرایط خاص
 نان برشتی

 یک لنگه پا 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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صدایمردتنها
برگی از تاریخ؛ به یاد فرهاد مهراد که ۲۹ دی ماه  سالروز تولد اوست

»فرهاد از همه بیشتر به فکر مردم بود. غصه قشر فقیر جامعه را می خورد. خیلی 
دل رحم بود. با این  حال در ســال های آخر عمرش هیچ وقت نتوانست به آنچه 
می خواست و دغدغه اش بود برسد. تصور فرهاد تصوری ایده آل از موسیقی و هنر 
بود که با آنچه اتفاق افتاد زمین تا آسمان فرق داشت. او و من عاشق ایران بودیم. 
هیچ وقت نتوانستیم برویم و جایی خارج از این خاک زندگی کنیم؛ البته او مدت 
کوتاهی به لندن رفت اما برگشت. اصلًا نتوانست تاب بیاورد. نمی توانست جای 

دیگری زندگی کند و به قول احمد شاملو: »چراغ او در این خانه می سوخت.«
 این جملات بخشی از یادداشت زنده یاد تورج شعبانخانی ـ خواننده و آهنگساز 

ـ است که در سال ۹۶ برای زنده یاد فرهاد مهراد نوشت.
 نامش فرهاد مهراد بود. ۲۹ دی ماه سال ۱۳۲۲ در تهران متولد و ۹ شهریور 
۱۳۸۱ در پاریس دار فانی را وداع گفت. او هم می خواند، هم ترانه می سرود و هم 
ساز می زد  . سال هاست که از دوران حیاتش می گذرد اما همچنان صدایش نسل در 
نسل می گردد و ماندگار است؛ از آهنگ »مرد تنها« بگیر تا »جمعه« و »گنجشکک 
اشی مشی«. صدا و ترانه اش از جنس جامعه بود. حزن صدایش سخت در جان 
می نشست؛ چراکه صداقت داشت و از درد مردم می گفت. او فقط حرف نمی زد، 
واقعا بود. آثارش را که گوش می دهی درکش از شعر، ترانه و موسیقی را درمی یابی؛ 
چراکه همه چیز را به خوبی در کنار هم قرار داده و ساختار خوبی ایجاد کرده بود.

 شهرام ناظری درباره »فرهاد« می گوید: »تســلط فرهاد به صداها و آواها را 
نمی توان فراموش کرد.« اگر فریاد می زد، فریادش درد مردم و از سر عشق بود. 
با ادبیات و موسیقی غرب هم آشنا بود و به خوبی آن را در آثارش پیاده می کرد. 
هنوز که هنوز است بعد از چند سال به تماشای برخی از ویدئوهای اجراهایش که 
می نشینی و او را می بینی که تنها با یک پیانو و با چه قدرت و احساسی می خواند و 
می نوازد، چنان از صلابت و احساس او به وجد می آیی که گویی در بین تماشاگران 

هستی.
 فرهاد   در سال ۱۳۸۱ به دور از وطن دار فانی را وداع گفت و در پاریس به خاک 
سپرده شد. آنچه سبک و سیاق فرهاد را از دیگران متمایز می کرد، دغدغه های 
اجتماعی او بود که در اغلب آثارش نمود پیدا کرده بود. این رویه باعث شد او را 

نخستین خواننده سیاسی ایران بدانند.
 فرهاد مهراد نامی آشناست. نامی که صدای خاص و آشنایش با چندین و چند 
ترانه در ذهن بسیاری از ما حک شده است؛   او از خوانندگان صاحب نام راک ایرانی 
است که نخستین آلبوم راک اندرول انگلیسی ایران را منتشر کرد. مهراد با آنکه 
پیش از انقلاب در زمینه تولید آثار سیاسی و اجتماعی یکی از پیشگامان بود  اما 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی ممنوع الکار شد  . آنچه  مهراد را از دیگر خوانندگان 
هم نســلش متمایز می کند، خواندن ترانه های اجتماعی اســت. این عنصر در 
مضامین تمامی ترانه های او کاملا به چشــم می خورد و از این رو او را به عنوان 
یکی از اولین خوانندگان سیاسی ایران نیز می شناسند. فرهاد اوایل دهه ۱۳۵۰ 
ترانه هایی با مضامین سیاسی، انتقادی می خواند و در زمستان ۱۳۵۷ نیز ترانه 

انقلابی »وحدت« را خواند  اما پس از انقلاب تا سال ۱۳۷۲ از ادامه کار منع شد.  
 فرهاد صدای خاص و ســبک خاص خــودش را در اجرا داشــت و یکی از 
اسطوره های موسیقی پاپ ایران بود. او آنقدر خوب است که به رغم ممنوعیت هایی 
که درباره اش ایجاد شده هنوز مورد توجه است. برخلاف چیزی که این روز ها در 
عرصه موسیقی شاهدش هستیم، بسیاری شهرت و محبوبیت پیدا می کنند  اما این 
شهرت گذراست و بسیاری از خوانندگان خیلی زود فراموش می شوند. شاید بتوان 
گفت: این اتفاق در همه دوره ها رخ می دهد و از میان همه صدا ها و همهمه ها تنها 
برخی از صافی زمان رد می شوند و در گذر زمان برای نسل های بعد زنده می مانند. 
 فرهاد به بیماری هپاتیت C مبتلا بود و از ســال ۱۳۷۸ بیماری اش شــدت 
پیدا کرد و در نهایت در نهم شهریور همان سال در سن ۵۹ سالگی درگذشت و 
سیزدهم شهریورماه در گورستان »تیه« پاریس به خاک سپرده شد. روحش شاد 

و یادش گرامی بود. )منبع : فرارو(

قهوه تا دو سال به عمر شما 
اضافه می کند

به گزارش ســلامت نیوز ، بر اساس بررســی های جدید  
محققان    ، نوشیدن ســه فنجان قهوه در روز ممکن است 
طول عمر را نزدیک به دو ســال افزایــش دهد. محققان 
دانشگاه کویمبرا در پرتغال ۸۵ مطالعه را در سراسر جهان 
تجزیه و تحلیل کردند که تأثیر قهوه برسلامتی را بررسی 
می کرد. تجزیه و تحلیل نشان می دهد که سه فنجان قهوه 
در روز با ۱/۸4سال بیشتر از زندگی بدون بیماری جدی 
همراه بوده است. مطالعات قبلی نشــان داده اند که قهوه 
می تواند از حملات قلبی جلوگیری کرده و خطر ابتلا به 
بیماری های کبدی را کاهش دهــد. محققان گفتند که 
مصرف قهوه همچنین به نظر می رسد خطر بیماری های 
رایج در افراد مســن را کاهش می دهد، از جمله بیماری 
قلبی، سکته مغزی، بیماری های تنفسی، برخی سرطان ها، 
دیابت، زوال عقل، افسردگی اساسی و ضعف.   به گفته  استاد 
علوم اعصاب، آنتی اکسیدان های موجود در قهوه می توانند 
زوال شیمیایی سلول ها را کاهش دهند و به سلول ها اجازه 
می دهند پس از قرار گرفتن در معرض اثرات مضر مانند 
التهاب بهتر بهبود یابند.  مزایای قهوه ممکن است از ترکیب 
بیش از ۲۰۰۰ ترکیب بالقوه زیست فعال ناشی شود. اینها 
شامل پلی فنول ها هســتند که با کاهش التهاب و تنظیم 

تولید انسولین مرتبط هستند. 

3 آجیل مفید برای مادران باردار
آجیل ها در رژیم غذایی مادران بــاردار جایگاه ویژه ای 
دارند؛ زیرا سرشــار از مواد مغذی خــاص مانند آهن و 
منیزیم هستند که می توانند برای سلامت مادر و کودک 
معجزه کنند. در دوران بارداری توصیه می شود به رژیم 
غذایی خود دقت کنید و حتما با پزشــک در مورد مواد 

غذایی که باید و نباید بخورید، مشورت کنید.
۱. بادام: بادام میوه خوراکی درخت بادام است که عمدتاً 
در خاورمیانه رشــد می کند. آنها در خوراکی ها و مواد 
غذیی مختلفی استفاده می شــوند. بادام حاوی مقدار 
زیادی چربی سالم، فیبر، پروتئین، ویتامین E و منیزیم 
است. منیزیم با کنترل قند خون ارتباط دارد که اگر از 
دیابت بارداری رنج می برید، می توانــد بادام را به رژیم 

غذایی شما اضافه کند.
۲. گردو: گردو دارای خواص آنتی اکسیدانی شگفت انگیز 
و چربی های امگا ۳ اســت که گفته می شــود برای مغز 
مفید است و احتمالًا برای تقویت خلق و خوی شما نیز 

مفید باشد. 
۳. بادام هندی: بادام هنــدی نوعی طعم  خامه ای  دارد و 
دارای چربی های تک غیراشباع از جمله اسید اولئیک و 
پالمیتولئیک و همچنین مقدار مناسبی از آهن و ویتامین 
K اســت. خامه بادام هندی یک جایگزیــن عالی وگان 
برای خامه فرم گرفته اســت و کالری کمتری دارد. شما 
همچنین می توانید این آجیل های خامه ای را در کاری، 

سیب زمینی سرخ کرده و خورش ها استفاده کنید.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

    قاب مشاهیر1  
عکسی از پشت صحنه فیلم بت را می بینید؛ فیلمی به کارگردانی ایرج قادری . این فیلم در ۳۱ 
شهریور ۱۳۵۵ در سینماهای ایران اکران شد    . بهروز وثوقی، ناصر ملک مطیعی، امین امینی، 

پروین سلیمانی، حسین ملکی و علی اکبر مهدوی فر  بازیگران این فیلم هستند.

   قاب تاریخ
آخرین سکانس شاه در ایران؛   ۲۶ دی ماه ۱۳۵۷ ساعت ۱۳:۰۸  محمدرضا پهلوی به همراه 

همسرش فرح، خاک ایران را به مقصد مصر ترک کرد. شاپور بختیار نخست وزیر، جواد 
سعید رئیس مجلس شورای ملی، علینقی اردلان وزیر دربار و جمعی از وابستگان درباری 

برای بدرقه وی حضور داشتند.)انتخاب(

  
قاب نوستالژی1

تهران  پوشیده از برف - 
اوایل دهه ۵۰

  
قاب نوستالژی ۲
بریده جراید؛ تبلیغ

لوازم خانگی الکتریکی 
سانیو - دهه ۵۰

  
قاب مشاهیر ۲

عکسی از کودکی سحر دولتشاهی را ببینید.
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